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Ukrayna pazarı için hazır 

UĞUR CANBOLAT 10’DA

YOL ANALİZİ

RAMAZAN GÜNLÜĞÜ-16

MEHMET DUMLUPINAR 10’DA

KALP KIRMAK MI  
KÂBE’Yİ YIKMAK MI?

KÜBRA NUR İŞCAN 5’TE

TÜRKÇE EZAN ZULMÜNE 
SON VEREN BAŞVEKİL: 
ADNAN MENDERES 

AHMET KINA 5’TE

BAŞIBOŞ KÖPEK SORUNU: 
ARTIK DAHA FAZLA  

BEKLENMEMELİ

ORHAN MAHŞER 7’DE

GALATASARAY  
FIRTINASI: OSİMHEN 

VE TAKIM RUHU

BEDİA AKDAĞ  KINICI 7’DE

NEDİR BU YAŞ ALMAK?

TURKNET'TEN 
"SİBER  
SALDIRI"  
AÇIKLAMASI

12

PKK'nın tüm uzantıları  
silahlarını teslim etmelidir

Bakan 
Güler:

'Kesme altın' satmak artık yasak

n  BAKAN Güler, terörün bitirilmesi noktasında herkesin 
müsterih olması gerektiğini belirterek, "Nihai hedefi
miz; 85 milyon vatandaşımızın ortak temennisi olan te
rörün sona ermesi, terör örgütlerinin tamamen tasfiye 
edilmesi ve ülkemize yönelik her türlü tehdidin ortadan 
kaldırılmasıdır. Bu yüzden sürecin sabote ve suistimal 
edilmesine veya uzatılmasına müsaade edilmeyecek; 
temkinli ve rasyonel bir yaklaşım esas alınacaktır" şek
linde konuştu.

"SÜRECİN SABOTE EDİLMESİNE MÜSAADE EDİLMEYECEK" 

n TÜRKİYE'nin enerjisini ve kaynaklarını sabote eden te
rörün, toplumun tüm kesimlerine büyük acılar yaşat
tığını aktaran Bakan Güler, "Bu süreçte hiçbir zaman 
yılmadık, asla pes etmedik. Çanakkale'de yedi düvele 
karşı nasıl kahramanca mücadele verdiysek, arkasın
da birçok karanlık odağın olduğu terör örgütlerine 
karşı da aynı kararlılıkla mücadele verdik. Bu mücade
lenin kahramanı olan her bir şehidimiz, milletimizin 
kalbinde sonsuza dek yaşayacak birer destan, her bir 
gazimiz ise cesaret ve fedakârlığın timsalidir" ifadele
rine yer verdi.

"HER BİR GAZİMİZ CESARET VE FEDAKARLIĞIN TİMSALİDİR"

n Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, şunları kaydetti: "Ni
tekim bugün önemli bir süreç yaşanıyorsa ve tarihî bir 
adım atılacaksa anlaşmazlıkların çözümü, aldatılmış 
olanların kazanılması, terörü türlü bahanelerle kendi 
amaçları doğrultusunda kullananların emellerine bir 
son verilmesi durumuna gelinmişse bu ağır bir bedel 
karşılığında olmuştur. Bu ağır bedelin yükünü üstle
nen şehit ve gazilerimiz ile yaşananların en yakın tanı
ğı olan siz şehit ve gazi ailelerimiz de fedakârlığınız, 
sabrınız ve vakur duruşunuzla milletimizin baş tacı ol
dunuz."

"ŞEHİT VE GAZİ AİLELERİMİZ DURUŞUNUZLA BAŞ TACI OLDUNUZ"  

Milli Savunma Bakanı Yaşar Güler, "Terör örgütü PKK ve farklı coğrafyalarda ve isimler altında 
faaliyet gösteren tüm uzantıları, nerede olduklarından bağımsız olarak, bir an önce fesih  
kararını almalı, derhal ve şartsız olarak silahlarını teslim etmelidir." açıklamasında bulundu. 

Cumhurbaşkanı Kararı'na göre, kuyum işletmeleri ve vergi levhasında kıymetli 
maden üretimi veya ticaretiyle iştigal ettiği belirtilen gerçek kişiler haricindekile
re, "kesme altın" olarak da bilinen çekili kıymetli madenlerin satışı yapılamayacak.

n ASKERİ öğrenciler için yeni bir yönetmelik de
ğişikliği Resmi Gazete’de yayımlandı. Milli Sa
vunma Bakanlığı tarafından yürürlüğe giren 
düzenlemeye göre, fakülte veya yüksekokullar
da öğrenim gören askeri öğrenciler artık yatay 
geçiş yapamayacak ve öğrenim gördükleri bö
lümleri değiştiremeyecek./6’DA

n MOTORLU araçlarda güvenliği artırmaya yöne
lik yeni düzenleme Resmi Gazete’de yayımlan
dı. 2025 itibarıyla yürürlüğe girecek düzenle
meye göre, akıllı hız destek sistemi, sürücü dik
kat uyarı sistemi, olay veri kaydedicisi ve alkol 
kilidi kurulum ön hazırlığı zorunlu hale gele
cek. Uluslararası yol ve sürüş güvenliği uzmanı 
Mert İntepe, alkol kilidinin alkollü sürüşü önle
mede önemli bir adım olduğunu ancak uyuştu
rucu madde etkisinde araç kullanımıyla ilgili 
ek önlemler alınması gerektiğini vurgula
dı./6’DA 

n ADALET Bakanı Tunç, boş tarihli tahliye taahhüt
namesine ilişkin önemli uyarılarda bulundu. Ki
racının eve girerken imzaladığı tahliye taahhüt
namesinin geçersiz sayılabileceğini belirten 
Tunç, ev sahibinin sonradan tarih eklediği bel
gelere itiraz yolunun açık olduğunu vurguladı. 
Adli Tıp Kurumu’nun belgelerin ne zaman imza
landığını tespit edebildiğini söyleyen Bakan, tah
liye taahhütnamesinin noter ya da eDevlet üze
rinden yapılması durumunda sürecin daha şef
faf olabileceğini ifade etti./6’DA

n RAMAZAN ayında Çukuro
va’da etkili olan don, sa
rımsak üreticilerini zora 
soktu ve fiyatların hızla 
yükselmesine neden oldu. 
Üreticiler, yeni mahsulün 
çıkmayacağını belirtirken, 
Yozgat Sebzeciler ve Pazarcılar Odası Başkanı Salih 
Çavuşoğlu bazı satıcıların piyasayı suni olarak yük
selttiğini iddia etti. Sarımsak fiyatlarının Kurban Bay
ramı’na kadar artmaya devam edeceği öngörülürken, 
pazarlarda artık kilo yerine tane ile satış yapılıyor.

n İSTANBUL Planlama Ajansı’nın (İPA) TÜİK verilerine 
dayanarak yayımladığı "İstatistiklerle Yaşlılar 2024" 
araştırmasına göre, İstanbul’daki 65 yaş ve üzeri nü
fus 1 milyon 302 bin 793 kişi oldu. Bu sayı, geçen yıla 
göre yüzde 5,2’lik bir artışa karşılık geliyor. İstan
bul’da yaşlı nüfusun toplam nüfusa oranı yüzde 8,3 
olarak belirlenirken, Türkiye genelinde bu oran yüz
de 10,6 seviyesine ulaştı. Yaşlı nüfusun toplam nüfus 
içindeki oranının yüzde 10’u aşması, demografik yaş
lanmanın önemli göstergelerinden biri olarak değer
lendiriliyor. İstanbul’un ilçeleri arasında yaşlı nüfu
sun toplam nüfusa oranının en yüksek olduğu bölge 
Adalar oldu. İlçede 65 yaş ve üzeri nüfusun oranı yüz
de 24,7 olarak ölçüldü. Adalar’ı sırasıyla yüzde 20,6 
ile Kadıköy, yüzde 18,1 ile Şile, yüzde 17,3 ile Beşik
taş ve yüzde 16,4 ile Bakırköy takip etti.

n ABD Başkan Yardımcısı JD Vance, Trump’ın en 
yakın danışmanlarından biri olarak görülen 
Elon Musk’ın federal çalışanların işten çıkarıl
ması sürecinde “hatalar yaptığını” söyledi. Bu 
çıkış, Trump yönetiminde ilk ayrışmanın sinya
li olarak yorumlandı./7’DE

n ABD Başkanı Donald Trump, medya kuruluşla
rı CNN ve MSNBC'i kendisiyle ilgili haberle
rinde "yasa dışı" ve "yozlaşmış" olmakla suç
ladı. /7’DE

YAŞLI NÜFUSUN EN YOĞUN OLDUĞU İLÇELER

 n HAZİNE ve Maliye Bakanlığından edinilen bilgiye göre, düzenleme, al
tının ince bir şerit haline getirilmesi işleminin ardından şeridin çeşitli 
şekillerde kesilmesi veya işlenmesi suretiyle oluşturulan ve "çekili al
tın" ya da "kesme altın" şeklinde tabir edilen ürünlerin alım satımında 
son dönemlerde artış görülmesi üzerine yapıldı. 

 
n ÇEKİLİ altının herhangi bir standardının bulunmaması ve yatırım ama

cıyla alım gerçekleştiren gerçek kişilere satışının suistimale açık ol
masının yanı sıra vatandaşlar ve sektör temsilcileri tarafından iletilen 
şikayetler de atılan adımda göz önünde bulunduruldu. 

 
n BU kapsamda, Ticaret Bakanlığı tarafından yetkilendirilmiş kuyum iş

letmeleri ve vergi levhasında kıymetli maden üretimi veya ticaretiyle 
iştigal ettiği belirtilen Türkiye'de yerleşik gerçek kişiler haricindekile
re çekili kıymetli madenlerin satışı yapılamayacak.

Kabinede ilk çatlak: 
Vance’ten Trump'ın 
akıl hocasına tepki

Trump, MSNBC ve CNN'i 
"yasa dışı" ve "yozlaşmış" 

olarak tanımladı 

MSB’den yeni karar:  
Askeri öğrencilere yatay  

geçiş yasağı getirildi 

Araçlara alkol kilidi geliyor

Sarımsak artık kilo  
değil tane ile satılıyor Kirayla aynı tarihli  

taahhütname geçersiz

Uygurları Çin'e  
geri gönderenlere 
vize kısıtlaması
n  ABD, Uygur Türkleri ve güvenlik endişesi taşıyan 

diğer etnik köken ve inanç mensuplarını Çin'e sı
nır dışı eden yetkililere vize kısıtlaması getirece
ğini açıkladı. Dışişleri Bakanı Rubio, uygulamaya, 
27 Şubat'ta 40 Uygur Türkü'nü sınır dışı eden 
Tayland hükümeti yetkilileriyle başlayacaklarını 
duyurdu./7’DE

İİssttaannbbuull  yyaaşşllaannııyyoorr::    
6655  yyaaşş  üüssttüü  nnüüffuuss  11,,33  mmiillyyoonnuu  
İstanbul Planlama Ajansı’nın yayımladığı araştırmaya göre, İstanbul’da 65 yaş ve üzeri nüfus 1 milyon 
302 bin 793 kişiye ulaştı. Yaşlı nüfus oranı geçen yıla göre yüzde 5,2 arttı ve toplam nüfus içindeki payı 
yüzde 8,3 oldu. Türkiye genelinde ise bu oran yüzde 10,6 olarak ölçüldü. İstanbul’da yaşlı nüfusun en 
yüksek olduğu ilçe yüzde 24,7 ile Adalar olurken, onu Kadıköy, Şile, Beşiktaş ve Bakırköy takip etti.
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MARDİN’DEN, Diyarbakır’a sevk edi-
len 4 aylık bağırsak felçli bebek Memorial 
Dicle Hastanesinde gerçekleştirilen başa-
rılı operasyon ile sağlığına kavuştu. 

Mardin’de dünyaya gelen Salih Dinç 
bebek ilk 3 gün kakasını yapamama şika-
yeti üzerine Mardin’de özel bir hastaneye 
başvurdu. Hastanede 9 gün yoğun bakım-
da takip edilen bebek teşhis ve tedavisi 
için Memorial Dicle Hastanesi Çocuk Cer-
rahisi Bölümüne sevk edildi. Memorial 
Dicle Hastanesi Çocuk Cerrahi Bölümün-
de Op. Dr. Taner Kamacı tarafından kabul 
edilen minik Salih’e Hirschsprung hastalı-
ğı olarak tanımlanan bağırsak felci hasta-
lığı tanısı konuldu. 4 ay süren ameliyat 
hazırlıkları sonrası başarılı bir ameliyat 
ile sağlığına kavuştu. 

Op. Dr. Taner Kamacı, hastanın 4 ay 
önce Mardin’de dünyaya geldiğini ve ka-
kasını yapamama şikayeti üzerine Mar-
din’den kendilerine sevk edildiğini aktar-
dı. Op. Dr. Kamacı, "Biz hastayı kabul ettik 
yoğun bakımımızı aldık burada hastaya 
ilaçlı filmler çektik. Distal kolon grafisi de-
diğimiz bir film ve o filmde de bağırsak 
felci şüphesi ciddi derecede fazla olduğu 
için tanıyı kesinleştirmek adına bağırsak 
biyopsisi yaptık ve yaptığımız biyopsi ile 
de hastamızda bağırsak felci olduğu tanı-
sını kesinleştirdik'' dedi. 

''ERKEKLERDE BİRAZ DAHA SIK 
GÖRÜLÜR'' 

Bağırsak felci hastalığının yaklaşık her 
4 bin ile 5 bin doğumda bir görülen bir ra-
hatsızlık olduğunu belirten Op. Dr. Kama-
cı, "Genelde erkeklerde biraz daha sık gö-
rülür. Bu bağırsak felci ile doğan hastalar 
genelde ilk iki gün kakasını kendi kendine 
yapamazlar sonra poposundan ya lavman 
ya da fitille yaparlar. Bu hastalarda felçli 
kısım dar olduğu için sağlam olan bağır-
sak kısmı zamanla genişler. Hasta kakası-
nı yapamadığı ve bağırsak içeriğini boşal-
tamadığı için sağlam bağırsak genişler ve 
karnı şişmeye başlar bu hastaların. Daha 
sonra bunlara önce ilaçlı film ve ardından 
ihtiyaç varsa biyopsi ile tanısı kesinleştiri-
lir. Bizim hastamızda da olduğu gibi ge-
nişlemiş bağırsaklarının normale dönme-
si için ailelere eğitim verilerek bazen bir-
kaç ay evde rektal yıkama yaptırılır ve ar-
dından ameliyat edilir" diye konuştu. 

''TEŞHİS ZAMANINDA KONULMAZ-
SA CİDDİ TEHLİKE OLUŞTURUR'' 

Bağırsak felci hastalığının ameliyatı-
nın özelliğinin ameliyat sırasında parçalar 
alınıp o anda hemen patoloji uzmanı tara-
fından incelenmesi gerektiğini aktaran 
Op. Dr. Kamacı, "Frozen biyopsi dediğimiz 
bir biyopsi ile ameliyat sırasında felçli ve 
sağlam bağırsak kısımlarının tespiti yapıl-
dı. Biz de ameliyat sırasında 3 tane farklı 
Frozen biyopsi aldık ve hemen patoloji 
uzmanımız onu inceleyerek bize felçli kıs-
mı ve sağlam kısmı sinir hücrelerinin tam 
olduğu kısmı bize söyledikten sonra o 
tam olan kısmın aşağısındaki kısmı çıkar-
tıyoruz. Ameliyatta sağlam olan sinir hüc-
releri tam olan, ganglion hücreleri tam 
olan bölümü de getirip yine poposuna 
bağlıyoruz ve çocuk artık poposundan ka-
kasını rahat bir şekilde yapmaya başlıyor" 
şeklinde konuştu. 

Teşhis zamanında konulmadığında 
ciddi tehlikeler oluştuğunu ifade eden Op. 
Dr. Kamacı, "Bu hastalarda hem bağırsak-
larında çok ciddi genişlemeler oluyor. Ço-
cuk kakasını yapamadığı için içeride ba-
zen 4 gün 5 gün bir hafta bazen 10 güne 
kadar kaka içeride kalıyor dolayısıyla 
kaka içerisindeki bakteriler çok fazla artı-
yor ve o artan bakteriler artık bağırsak 
duvarına oradan da kanına karışıyor" ifa-
delerini kullandı. 

Op. Dr. Kamacı, bakterilerin kana ka-
rışması ile Enterokolit denilen bir enfeksi-
yonun ortaya çıktığını ve bu durumun 
bazı hastaların ölümüne neden olduğunu 
söyledi. 

Salih Dinç’in babası Osman Dinç ame-
liyatın başarılı geçtiğini ve Op. Dr. Taner 
Kamacı’ya çok teşekkür ettiğini ifade ede-
rek şunları söyledi: 

''Mardin'den geliyorum çocuğumun 
doğuştan bağırsak felci vardı Mardin'deki 
bir hastaneye gittik orada teşhis koymadı-
lar bizi Memorial Dicle Hastanesine yön-
lendirdiler. Taner hocam ilk süreçte film-
ler çekti. Bağırsak felci teşhisi koydular 
sonrasında 3 ay boyunca kendisine geldik 
filmler çektiler. Ameliyattan öncesinde 
kakasını hortumla çekmeye başladık daha 
sonra hocam ameliyat tarihi verdiler ame-
liyat olacak dediler biz de geldik kendisi-
ne güvendik hocamıza teşekkür ederiz. 
Ameliyatı yaptık çok başarılı geçti çocuğu-
mun sağlığı yerinde şu anda."  

İstiklal.com.tr

Bağırsak felci  
olan 4 aylık  

bebek ameliyatla  
sağlığına kavuştu 

Göz tansiyonu, görme  
kaybına neden olabilir 

12 Mart Dünya Glo-
kom Günü nedeniyle 
açıklama yapan Göz 
Hastalıkları Uzmanı Dr. 
Öğr. Üyesi Ömer Özer 
göz tansiyonu olarak da 
bilinen glokomun, önle-
nebilir körlük nedenle-
rinden biri olduğunu 
söyledi. 

Türkiye'de tanı konu-
lan glokomlu hasta sayı-
sının yaklaşık 500 bin 
olduğunu ifade eden 
Özer, teşhis edilmemiş 
hasta sayısının bunun 
üç katı kadar olabilece-
ğini belirtti. Özer yaptığı 
açıklamada; "Glokom, 
görme sinirinde kalıcı 
hasara yol açarak geri 

dönüşümsüz görme kay-
bına neden olabiliyor. 
Ancak sinsi ilerleyen bu 
hastalık, genellikle ileri 
evrelere ulaşmadan be-
lirti vermiyor Glokomun 
her yaş grubundan bire-
yi etkileyebilir ancak 
özellikle 40 yaş üzerin-
deki kişilerde risk daha 
yüksek. Ayrıca, birinci 
derece akrabalarında 
glokom hastalığı bulu-
nan kişilerin, hastalığa 
yakalanma riski 4 ila 6 
kat fazla" dedi. 

"40 YAŞ ÜZERİ HER-
KES DÜZENLİ GÖZ 
MUAYENESİ OLMALI 

Glokomun erken teş-
his edilmesinin büyük 

önem taşıdığını ifade 
eden Dr. Özer, detaylı bir 
göz muayenesi ile hasta-
lığın tespit edilebileceği-
ni ve tedavi sürecinin 
başlatılabileceğini söy-
lerken erken teşhis ve 
zamanında tedavinin, 
görme kaybının önlen-
mesinde kritik rol oyna-
dığını da vurguladı. 
Özellikle 40 yaş ve üze-
rindeki bireylerin dü-
zenli göz muayenesin-
den geçmesi gerektiğini 
belirten Özer, glokom 
konusunda farkındalığın 
artırılmasının toplum 
sağlığı açısından büyük 
önem taşıdığını ifade 
etti. İstiklal.com.tr

Görme kaybına karşı erken teşhis hayat kurtarıyor 

Dünya genelinde milyonlarca 
insanı etkileyen glokom (göz 
tansiyonu), erken teşhis edilme-
diği takdirde görme kaybına ne-
den olabilecek bir hastalık ola-
rak nitelendiriliyor. Ailesinde 
glokom öyküsü olan kişilerde 
risk 4-9 kat daha fazla olurken, 
diyabet (şeker hastalığı), düşük 
tansiyon, uzun süreli kortizon 
kullanımı, göz travmaları, yük-
sek miyop veya hipermetropi 
gibi durumlar glokomun gelişme 
riskini artırıyor. Göz hastalıkları 
arasında en sinsi ilerleyenlerden 
biri olan glokomda erken tanı ve 
düzenli göz kontrolleri büyük 
önem taşıdığını söyleyen Medi-
cana International İzmir Hasta-
nesi Göz Hastalıkları Uzmanı Op. 
Dr. Berna Şahan, "Göz tansiyonu 
hastalığında görme kaybı oluş-
tuktan sonra geri dönüş olmadı-
ğından erken tanı önemlidir. 
Çoğu hastada hiçbir bulgu ver-
mezken, bazı hastalarda göz ağ-
rısı veya baş ağrısı yapabilmek-
tedir. Görme bulanıklığı, sabah 
belirginleşen baş ağrısı, televiz-
yon izlerken göz etrafında ağrı 
ve gece ışıkların etrafında görülen 
ışıklı halkalar da belirtiler arasında-
dır. Ani göz tansiyonu krizinde ise 
hastalarda görme kaybı, ciddi ağrı, 
bulantı, kusma ve gözde kızarıklık 
olabilir" diye konuştu. 

RİSKİ ARTIRAN FAKTÖRLER 
VE HASTALIKLAR 

Glokomun en çok 40 yaş üzerin-
deki kişilerde görüldüğünü söyle-
yen Op. Dr. Berna Şahan, "Ancak ye-
nidoğan bebeklerde bile ortaya çı-
kabiliyor. Bebeklerde şüphelenilen 
durumlar arasında gözlerin büyük 
olması (buftalmus), korneada (gö-

zün şeffaf tabakası) bulanıklık, ışık 
hassasiyeti ve sulanma yer alıyor. 
Bu belirtilerin varlığında mutlaka 
bir uzmana başvurulmalıdır" dedi. 
Glokomun genetik geçiş gösterebi-
leceğine dikkat çeken Op. Dr. Berna 
Şahan, sözlerine şöyle devam etti: 
"Akrabalarında glokom hastalığı 
olan kişilerde glokom ortaya çıkma 
riski daha fazladır. Bu nedenle hiç-
bir göz şikayeti olmasa da düzenli 
göz muayeneleri yapılmalıdır. Bu-
nun yanında diyabet (şeker hastalı-
ğı), hipertansiyon, sigara kullanımı, 
uzun süreli kortizon (steroid) kulla-
nımı ve göz travmaları glokom ris-

kini artırmaktadır. Göz yapısındaki 
farklılıklar nedeniyle yüksek hiper-
metrop ve yüksek miyop hastaların 
da glokom geliştirme ihtimalini 
daha yüksek olabilmektedir." 

GÖZDEKİ HASAR GERİ DÖN-
DÜRÜLEMİYOR 

Tanı konulan hastaların çoğunun, 
göz muayenesine başka bir şikayetle 
gelen hastalar olduğunu vurgulayan 
Op. Dr. Berna Şahan, "Glokomdan 
şüphelenilen vakalarda göz tansiyonu 
ölçümü, kornea kalınlığı (pakimetri), 
optik koherens tomografi (OCT) ve 
bilgisayarlı görme alanı tetkikleri ya-
pılıyor. Tüm bu sonuçlar muayene so-

nuçlarıyla birlikte değerlendirilerek 
tanı konuluyor" ifadelerini kullandı. 
Gözde oluşan hasarın geri döndürüle-
meyeceğini belirten Op. Dr. Berna Şa-
han, sözlerini şöyle tamamladı: "An-
cak ilerlemeyi önlemek amacıyla glo-
kom damlaları, lazer tedavileri ve glo-
kom cerrahisi uygulanabilmektedir. 
Hastalığın ilerleyici olması nedeniyle 
hastaların düzenli takip edilmesi ve 
uygun zamanda müdahale edilmesi 
büyük önem taşır. Körlüğe yol açabi-
len bu sinsi hastalıkta erken teşhis ve 
tedavinin hayati önem taşıyor. Yıllık 
göz muayenelerinizi ihmal etmeyin." 

İstiklal.com.tr

Medicana Sağlık Grubu Göz Hastalıkları Bölümü’nden Op. Dr. Berna Şahan, ge-
nellikle belirti vermeden ilerleyen göz tansiyonu hastalığının geç kalındığında 

geri dönüşü olmayan görme kaybına neden olabildiğine dikkat çekerek, "Bu ne-
denle erken tanı ve düzenli göz kontrolleri büyük önem taşıyor" dedi. 

Dinlenince geçmeyen yorgunluk hastalık habercisi olabilir 
ACIBADEM Ankara Hastanesi İç 

Hastalıkları Uzmanı Dr. Sena Arıcı, 
iki haftadan uzun süren, dinlenmey-
le geçmeyen halsizlik ve yorgunlu-
ğun; kalp ve damar hastalıkları, ane-
mi, tiroit veya metabolizma hastalık-
larına işaret ettiğine dikkat çekerek 
bu durumda doktora başvurulması 
uyarısında bulundu. 

Acıbadem Ankara Hastanesi İç 
Hastalıkları Uzmanı Dr. Sena Arıcı, 
dinlenince geçmeyen yorgunluğun 
hastalık belirtisi olabileceğine ilişkin 
açıklama yaptı. Günlük yaşamın ge-
tirdiği yoğun tempo, düzensiz uyku 
ve stresin çoğu zaman halsizlik ve 
yorgunluğa yol açabileceğini belir-
ten Dr. Sena Arıcı dinlenmeye rağ-
men geçmeyen, uzun süreli ve kro-
nik hale gelen yorgunluk hissinin 
ciddi bir hastalığın belirtisi olabile-
ceğini söyledi. 

Arıcı, halsizlik ve yorgunluğun, 

yaşam kalitesini düşüren yaygın bir 
şikâyet olduğunu ve altta yatan se-
beplerin mutlaka araştırılması ge-
rektiğini de ifade etti. Genellikle 
enerji kaybı, fiziksel ve zihinsel tü-
kenmişlik hissi olarak tanımlanan 
halsizlik ve yorgunluk kavramları-
nın sıklıkla karıştırıldığına dikkat 
çeken Dr. Arıcı "Halsizlik kasların 
güçsüzlüğü ve genel bir bitkinlik 
hissiyle kendini gösterir. Genelde fi-
ziksel aktiviteleri yapmakta zorlan-
maya neden olur. Yorgunluk ise fi-
ziksel, zihinsel veya duygusal tüken-
mişlik hissidir. Genellikle uyku, din-
lenme veya rahatlama ile düzelebi-
lir. Ancak bazı durumlarda kronik 
hale gelebilir" ifadelerini kullandı. 

Dinlenmeyle geçmeyen halsizlik 
ve yorgunluğun pek çok hastalığın 
habercisi olduğuna değinen Dr. Arıcı 
"Anemi yani kansızlık bu hastalıklar-
dan biridir. Vücuttaki oksijen taşıma 

kapasitesinin azalması, sürekli yor-
gunluğa yol açabilir. Özellikle demir 
eksikliği anemisi, kadınlarda yaygın 
olarak görülen bir durumdur. Troid 
hastalıkları, örneğin tiroid bezinin 
az çalışması (hipotiroidi) enerji kay-
bına, fazla çalışması (hipertiroidi) 
ise sinirlilik ve fiziksel tükenmişliğe 
neden olabilir. Kronik Yorgunluk 
Sendromu (KYS) dediğimiz bu du-
rumun sebebi tam olarak bilinmez. 
En az altı ay süren ve dinlenmeyle 
geçmeyen yoğun yorgunluk şeklin-
de ortaya çıkar" diye konuştu. 

Diyabet, böbrek ve karaciğer 
hastalıkları gibi metabolik rahat-
sızlıkların da halsizlik ve yorgun-
luk belirtileri gösterebileceğini ifa-
de eden Dr. Arıcı kalp yetmezliği 
veya damar tıkanıklıklarının, ye-
tersiz kan dolaşımı nedeniyle 
enerji seviyelerini düşürebileceği-
ni anlattı. Arıcı, depresyon, anksi-

yete ve stres gibi psikolojik sorun-
lar ile uyku apnesi ve kronik uyku-
suzluk gibi uyku sorunlarının da 
fiziksel ve zihinsel enerjiyi tükete-
rek kronik yorgunluk hissine yol 
açabileceğini sözlerine ekledi. 

"İKİ HAFTADAN UZUN SÜRER-
SE DOKTORA BAŞVURUN" 

Çoğu zaman halsizlik ve yorgun-
luk şikayetlerinin basit nedenlere 
bağlı olabileceğinden bahseden Dr. 
Arıcı "Şikâyetler iki haftadan uzun 
süredir devam ediyorsa, dinlenme-
ye rağmen yorgunluk hissi geçmi-
yorsa, günlük aktivitelerinizi yap-
manıza engel oluyorsa, ateş, kilo 
kaybı, nefes darlığı, göğüs ağrısı 
veya baş dönmesi gibi ek belirtiler 
eşlik ediyorsa, ruh hali değişiklikleri, 
odaklanma güçlüğü ve hafıza prob-
lemleri yaşanıyorsa" mutlaka dokto-
ra başvurulmasını tavsiye etti. 

İstiklal.com.tr
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BEYOĞLU'NDA bir kuyumcu-
dan 250 bin lira değerinde altın 
tacı çaldığı belirlenen şüpheli göz-
altına alındı. 

Beyoğlu İlçe Emniyet Müdürlü-
ğü Asayiş Büro Amirliği ekipleri, 6 
Mart'ta Kasımpaşa Mahallesi Yeni 
Bülent Demir Caddesi'ndeki bir 
kuyumcudan 250 bin lira değerin-
de altın tacın çalınmasına ilişkin 
çalışma başlattı. 

Güvenlik kamerası görüntüleri-
ni inceleyen ekipler, zanlının Fir-
devs Ç. olduğunu belirledi. 

Zanlının evine düzenlenen bas-
kında, taş süslemeli altın taç ele 
geçirildi. Gözaltına alınan Firdevs 
Ç, Beyoğlu Çocuk Büro Amirliğine 
teslim edildi. 

Şüphelinin, daha önce erkek ar-
kadaşıyla gittikleri kuyumcuda al-
tın tacı beğendikleri, erkek arka-
daşının parasının yetmediği için 
üzüldüğü, bu nedenle hırsızlığı 
gerçekleştirdiği öğrenildi. 

Emniyetteki işlemlerinin ardın-
dan adliyeye sevk edilen şüpheli, 
adli kontrol şartıyla serbest bıra-
kıldı. 

Öte yandan, hırsızlık iş yerinin 
güvenlik kamerası tarafından kay-
dedildi. 

Görüntülerde, şüphelinin, elin-
de incelediği altın tacın fotoğrafını 
çekmesi, sonrasında da iş yerinden 
çıkarak kaçması ve kuyumcunun 
sahibinin de arkasından koşması 
yer alıyor. AA

Beyoğlu'nda  
kuyumcudan  

altın taç çalan 
zanlı yakalandı 

ADANA'DA tren yolu kenarına 
bırakılan poşette cesedi bulunan 
yeni doğmuş bebeğin tutuklu 
yargılanan annesine "çocuğa ve 
alt soya karşı kasten öldürme" 
suçundan ağırlaştırılmış müeb-
bet hapis cezası verildi. 

Adana 14. Ağır Ceza Mahke-
mesince görülen duruşmaya, tu-
tuklu sanık Suriyeli H.M. (43) ve 
avukatı katıldı. 

Cumhuriyet savcısı, esas hak-
kında mütalaasında, sanığın kız 
bebeği ölü doğurduğunu söyle-
mesine rağmen Adalet Bakanlığı 
1. Adli Tıp İhtisas Kurulu raporu-
na göre bebeğin canlı doğduğu, 
yaşama kabiliyetinin olduğu, ka-
nında uyarıcı madde bulunduğu 
ve ölümünün kafa travmasına 
bağlı beyin kanaması sonucu 
gerçekleştiğinin saptandığını be-
lirtti. 

Bebeği öldüren H.M'nin cese-
di tren yolu kenarına bıraktığını 
ifade eden savcı, sanığın "çocuğa 
ve alt soya karşı kasten öldürme" 
suçundan ağırlaştırılmış müeb-
bet hapisle cezalandırılması yö-
nünde görüş sundu. 

Tercüman aracılığıyla savun-
ması alınan H.M, karnı ağrıdığı 
gerekçesiyle bir kadından hap al-
dığını iddia ederek, şu beyanda 
bulundu: 

"İçtiğim hapın niteliği hakkın-
da bilgim yoktu. Uyuşturucu ol-
duğunu da bilmiyordum. Bebek 
doğduğunda nefes almıyordu. 
Ona vurmadım, zarar vermedim. 
Bebek doğduğunda banyoda 
yere düştüğü için vücudunda iz-
ler oluşmuş olabilir." 

Avukatı da dinleyen mahkeme 
heyeti, "çocuğa ve alt soya karşı 
kasten öldürme" suçundan ağır-
laştırılmış müebbet hapse çarp-
tırdığı sanığın tutukluluk halinin 
devamına karar verdi. 

Merkez Seyhan ilçesinde 6 
Kasım 2022'de demir yolu kena-
rındaki poşette cesedi bulunan 
yeni doğmuş kız bebeğinin tu-
tuklanan annesi H.M. hakkında 
dava açılmıştı. AA

Adana'da ölü  
bulunan bebeğin 

annesine  
ağırlaştırılmış  
müebbet hapis 

Tokat’ta bir cami 
imamı, aniden hare-

ket eden aracı elle-
riyle durdurarak fa-

ciayı önledi. 

İmamın refleksi faciayı önledi 

Hemşire eşini satırla öldüren şahıs tutuklandı 
ANTALYA’DA evlenip düğün ha-

zırlığı yaptığı hemşire eşini satırla öl-
düren Acil Tıp Teknisyeni Halit Can 
Sakman, çıkarıldığı mahkemece tu-
tuklandı. Sakman’ın tedavisinin ta-
mamlanmasının ardından cezaevine 
teslim edileceği öğrenildi. 

9 Mart tarihinde akşam saat 22.30 
sıralarında Kepez ilçesi Gazi Mahallesi 
6549. Sokak'ta bir sitenin giriş katın-
da meydana gelen olayda, özel bir 
hastanede hemşirelik yapan Sevcan 
Demir Sakman (26) ve Acil Tıp Tek-
nisyeni eşi Halit Can Sakman (26) ara-
sında tartışma çıktı. Uzun süredir bir-
likte olan ve kısa süre önce resmi ni-
kah kıyarak düğün hazırlıklarına baş-
layan çiftin tartışması kısa sürede bü-
yüyerek kavgaya dönüştü. Daireden 
gelen kavga sesleri üzerine apartman 
sakinlerinin 112 Acil Çağrı Merkezi'ne 
ihbarı ile verilen adrese gelen polis 
ekipleri, daire içerisinde Sevcan De-
mir Sakman'ı kanlar içerisinde yerde 

yatarken buldu. 
Sırtında, karnında ve vücudu-

nun birçok yerinde satırla kesi dar-
beleri bulunan genç kadının haya-
tını kaybettiği belirlenirken, iddia-
ya göre eşinin bıçaklı saldırısından 
dolayı yaralı olduğu belirtilen Halit 
Can Sakman ise Antalya Emniyet 
Müdürlüğü Asayiş Şube Müdürlü-
ğü Cinayet Büro Amirliği ekipleri-
ne teslim oldu. Halit Can Sakman 
olay yerindeki ilk müdahalesinin 
ardından ambulansla hastaneye 
kaldırılırken, aldığı satır darbeleri 
ile hayatını kaybeden eşi Sevcan 
Demir Sakman'ın cansız bedeni 
Olay Yeri İnceleme ekiplerinin ça-
lışmasının ardından otopsi için An-
talya Adli Tıp Kurumu morguna 
kaldırıldı. Genç hemşirenin cenaze-
sinin teslimi sırasında anne ve ba-
bası gözyaşlarına boğulurken, 
ayakta durmakta zorlandı.  

İstiklal.com.tr

İhbarlı kırmızı ışık 
denetimi sürücülere 

göz açtırmadı 
BOLU'DA D-100 karayolunun 

şehir merkezi çıkışında trafik 
polisleri, ihbarlı trafik denetimi 
gerçekleştirdi. 

Bolu İl Emniyet Müdürlüğü 
Bölge Trafik Denetleme Şube Mü-
dürlüğü ekipleri, D-100 karayo-
lunda Kent Güvenlik Yönetim Sis-
temi (KGYS) kameralarının olma-
dığı noktalarda denetimlerini sı-
kılaştırdı. Ekipler tarafından şeh-
rin çıkış noktasında Ankara isti-
kametinde uygulama noktası 
oluşturuldu. Kırmızı ışık ihlalleri-
nin yoğunlaştığı bölgelerde ih-
barlı kırmızı ışık ve emniyet ke-
meri uygulaması yapıldı. Uygula-
ma noktasında bekleyen ekipler, 
kural ihlali yapan sürücülere ce-
zai işlem uyguladı. 

Trafik denetimine giren Tülay 
Soykan, "Cezalar ağır. Kurallara 
uyuyoruz, uymazsak cezalar 
ağır" dedi. İstiklal.com.tr

İZMİR'İN Ödemiş ilçesinde 
eski sevgilisini döverek öldüren 
katil zanlısı Olgun G.'nin, ifadesin-
de alkollüyken kavga ettiklerini, 
kendine hakim olamadı-
ğını söylediği öğrenildi. 
Eski sevgilisini döverek 
öldüren katil zanlısı, çı-
karıldığı mahkemece tu-
tuklandı. 

Olay, 11 Mart saat 
01.30 sıralarında Türk-
men Mahallesi Bayındır 
Sokak'ta meydana geldi. 
Edinilen bilgiye göre, Fat-
ma Kara (27), sokaktaki 
bir parkta eski sevgilisi Olgun G. 
(34) ile buluştu. İkili arasında çı-
kan sözlü tartışma büyürken, Ol-
gun G. kadını darbetmeye başladı. 
Saldırgan, Fatma Kara'nın başını 
defalarca asfalta vurarak ağır ya-
raladı. Çevre sakinlerinin ihbarı 
üzerine olay yerine polis ve sağlık 
ekipleri sevk edildi. Saldırgan Ol-
gun G., polis ekiplerince yakala-
narak gözaltına alındı. Sağlık 
ekipleri tarafından yapılan kont-
rolde Fatma Kara'nın hayatını 
kaybettiği belirlendi. Talihsiz ka-
dının cansız bedeni, savcı tarafın-
dan yapılan incelemenin ardın-
dan İzmir Adli Tıp Kurumu'na gö-
türüldü. Otopsi işlemlerinin ar-
dından ailesine teslim edilen Ka-

ra'nın cenazesi, Aydın'ın Söke il-
çesindeki cenaze töreninin ardın-
dan toprağa verildi. Öte yandan, 
daha önce de Olgun G.'nin Fatma 
Kara'ya defalarca şiddet uyguladı-
ğı, bu nedenle mahkemelik oldu-
ğu ve uzaklaştırma kararının bit-
tiği öğrenildi. Olay gecesi de ikili-
nin konuşmak için parkta buluş-
tukları öğrenildi. 

Gözaltına alınan saldırganın 

ilk ifadesinde, "Alkol aldık, tartış-
ma çıkınca birbirimize vurmaya 
başladık. Kendime hakim olama-
dım; Fatma'nın yerde hareketsiz 
olduğunu görünce öldüğünden 
şüphelendim" dediği öğrenildi. İş-
lemlerinin ardından adliyeye sevk 
edilen Olgun G., çıkarıldığı mah-
kemece tutuklandı. 

Olayla ilgili başlatılan soruş-
turma sürüyor. İstiklal.com.tr

OLAY, kent merkezine 10 
kilometre uzaklıktaki Taşlıçift-
lik Fatih Camii önünde meyda-
na geldi. Namaz kılmak için ca-
miye gelen bir vatandaş, aracı-
nı park etti ancak bir süre son-
ra otomobil kendiliğinden ha-
reket etmeye başladı. Cami 
imam hatibi, durumu fark edip 
hızla müdahale ederek aracı 
elleriyle durdurdu. O anlar ca-
minin güvenlik kamerası tara-
fından kaydedildi. 

"HOCAMIZ HIZIR GİBİ YE-
TİŞTİ" 

Olayı gören cemaatten Bur-
han Koçak, "Bankta oturuyor-
dum, birden hocamızın hızla 
koştuğunu gördüm. Aracın ha-
reket ettiğini fark ettik. Hoca-
mız tereddüt etmeden koşarak 
arabayı durdurdu. Eğer müda-
hale etmeseydi, araç caminin 
tuvaletlerine çarpacaktı. Ger-
çekten güçlü ve cesur bir hare-
ketti" dedi. İmamın refleksi sa-
yesinde herhangi bir kaza ya-
şanmazken, güvenlik kamera-
sına yansıyan görüntüler sos-
yal medyada da ilgi gördü. 

İstiklal.com.tr

FATMA'YI ÖLDÜREN ESKİ SEVGİLİ:  
"Alkollüydüm, kendime hakim olamadım" 
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ORSAM Levant Çalışmaları Koordinatö-
rü Dr. Oytun Orhan, Suriye'de terör örgütü 
YPG/PKK'nın son durumunu ve bölgedeki 
olası gelişmeleri AA Analiz için kaleme 
aldı. 

*** 
 
Suriye 8 Aralık 2024'te Baas rejiminin 

yıkılmasıyla yeni bir döneme girdi. Suri-
ye'de krizin sona ermiş olması ülke ve böl-
ge açısından rahatlama, istikrar, güvenlik 
ve işbirliği vadediyor. Ancak Suriye’de yeni 
dönem bazı yeni meydan okumaları da be-
raberine getirdi. Suriye hükümetinin önce-
likli meselelerinden biri ülkede merkezi 
otoritenin tesis edilmesidir. Bununla bağ-
lantılı olarak, Suriye’de iç savaş şartları 
içinde merkezden bağımsız şekilde oluşan 
sivil, idari ve askeri yapıların merkezi hü-
kümet çatısı altında toplanması gerekiyor. 

 
SURİYE'NİN BÜTÜNLÜĞÜ NASIL SAĞ-

LANABİLİR? 
Suriye’de yeni yönetim kısa sürede 

önemli adımlar attı ve başta silahlı gruplar 
olmak üzere tüm yerel yapılanmalar mer-
keze bağlanmaya başladı. Bu noktada, Şam 
yönetiminin birlik sağlama çabalarında üç 
bölge öne çıkıyor. Bu bölgelerden ilki Suri-
ye Milli Ordusu (SMO) kontrolü altında 
olan ve Türkiye’nin terörle mücadele kap-
samında oluşturduğu harekat bölgeleridir. 
Bu bölgelerdeki sivil ve silahlı yapıların 
neredeyse tamamı koşulsuz olarak Suriye 
yönetimine bağlandı. İkinci bölge, Suri-
ye’nin güneyindeki Dera, Kuneytra’daki 
eski Özgür Suriye Ordusu bileşenleri ve 
Suveyda’daki Dürzi silahlı grupların etkili 
olduğu alanlardır. Suriye yönetimi bu böl-
gelerdeki aktörlerle yürüttükleri görüşme-
lerde ilerleme kaydetti ve az sayıdaki gru-
bun öne sürdüğü bazı koşullar dışında 
ilerleme sağlandı. 

 
Suriye’de birliğin sağlanması açısından 

üçüncü ve en sorunlu alan, ana omurgasını 
terör örgütü YPG/PKK'nın oluşturduğu 
SDG'nin kontrolü altındaki topraklar ve 
yapılardır. Terör örgütü PKK/YPG'nin bu-
lunduğu bölgelerin Şam otoritesi altına 
girmesi için kabaca siyasi ve askeri olmak 
üzere iki yöntem söz konusudur. Suriyeli 
ve dış aktörlerin hiçbiri ülkede yeni bir ça-
tışma ortamının doğmasını istemiyor ve 
herkes PKK/YPG sorununun diplomatik 
yollarla çözümünü istiyor. Buna bağlı ola-
rak son dönemde Şam yönetimi ile "SDG" 
arasında müzakereler yürütülüyor. Bu gö-
rüşmelerde bazı prensipler konusunda uz-
laşı olsa da henüz kritik konularda anlaş-
ma sağlanamadı. Taraflar SDG ismini kul-
lanan YPG/PKK'nın Suriye ordusuna en-
tegrasyonu konusunda uzlaşsa da sorunun 
temelinde bütünleşmenin şekli yatmakta-
dır. Suriye Savunma Bakanlığı entegrasyon 
anlaşmalarında hiçbir silahlı grubun ör-
gütsel yapılarını korumalarına ve sadece 
etkili oldukları coğrafi bölgelerde görev 
yapmalarına izin vermedi. Buna karşılık 
"SDG", Suriye ordusuna katılmayı hali ha-
zırda kontrol altında tuttuğu bölgelerde 
görev almak ve örgütsel yapısını korumak 
kaydıyla kabul ediyor. Böyle bir modelin 
kabulü Suriye güvenlik yapılanması içinde 
etnik temelli otonom bir yapı oluşması ve 
uzun vadede Suriye’nin üniter yapısının 
bozulması anlamına gelmektedir. 

 
PKK/YPG'nin bu talebi zaman içinde 

Kuzey Irak örneğinde olduğu gibi Irak 
Kürt Bölgesel Yönetimi’nin (IKBY) bağım-
sızlık referandumu girişiminin gösterdiği 
üzere Suriye’nin toprak birliğini bozacak 
gelişmeleri tetikleyebilir. Irak ve Lübnan 
örnekleri, etnik ve dinsel ayrımlar teme-
linde oluşturulan siyasi ve askeri yapıların 
istikrar üretemediğini ortaya koymuştur. 

Tersine her iki ülke kronikleşen güvenlik 
sorunları, dış müdahaleler ve siyasal istik-
rarsızlıklar ile baş etmek durumunda kal-
maktadır. Suriye’nin jeopolitik önemi dü-
şünüldüğünde, benzer bir model istikrar-
sızlığın bölge geneline yayılması riskini 
beraberinde getirecektir. 

 
TÜRKİYE VE ABD'NİN SÜREÇTEKİ 

ROLÜ ÖNEM ARZ EDİYOR 
Suriye’de YPG/PKK'nın elinde tuttuğu 

bölgelerin geleceğinde Şam ve "SDG" ara-
sındaki görüşmelerden ziyade Amerika 
Birleşik Devletleri (ABD) ve Türkiye’nin 
alacağı pozisyon ve bu aktörlerin araların-
da yürüteceği müzakereler de belirleyici 
olacaktır. Türkiye, Suriye yönetimiyle pa-
ralel olarak YPG/PKK'nın Suriye ordusuna 
blok olarak belirli bir bölgede görev ala-
cak şekilde katılımını kırmızı çizgi olarak 
değerlendiriyor. Türkiye kendi destekledi-
ği SMO bileşenlerinin de koşulsuz olarak 
Suriye ordusuna katılımını teşvik etti. 

 
ABD ise uzun yıllardır desteklediği 

YPG/PKK'ya Suriye’nin geleceğinde rol 
vermek istese de yeni dönemde Şam yöne-
timi ve Türkiye’nin pozisyonunu daha faz-
la dikkate almak durumunda. ABD’nin Su-
riye’de iki temel önceliği İran'ın etkisini sı-
nırlandırma ve terör örgütü DEAŞ ile mü-
cadelenin sürdürülmesiydi. Suriye'de dev-
rim sonrası İran etkisi büyük oranda orta-
dan kalkmış durumdadır. DEAŞ ile müca-
delede ise Suriye yönetimi ve Türkiye ön-
cülüğündeki bölge ülkeleri rol almaya ha-
zır görünüyor. Hatta, Suriye yönetimiyle 
ABD arasında DEAŞ ile mücadele konusun-
da artan bir işbirliği de göze çarpıyor. Bu 
gelişmeler YPG/PKK'nın ABD nezdindeki 
önemini azaltıyor ve ABD açısından Suriye 
yönetimini yeni muhatap olarak öne çıka-
rıyor. Bu durum, Şam ve "SDG" arasındaki 
müzakerelerde dengenin zaman içinde Su-

riye yönetimi lehine dönmesini sağlaya-
caktır. 

 
SURİYE YÖNETİMİ GÜN GEÇTİKÇE 

ÖNE ÇIKIYOR 
Suriye yönetimi açısından Fırat’ın do-

ğusunun kontrol altına alınması kritik 
önemde ancak yönetim bu konuda acil bir 
adım atmak istemiyor. Suriye yönetimi he-
nüz askeri gücünü konsolide etme çaba-
sında ve buna karşılık terör örgütü 
YPG/PKK uzun yıllara dayalı ABD desteği 
sayesinde önemli bir askeri kapasite oluş-
turdu. Zaman içinde Suriye yönetimi bu 
dengeyi kendi lehine değiştirecektir ancak 
Şam'ın şu anda burada kapasite sorunu 
var. Ayrıca, yönetimin farklı öncelikleri bu-
lunuyor. 

 
Tüm bunlara rağmen, Suriye yönetimi 

zaman içinde daha fazla tanınırlık elde 
ediyor, ekonomik ve askeri kapasitesi artı-
yor ve daha fazla dış destek alıyor. Buna 
karşılık PKK/YPG Suriye topraklarını ve 
doğal kaynaklarını gayrı resmi olarak işgal 
eden, Batı nezdinde işlevselliğini kaybe-
den bir aktöre dönüşüyor. 

 
Ayrıca, Suriye yönetimi ve Türkiye 

PKK/YPG konusunda benzer hassasiyetle-
re sahip. Türkiye gerekli hallerde Şam yö-
netimine destek vermeye hazır bir şekilde 
bekliyor. Bu süreç zaman içinde 
PKK/YPG'nin taleplerinin seviyesini düşü-
receğine ve sorunun siyasal yollarla çözü-
lebileceğine işaret ediyor. Ayrıca, 
PKK/YPG sorununun çözümü açısından en 
büyük risk İsrail ve İran’ın Suriye’de oyna-
dıkları rol ile bağlantılı olacaktır. Söz ko-
nusu ülkelerin Suriye’de azınlık grupları 
üzerinden istikrarsızlık çıkarma girişimle-
ri dikkatle takip edilmelidir. 

[Dr. Oytun Orhan, ORSAM Levant Ça‐
lışmaları Koordinatörüdür.]

Suriye'de YPG/PKK  
krizi: Zaman Şam  

yönetimi lehine işliyor 
Suriye’de YPG/PKK'nın elinde tuttuğu bölgelerin geleceğinde Şam ve "SDG" 

arasındaki görüşmelerden ziyade ABD ve Türkiye’nin alacağı pozisyon ve bu 
aktörlerin aralarında yürüteceği müzakereler belirleyici olacaktır. 
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Başvekil Adnan Menderes seneler 
önce böyle anlatmıştı; “Esasen öteden 
beri milletçe kalkınmamızın düşmanı 
kesilmediler mi? Şimdiye kadar mem
leketin muvaffakiyetlerinden birisini 
dahi kaale alıp bahsettiler mi? Türk 
milletinin zekâ ve gayretinin mahsulü 
olan bin bir eserden birisine dahi 
başlarını çevirip baktılar mı? Milletin 
olan her güzel şeyden, birisini dahi 
benimsemek faziletini gösterdiler mi? 
Hayır. Aksine her muvaffakiyeti bir fe
laket, her güzel ve muhteşem eseri bir 
zarar diye göstermek için seneler ve 
senelerdir nasıl çırpındıklarını milletçe 
bilmiyor muyuz?”  

Türk siyasi tarihinin karanlık say
faları olarak hatırlanan tek parti döne
minin en büyük zulümlerinden Türkçe 
ezan… 

Tarih 30 Ocak 1932’yi gösterdiği vak
itler Türkiye minarelerden yükselen 
“Tanrı Uludur” sesiyle uyandı. Belki 
kimilerine hikâye gibi geliyor ama 
aslında 1931 senesi ortalarında 
Dolmabahçe Sarayı’nda, Ezanı 

Muhammedi’nin yerine kullanılacak 
metnin hazırlanması için, dokuz tanın
mış hafızdan oluşan bir komisyon ku
ruluyor. Bu amaç doğrultusunda 
konservatuar üyelerine beste dahi yap
tırılıyor. Hazırlıklar tamamlanıyor, 
halkın tepkisini ölçecek şekilde Yere
batan Camii’nde güvenlik alınarak ilk 
kez Türkçe Kur’anı Kerim okunuyor. 
Ardından komisyonda yer alan dokuz 
hafız tarafından Sultanahmet Cami
i’nde Türkçe Kur’anı Kerim okunuyor. 
Tarihte ilk Türkçe Ezan ise Fatih 
Camii’nde, Hafız Rıfat Bey tarafından 
okunuyor. Halka dönüp baktığımızda 
sadece sessizce dinliyor…  

Türkçe ezan, Türkçe Kur’an, Türkçe 
tekbir ve Türkçe kamet, ülkenin dört 
bir yanında hatta Payitaht’ın fethinin 
sembolü olan Ayasofya’da dahi 
okunuyor. Tüm bunlar yetmezmiş gibi 
hafızlar Cuma hutbelerini frak giyerek 
okumuştur. Baktığımız zaman Osmanlı 
Devleti’nin önemli başkentlerinden biri 
olan Bursa’da bu sessizlik hafiften 
bozuluyor, itirazlar yükseliyor. Tüm bu 
itirazlara karşı Ankara’dan gelen ses ise 
şöyledir; “… Kesin olarak bilinmelidir 
ki, Türk Milleti’nin millî dili ve millî 
benliği, bütün hayatında hâkim ve esas 
kalacaktır.” 

Dönemin yarı resmi gazetesi 
Cumhuriyet,  4 Şubat 1932 tarihli 

nüshasında, “Türk dünyasının, Tan
rı’sına kendi diliyle taptığını” yazarak, 
konuya “Türkçe” bağlantılı olarak yak
laşıyor. 

Bazıları, “aslında ne söylendiğinin 
anlaşılması için” ezanın Türkçeleştir
ildiğini söylüyorlar. Oysaki Cumhuriyet 
döneminin önemli isimlerinden biri 
olan Falih Rıfkı Atay, “Çankaya” ismiyle 
yayınladığı hatıralarında saklı amacın 
“dinde reform yapmak” olduğunu dile 
getiriyor. Hatta Ezân ve kâmet 
okunurken söylenen “Haydin namaza” 
ve “Haydin kurtuluşa” manasına 
müminleri kurtuluşa, saadete sebep 
olan namaza çağıran iki mübarek söz 
Türkçe’ye çevrilmiyor. İnsanların tam 
manasıyla ezanı anlamaları mı isten
miyordu? Bunun başka bir açıklaması 
olamazdı… Yıllarca Türkçe ezanın, mil
letin yaptığı ibadette ne söylendiğini 
anlaması için uygulandığı iddia edildi 
fakat hiç Türkçe bilmeyen Kürt ve Ara
pların yaşadığı köylerde de ezanın 
Türkçe okutulmasının neden zorunlu 
olduğu sorusuna hiçbir zaman cevap 
verilemedi. 

 “Bu ezanlar ki, şahadetleri dinin 
temeli/ Ebedi yurdumun üstünde 
benim, inlemeli!” diye haykırıp dua 
eden milleti yönetenler Ezanı susturuy
orlardı. Bir nesil böylece ezan sesini 
duyamadan ebediyete göçtü. 30’lu yıl

ların Türkiye’sinde “Tanrı uludur… Tan
rıdan başka yoktur tapacak” sesleri 
yükselmiştir. Dile kolay tam 18 sene…  
Ama öyle bir gün geldi ki, millet eline 
geçen ilk demokratik fırsatta Halk Par
tisi iktidarını indirdi ve yeniden Ezana 
kavuştu.   

1950 seçimlerinde tek başına iktidar 
olan Demokrat Parti'nin ilk icraatı, CH
P'nin başlattığı ve 18 senedir Türkçe 
okunan ezanın yeniden Arapça okun
masını sağlaması olmuştu. Parti için
den gelen "henüz erken" itirazlarına 
rağmen Arapça ezan için iradesini or
taya koyan Başvekil Adnan Menderes'e 
Meclis önünde toplanan millet de 
destek verince bu süreç hız kazanmıştı. 
Nihayet 16 Haziran 1950 günü nefesler 
tutulmuş halk meclisten çıkacak kararı 
bekliyordu. Cumhurbaşkanı Celal Ba
yar'ın onayı ile CHP'nin 1932'de 
çıkardığı Türkçe ezanın zorunluluğu 
tarihe karıştı. Arapça ezanın serbest 
bırakıldığı gün Bursa'da bir camide 
ikindi ezanı yedi defa Arapça olarak 
okunmuştu. Böylece ümmetin 18 yıllık 
hasreti sona ermiş bulunuyordu. 
Bugün geçmişe baktığımızda acı bir 
hatıra ile hatırladığımız Demirkırat’ın 
başı, Başvekil Adnan Menderes vesile
siyle olmuştu. Bu millet Menderes’i un
utmayacaktır. 

Rahmet ve minnetle… 

Ticaret Bakanlığınca hazırlanan düzenlemeyle dana, koyun ya da domuz derisi gibi hayvansal parça 
içeren eşyanın etiketinde ve ambalajında, hangi hayvandan elde edildiğinin belirtilmesi gerekecek. 

Süt ve süt ürünleri 
sektörü Ukrayna 
pazarı için hazır 

ÇALLI, AA muhabirine, Tarım ve Orman 
Bakanı İbrahim Yumaklı ile Ticaret Bakanı 
Ömer Bolat'ın Ukrayna ziyaretinin ardın
dan süt ve süt ürünleri sektörünün bu ülk
eye yönelik atmayı planladığı adımlara 
ilişkin değerlendirmede bulundu. 

Yumaklı ve Bolat'ın Ukrayna Devlet 
Başkanı Volodimir Zelenskiy ile görüşerek 
dış ticaret ve tarım konularını değer
lendirdiğini anımsatan Çallı, temasların 
süt ve süt ürünleri sektörü için de faydalı 
olacağını söyledi.Türk sütçülük sektörü 
olarak, yüksek kalite ve standartlara sahip 
tesislerin yanında çiftliklerin güçlü üretim 
kapasitesiyle uluslararası pazarlarda daha 
fazla yer almayı hedeflediklerini vurgu
layan Çallı, Bakan Yumaklı'nın Türkiye'nin 
Ukrayna'ya süt ve süt ürünleri ihracatının 
başlatılmasına yönelik ortaya koyduğu 
gayreti memnuniyetle karşıladıklarını 
bildirdi.Çallı, ülkenin dünya çapında 
önemli bir süt üreticisiyken ihracatta 
dünya liginin gerilerinde olduğuna dikkati 
çekerek, şöyle konuştu: 

"Katma değerli süt ürünlerimiz ihracat 
için halen keşfedilmemiş bir potansiyeldir. 
Ukrayna pazarı, Türk süt ve süt ürünleri 
sanayisi için büyük potansiyel taşıyor. Bu
rada etkin bir şekilde yer almak sek
törümüz için önemli bir adımdır. 
Sektörümüzün Ukrayna pazarına 
girmesini heyecanla bekliyoruz. Ukrayna 
gibi stratejik bir pazarda daha etkin rol 
almak, üreticilerimiz, çiftçilerimiz için 
yeni fırsatlar yaratırken aynı zamanda 
Türkiye ekonomisine de önemli katkı 
sağlayacaktır. Sektörümüz Ukrayna'ya 
ihracat için yeterli üretime sahip." 

Çallı, ayran, kefir, pizza peyniri gibi 
ürünlerin tüketiminin Ukrayna pazarında 
yükselişte olduğuna işaret ederek, 
Ukrayna halkının Türk süt ürünlerini 
yakından tanıdığını dile getirdi. 

"Ülke genelindeki 41 tesisimiz AB'ye 
ihracat onayına sahip" 
İhracat ve ithalata konu olacak hay

vansal ürünler için iki ülke arasındaki 
sağlık prosedürünün bir an evvel 
halledilmesine yönelik iki ülke yetk
ililerinin hızla çalışması gerektiğini be
lirten Çallı, "Ticaretimizin kısa sürede 
geçmiş dönemdeki seviyelere geleceğine 
inanıyoruz. Modern üretim tesislerimiz, 
ileri teknoloji kullanımı ve sıkı gıda güven
liği politikalarımız sayesinde, yıllardır 
Avrupa Birliği (AB) standartlarına uygun, 
sağlıklı ve besleyici süt ürünleri üretmek
teyiz. Ülke genelindeki 41 tesisimiz AB'ye 
ihracat onayına sahiptir. 100'den fazla 
tesisimiz Çin, Suudi Arabistan, ABD gibi 
ülkeler tarafından denetlenmiş ve onay
lanmıştır." ifadelerini kullandı. 

Çallı, ASÜD olarak, ihracatın önündeki 
engellerin kaldırılması, Türk süt ve süt 
ürünlerinin dünya çapında daha fazla 
tüketiciye ulaşması için çalıştıklarını 
söyleyerek, son günlerde diplomatik ilişk
ilerde önemli mesafe katedilen Malezya ve 
Endonezya gibi daha büyük pazarlardaki 
ihracat engellerinin de kaldırılmasını bek
lediklerini anlattı. (AA)

Tüketiciler artık satın alacağı eşya ve kıyafetin 
hangi hayvandan üretildiğini bilecek 

BAKANLIKÇA konuya ilişkin "Bazı 
Tüketici Ürünlerinde Uygunluk Denetimi 
Tebliği'nde Değişiklik Yapılmasına Dair 
Tebliğ Taslağı" hazırlandı. 

Taslakla hayvansal menşeli parçalar 
içeren ürünlerin, hangisinden elde 
edildiği konusunda tüketicilerin tam ve 
doğru bilgilendirilmesi amaçlanıyor. 
Düzenlemeyle tüketicilere ürün içeriği 
hakkında daha fazla bilgi sunulması 
hedefleniyor. 

Ayrıca, hayvansal olmayan parçaların 
suni, vegan ve sentetik deri gibi ifadelerle 
tüketiciyi yanıltıcı şekilde tanıtılmasının 
önüne geçilmesi planlanıyor. 

Hazırlanan taslağa göre, hayvansal 
parça içeren tüketici ürünlerinin 
etiketinde, ambalajında, üzerinde veya 
ürüne eşlik eden bir belgede, bu parçanın 
hangi hayvandan elde edildiğine dair bil
gilendirmenin yer alması zorunlu olacak. 
Bu bilgilendirme, Türkçe ve en az 12 
punto büyüklüğünde yapılacak. 

Uzaktan iletişim araçlarıyla yapılan 
satışlarda da bilgilendirme, ürünün özel
liklerinin belirtildiği alanda tüketiciye 
sunulacak. Böylece örneğin, dana, domuz 
ya da koyun derisinden üretilen eşyalar 
hakkında tüketici bilgi sahibi olacak. 

Bilgilendirme, satın alma işleminden 
önce kolayca görülebilecek ve tüketicileri 
yanıltmayacak şekilde gerçekleştirilecek. 

Düzenleme, hayvansal parça içeren 
tekstil, eldiven, ayakkabı, çanta, cüzdan, 
kemer, saat, takı, kırtasiye, mobilya, halı 
ve oyuncak gibi Bakanlığın sorumlu
luğunda bulunan ürün gruplarını kapsay
acak. 

 
Tüketicilere olumlu yansıyacak 
Bakanlıktan edinilen bilgilere göre, 

düzenlemenin gerek tüketicilere gerekse 
piyasaya olumlu yansıması bekleniyor. 
Tüketiciler de söz konusu ürünleri satın 
alırken daha bilinçli tercihte bulunabile
cek.Bu ürünlere yönelik bilgilendirme 

zorunluluğunun getirilmesiyle şeffaflığın 
artması ve firmaların içerik konusunda 
daha sorumlu hale gelmesi bekleniyor. 
Değişikliğin, üreticiler açısından da uzun 
vadede etik ve sürdürülebilir üretim an
layışını güçlendirmesi öngörülüyor. 

Kısa süre içinde Resmi Gazete'de 
yayımlanması beklenen tebliğ taslağıyla 
firmalara, getirilen düzenlemelere uyum 
sağlamaları için geçiş süreci tanınacak. 

Öte yandan, düzenleme sonrasında 
tedarik sürecinde ve ürün fiyatlarında 
herhangi bir olumsuzluk yaşanması bek
lenmiyor. (AA)

KARAYOLLARI Genel Müdürlüğünce 
(KGM), milletvekillerinin, TBMM Plan ve 
Bütçe Komisyonundaki görüşmeleri 
sırasında Gençlik ve Spor Hizmetleri Ka
nunu ile Bazı Kanun ve Kanun Hükmünde 
Kararnamelerde Değişiklik Yapılmasına 
Dair Kanun Teklifi'ne yönelik sorulara 
yazılı cevap verildi.Teklifte yer alan KÖİ 
modeliyle tamamlanan otoyollardan geçiş 
yapan yabancı plakalı araçların geçiş ücret
lerinin gümrük kapılarında tahsil edilme
sine yönelik hüküm kapsamındaki 
sorulara yanıt verildi. Buna göre, KÖİ mod
eliyle tamamlanarak işletilen otoyollardan 
ödemesiz geçiş yapan araçların plakasının 
yerli veya yabancı olmasına bakılmaksızın 
geçiş ücretlerinin takibi ve tahsilatının, 
görevli şirketlerin sorumluluğunda olduğu 
belirtildi.Görevli şirketlerin, söz konusu 
geçiş ücretlerin tahsilini yapamadıkları 
gerekçesiyle kamu idaresinden sö
zleşmeleri gereğince herhangi bir talepte 
bulunamayacağı vurgulanarak, kamu 
idaresinin, ödemesiz geçiş yapan araçlar 
için garanti ödemesi yapmadığı bildirildi. 
Özel şirketler tarafından işletilen otoyol
ların yabancı plakalı araçlar tarafından 
herhangi bir ücret ödemeden kullanıla
bildiğine işaret edilerek, söz konusu araç 
sahiplerinin, bu ücretleri ödemeden ülkeyi 
terk edebilmelerinin, Türkiye'nin ulus

lararası düzeydeki prestijini olumsuz 
yönde etkilediği anlatıldı. 

KGM'nin cevabında "Bu durum başta 
taşımacılık sektörü olmak üzere çeşitli sek
törlerde Türk plakalı araçlar ile yabancı 
plakalı araçlar arasında uygulamada eşitsi
zlik yaratmakta ve haksız rekabetin ortaya 
çıkmasına neden olmaktadır." ifadesine yer 
verildi. 

Geçen yıl 157 bin araç  
ödemesiz geçiş yaptı 
Karayolları Genel Müdürlüğünce, 

Komisyonda milletvekillerinin "ücret tah
silatından genel bütçeye aktarılacak payın 
yüzde 60'tan daha fazla olması gerektiği" 
yönündeki değerlendirmesine ise şu yanıt 
verildi:"Bahse konu ihlalli geçiş yapan 
araçların bilgilerinin kamu idaresine 
bildirilmesi ve kamu idaresi tarafından 
Gelir İdaresi Başkanlığı üzerinden gümrük 
noktalarına istenilen formatta bildirilmesi 
için görevli şirketlerin yazılım ve donanım 
yatırımları yapması gerekmektedir. 
Yapılan analizler sonucu idare hizmet payı 
olarak yüzde 60, görevli şirket payı olarak 
yüzde 40 oranlarının optimum seviyeler 
olduğu tespit edilmiştir." 

KGM'nin cevabına göre, geçen yıl yak
laşık 157 bin araç KÖİ modeliyle tamam
lanan otoyollardan ödemesiz geçiş 
yaparken, cezalarıyla birlikte değer

lendirildiğinde yaklaşık 500 milyon lira 
gelir kaybı oluştu. Son 5 yılda söz konusu 
projeleri kullanan yaklaşık 800 bin araçtan 
geçiş ücreti tahsilatı yapılamazken, tahsi
latı yapılamayan geçişlerin cezasıyla bir
likte toplam bedeli yaklaşık 1,4 milyar lira 
oldu.TBMM Plan ve Bütçe Komisyonunda 
kabul edilen kanun teklifiyle bahse konu 
kayıpların önüne geçilmesi ve aynı yabancı 
plakalı araçların otoyolu tekrar kullanımı 
halinde daha önce gerçekleşen ödemesiz 
geçişlere ait geçiş ücretleri cezaları ile bir
likte tahsil edilebilmesi mümkün olacak. 

Mesleki yeterlilik belgesine 
 sahip olmayan işletmeciler 

KGM, taşımacılık, acentelik ve taşıma iş
leri komisyonculuğu ile nakliyat ambarı ve 
kargo işletmeciliği yapılabilmesi için 
Ulaştırma ve Altyapı Bakanlığından yetki 
belgesi alınması zorunluluğuna uymayan
lara kesilen cezalara ilişkin istatistikleri de 
paylaştı.Buna göre, geçen yıl mesleki 
yeterlilik belgesine sahip olmadan faaliyet 
gösteren 23 bin 240 işletmeciye 131 mi
lyon 979 bin 960 lira, bu yıl 4 bin 431 işlet
meciye 36 milyon 214 bin 563 lira ceza 
kesildi. 

Mesleki yeterlilik belgesine sahip ol
madan taşıt kullanan 4 bin 641 şoföre 
geçen yıl 10 milyon 442 bin 250 lira, 151 
şoföre 2025'te 488 bin 938 lira ceza ver

ildi.Mesleki yeterlilik belgesine sahip ol
madan taşıt kullanan 4 bin 421 şoförün 
işleticisine geçen yıl 25 milyon 106 bin 
859 lira, bu yıl ise 157 şoförün işleticisine 
1 milyon 288 bin 161 lira para cezası uygu
landı. 

Karayolları Taşıma Kanunu'ndaki 
idari para cezaları yükseltiliyor 

Kanun teklifiyle Karayolları Taşıma Ka
nunu'ndaki idari para cezaları yük
seltiliyor. Buna göre, mesleki yeterlilik 
belgesine sahip olmadan faaliyet gösteren 
işletmecilere 8 bin 500 liradan 85 bin li
raya kadar ceza verilecek. Ayrıca mesleki 
yeterlilik belgesine sahip olmadan taşıt 
kullanan şoförler hakkında 3 bin 500 li
radan 35 bin liraya kadar, işletmecisi 
hakkında ise 8 bin 500 liradan 85 bin li
raya kadar idari cezasına hükmedilecek. 

Mesleki yeterlilik belgesi bulunmadan 
faaliyet gösterdiği gerekçesiyle idari para 
cezasına çarptırılan işletmeciler hakkında 
3 ay geçmeden aynı kabahatten dolayı ik
inci kez ceza verilemeyecek. Taşıma 
yasağına aykırı davrananlara, ücret ve 
zaman tarifesi düzenlemeyenlere, ilk 
cezanın kesildiği aynı takvim yılı içinde 
kabahatin üçüncü ve daha fazla tekrarı 
halinde bir kat daha fazla ceza 
verilecek.(AA)

Başıboş köpekler meselesi uzun za
mandır konuşuluyor ama hâlâ tam an
lamıyla çözüme kavuşmuş değil. Son 
zamanlarda yaşanan saldırılar yüzünden in
sanlar tedirgin. Parkta oynayan çocuklar, 
sabah namazına giden yaşlılar, işe gitmek 
için yola çıkan vatandaşlar, aniden bir köpek 
saldırısına uğrayabiliyor. Ne yazık ki, 
bazıları bu saldırılardan ağır yaralı kurtu
luyor, hatta hayatını kaybediyor. Konya’da 
iki yaşındaki Rana’nın, Hakkari Yükseko
va’da 12 yaşındaki Eslem’in başına gelenler, 
bu sorunun daha fazla ertelenmemesi 
gerektiğini açıkça gösteriyor. 

Yetkililer yıllardır kısırlaştırma ve rehabil
itasyon çalışmalarından bahsediyor ama 
hâlâ sokaklar tehlikeli. Belediyelerin yeter
ince önlem almadığı, bazı bölgelerde köpek 
sayısının kontrolsüz şekilde arttığı ortada. 
Sokak hayvanları elbette birer canlı, onların 
da yaşam hakkı var. Ancak insanlar da 
güvende olmak istiyor. Sokaklarda başıboş 
dolaşan hayvanların bakımevlerine alın
ması, sahiplendirme çalışmalarının hız
landırılması ve bu konuda ciddi adımlar 
atılması gerekiyor. Bu hem insanlar için 
hem de hayvanların sağlığı için en doğrusu. 

Başıboş köpekler yüzünden pek çok kişi 
korku içinde yaşıyor. Çocuklarını parka 
götüremeyen aileler, sabahları işe giderken 
tedirgin olan vatandaşlar var. Bu sorun 
öylece bekleyerek düzelmeyecek. 
Belediyelerin barınak sayılarını artırması, 
kısırlaştırma işlemlerini hızlandırması ve 
köpeklerin güvenli alanlara alınmasını 
sağlaması şart. Ayrıca bazı belediyelerin 
topladıkları köpekleri başka ilçelere bırak
ması gibi yanlışlar da önlenmeli ve sorum
lular hakkında gerekli işlemler yapılmalı. 

Hükümetin başlattığı denetim süreci 
önemli bir adım ama artık sadece tespit 
yapmak yetmez. Daha net kararlar alınmalı 
ve uygulamaya konulmalı. Hem yerel yöne
timler hem de vatandaşlar bu sorunun 
çözümü için daha duyarlı olmalı. Yoksa 
bugün başkasının başına gelen yarın bizim 
veya sevdiklerimizin başına gelebilir. 

Bu mesele herkesin güvenliğiyle ilgili. 
Yetkililer insanların sesine kulak vermeli, 
artık somut adımlar atılmalı. Sokak hayvan
larına merhamet göstermek elbette önemli 
ama bu, insanların korku içinde yaşaması 
anlamına gelmemeli. Hem insanların hem 
de hayvanların daha sağlıklı bir ortamda 
yaşaması için herkes elini taşın altına koy
malı. 

KÜBRA NUR İŞCAN 

TÜRKÇE EZAN ZULMÜNE  
SON VEREN BAŞVEKİL:  

ADNAN MENDERES 

AHMET KINA

Başıboş Köpek Sorunu: 
Artık Daha Fazla  

Beklenmemeli

Tüketiciler Birliğinden internette  
"sponsorlu-reklamlı dolandırıcılık" uyarısı 

Son 5 yılda KÖİ modelli otoyolları kullanan 800 bin araçtan geçiş ücreti tahsil edilemedi 

ŞAHİN, AA muhabirine yaptığı açıkla
mada, internette herhangi bir konuda arama 
yaptıktan sonra çıkan firmaların ücretli, 
reklamlı ya da sponsorlu olup olmadığına 
karşı dikkatli olunması gerektiğini 
söyledi.Reklam içerikli ya da ücret ödenerek 
internet aramalarında ilk sıralara çıkan link
lerin güven problemi oluşturduğuna dikkati 
çeken Şahin, bazen bu sitelerin vatandaşları 
dolandırabildiğini belirtti.Tüketicileri arama 
motorlarında karşılarına çıkan bu tür 
sitelere karşı uyaran Şahin, şöyle 
konuştu:"Bunların belirli bir yerleri yok. İn
ternette nasıl üst tarafa çıkıyorlar, bu sadece 
ücretle. Google'a aracılık yapan firmalara bir 
miktar para verince seni verdiğin paraya 
göre 1 hafta veya 35 ay en üste çıkartıyor. 
Burada yetkili servis olmanız, sizin üste çık
manızı sağlamıyor. Verdiğiniz miktar sizi üst 
sıraya çıkartıyor. Burada tüketici şuna dikkat 
edecek; o sitelerin üzerinde 'ücretli, sponsor, 
reklam' diye yazar. Gerçek yetkili servisin üz
erinde öyle bir şey yazmaz. Tüketiciler buna 
dikkat etsin. Bu yazıyorsa alt tarafta kendi 

orijinal sitelerini bulana kadar devam etsin
ler ve onlarla muhatap olsunlar. Muayene is
tasyonları için de randevu alacaksınız. Bir 
firma kendisini üste çıkartmış, ona tıklayıp 
telefon ediyorsunuz. Ücretli bir şekilde ran
devu alıyorsunuz. Bu örnekleri arttırmak 
mümkün."Şahin, yazın otel ve acentesi ol
mayanların da kendilerini arama motor
larında üst sıralara çıkardığına işaret 
etti.Vatandaşları dikkatli olmaları 
konusunda uyaran Şahin, "Bu, değişmiyor. 
Yazın tatil, kışın kombi dolandırıcılığı. 
Hakem heyeti onların aleyhine karar verse 
bile bunların bir yeri yok. Bunlar baştan 
tasarlayarak dolandırdıkları için yerleri ya 
da üzerlerine bir para yok. Nereden ne karar 
çıksa bile takmıyorlar çünkü devlet de bun
ların üzerinde bir şey bulamıyor. Baştan 
tasarlayarak dolandırıyorlar. Bu konu çok 
açık olduğu için suistimal eden çok fazla 
dolandırıcı var. Ücretli, reklam veya sponsor 
yazıyorsa kaçınsınlar." ifadelerini 
kullandı.(AA)
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İmamoğlu’ndan savcılara uyarı: 
Tehlikeli bir yol açıyorsunuz

CHP'nin ön seçimle belirlenecek 
Cumhurbaşkanı aday adayı ve İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu, ön seçim 
çalışmaları kapsamında Ankara'da 
konuştu. 
İmamoğlu'nun konuşmasında öne 

çıkanlar şu şekilde: 
"CHP kayıtsız şartsız millete inanmanın 

partisidir. Yapacağımız ön seçim işte bu 
anlayışın ifadesidir. Nasıl ki ülkenin tek 
sahibi milletse, partinin de tek sahibi 
üyelerdir. 23 Mart'ta da siz ne derseniz o 
olacak. Cumhuriyet ve demokrasi adına 
yapılacak en doğru şeylerden birini 
yapıyoruz; partimizin cumhurbaşkanı 
adayını ön seçimle belirliyoruz. Ön seçim 
partimizin geleneklerinde ve ruhunda 
vardır. Sandıktan kaçanlar partilerini 
saraydan yönetenler yapacağımız ön 
seçimi istismar etmeye, kendilerine 
fayda çıkartmaya çalışıyorlar ama onlara 
bu fırsatı vermeyeceğiz. Çünkü bizim 
partimiz demokrasi devrimi yaptı. Bu 
devrime imza atan Özgür Özel'e onun 
nezdinde MYK üyelerimize genel 
sekreterimize, genel başkan yardım
cılarımıza, parti meclis üyelerimize ve 
CHP'nin TBMM grubuna teşekkür ediyo
rum. 

'DEMOKRASİ TARİHİMİZİN EN 
GENİŞ KATILIMLI ÖN SEÇİMİNİ YA
PACAĞIZ' 

Demokrasi tarihimizin en geniş 
katılımlı ön seçimini yapacağız, partimizi 
ve tüm muhalefeti büyüteceğiz, güçler
imizi birleştireceğiz. Bu sandıktan tek bir 
üyeyi bile eksik bırakmadan yol almaya 
hep beraber çalışacağız. Milletten kaçan
lara korku salacağız, milletimize umut 
kaynağı olacağız. Biz 23 Mart'ta kul
lanacağınız her oy ile saraydakine had
dini bildireceğiz. Ön seçimde hep birlikte 
ona "Bak Erdoğan bu sandıktır, bu 
mühür. Mühür kendini sultan zanneden
lerin değil milletindir. O sandıktan o 
mühürden kaçamayacaksın onu diye
ceğiz.Bizler 23 Mart'ta tek yumruk 
halinde bu mesajı vereceğiz. Ülkedeki 
kara bulutları dağıtıp göndereceğiz. İste
diğimiz bu ülkenin bütün cumhuriyetçi

leri demokratları yurtseverleri Atatürk 
sevdalıları adım adım birleşip bütünleşe
cek.Elbette yolumuz zor bir yol, yolumuz 
taşlı bir yol. Hedefe ulaşmak kolay ol
mayacak. Bundan sonra da bedel öde
mek zorunda kalabiliriz. Kim 
umutsuzluğu düşerse onu kolundan 
tutup ayağa kalkacağız. Milletimize ce
saretimizi kararlılığımızı göstereceğiz. 
Biz umudu geleceğe örgütlemiş bir par
tiyiz. Birbirimize olan ilişkimizdeki o 
güçlü bağlardan vazgeçmeyeceğiz. 

Sevgili dostlar, hepimiz biliyoruz ki bu 
gün Türkiye'de iki ayrı hukuk geçerli. İk
tidarın kanatları altındakileri en ağır 
suçları bile işlese yargılanmıyorlar, hak 
ettikleri hiçbir cezayı almıyorlar. Hatta 
sorgulayan bile yok. Ama başta CHP'liler 
olmak üzere iktidarı eleştirenlere 
hakkını arayanlara, adalet isteyenlere 
düşman hukuku uygulanıyor. Çünkü ikti
darın eli de kolu da yargının içinde. Bun
dan en çok yüce Türk yargısının 
namuslu hakimleri, savcıları üzgün. 
Yargıyı en az güvenilen kurumu haline 
getirdiler.CHP'nin İstanbul'da 3 belediye 
başkanını gece karanlığında alıp hapse 
attılar. Buradan Ahmet Özere, Rıza Akpo
lat ve Alaattin Köseler'e selam olsun. On
ların özgürlükleri için sonuna kadar 
mücadele edeceğiz. Bunların tek derdi 
sandıkta yenemedikleri ve asla yene
meyecekleri CHP'ye yargı eliyle diz çök
türmek istiyorlar. Bunlar ön seçim kararı 
aldıktan sonra savcılar ve medyaları par
timize karşı taarruza geçtiler. Partimize 
ve bana yönelmiş olan bu yargı taarruzu
nun altında tek bir savcı var aslında. Er
genekon davaları sırasında ben CHP'nin 
Beylikdüzü'ndeki ilçe başkanıydım, ilçe 
örgütümüzle birlikte kumpas davalarına 
karşı güçlü mücadeleler verdik. O gün
leri yaşayanlar iyi bilirler malum savcı o 
günden bu güne türlü türlü renge 
boyandı, birileri tarafından hep aldatıldı. 
Ben ise siyasi duruşumu hiç 
değiştirmedim. Ve hala aynı malum 
savcıya karşı mücadele ediyorum. 
Yılmıyorum, korkmuyorum bir adım geri 
atmıyorum atmayacağım. 

Hakkımda neler planladıklarını duyuy
orum, biliyorum. Sosyal medyadaki trol
leri, kendi saray gazetecileri ve onun gibi 
olan tetikçileri televizyonda konuşuyor
lar, çalışanlarımıza yurt dışı yasağı 
koyuyorlar, yol arkadaşlarımıza 
tanıdığımız tanımadığımız iş insan
larının mal varlıklarına tedbir koyuyor
lar. Savcılığa hayırdır diye soranlara 
örgüt diyorlar. Anlıyoruz ki bir kaç 
kişinin birbirini tanıyor olmasından 
örgüt çıkartmaya çalışıyorlar. 

SAVCILARA SERT UYARI: TEHLİKELİ 
BİR YOL AÇIYORSUNUZ 

Bu iş insanları da birbirini tanıyor, aynı 
özel uçakla yurtdışına gidiyor, aynı 
teknede bir araya geliyorlar. Ertesi gün 
milyarlarca dolar değerinde devlet 
ihalelerinin her biri ayrı ayrı şirketleriyle 
giriyor. Hep beraber giriyorlar. İhale 
aldıkları bakanlıkları isimleri kamu ku
ruluşlarının başındaki yetkilileri tanıyor
lar. Sosyal medyada fotoğrafları var. 
Bakanlığı döneminde ihaleler kazanılan 
şirkete, bakanlığı sonrası yönetim kurulu 
üyesi olarak alınan bakan var. 
Şimdi savcılara sesleniyorum: Tehlikeli 

bir yolda yürüyorsunuz, tehlikeli bir yol 
açıyorsunuz. Türkiye’de kamu kurum ve 
kuruluşlarının ihalelerine giren tüm fir
maları, o kurumların yöneticilerini de 
zan altında bırakıyorsunuz ve onları da 
bir örgüt şeklinde bir tasarımın içine 
dahil ediyorsunuz Sizin Ekrem 
İmamoğlu alerjiniz başka kapılar açıyor. 

Kamudan ihale alan tüm iş insanlarına 

sesleniyorum. Çok büyük bir yol açılıyor. 
Emsal olacak işler açılıyor. Bu hukuksu
zluk son bulmazsa bundan sonra 
Türkiye’de ne bir kamu yetkilisi ne de 
kim olursa olsun hiçbir iş insanı başına 
ne geleceğini bilemeyeceği günlere 
gebeyiz. Bugün olmaz yarın olur. Bu 
gayrimeşru uygulamalara maruz kalmak 
istemeyen, bu kötü akla müdahale eder. 
Ekrem İmamoğlu’nun itibarını zedele
mek isteyenler, bana kumpas kurmak 
isteyenler bilsin ki dönüşü olmayan bir 
yola giriyorlar. Bu tarihi uyarıyı da 
Türkiye'nin kalbi Ankara'dan onlara 
yapıyorum. 

'TÜRKİYE MUZ CUMHURİYETİ 
DEĞİLDİR' 

Bu davaların bu soruşturmaların hepsi 
temelsiz, kanıtsız, zorlama iddialar. Tüm 
uyduruk iddiaların bir araya getirecek
leri tek şey İmamoğlu'nun etrafında 
toplanmış çıkar amaçlı bir örgüt icat 
etme çabası. Bunu kimi ihaleleri bahane 
ederek yapacaklar, etrafımdaki kişilere 
de kurdukları bu kirli hesap düzeniyle 
onları suçlu ilan etmeye çalışacaklar. Bu 
ülkeyi karıştırmaya hazırlanıyorlar. Tek 
dertleri ön seçim olmadan İmamoğlu'
nun işini bitirelim. Rüyaları içi bomboş 
iddialarla kumpas yapmak. Turpun 
büyüğü diyerek heyben örgüt çıkarmak. 
İmamoğlu'nu hapse atmaktan bile 
bahsediyorlar, köşe yazılarında bunlar 
var. Burası muz cumhuriyeti değil, bu 
topraklarda namerte yer yok." 

HABER MERKEZİ

MOTORLU  araçlarda güvenliği artırmaya yönelik 
yeni düzenleme Resmi Gazete’de yayımlandı. 2025 
itibarıyla yürürlüğe girecek düzenlemeye göre, akıllı 
hız destek sistemi, sürücü dikkat uyarı sistemi, olay 
veri kaydedicisi ve alkol kilidi kurulum ön hazırlığı 
zorunlu hale gelecek. Uluslararası yol ve sürüş güven
liği uzmanı Mert İntepe, alkol kilidinin alkollü sürüşü 
önlemede önemli bir adım olduğunu ancak uyuşturucu 
madde etkisinde araç kullanımıyla ilgili ek önlemler 
alınması gerektiğini vurguladı. 

 
Türkiye’de motorlu araçlarda sürüş güvenliğini artır

maya yönelik yeni bir düzenleme hayata geçirildi. 
Resmi Gazete’de yayımlanan yönetmelikle, akıllı hız 
destek sistemi, sürücü dalgınlık ve dikkat uyarı sistemi, 
olay veri kaydedicisi, alkol kilidi kurulum ön hazırlığı 
ve gelişmiş sürücü dikkat dağınıklığı uyarı sisteminin 
tip onayına ilişkin idari şartlar belirlendi. Bu düzenle
menin, özellikle alkollü araç kullanımını önlemeye 

yönelik önemli bir adım olduğu vurgulanıyor. 
 
ALKOL KİLİDİ UYGULAMASI GÜNDEMDE 
Konuya ilişkin değerlendirmelerde bulunan ulus

lararası yol ve sürüş güvenliği uzmanı Mert İntepe, 
alkol kilidi sisteminin sürücülerin alkollü araç kullan
masını engellemek amacıyla geliştirildiğini belirtti. 

 
"Alkol kilidi, sürücünün aracı çalıştırmadan önce araç 

içi bir alkolmetreye üflemesini gerektiren ve alkollü 
sürüşü önlemek için tasarlanmış bir sistemdir. Farklı 
seviye ve sınırlara göre ayarlanabilen teknolojiye 
sahiptir. Bu uygulama, özellikle daha önce alkollü araç 
kullanımı nedeniyle ceza almış sürücüler için önemli 
bir önlem olacaktır." dedi. 

 
AB’DE BAŞARIYLA UYGULANIYOR 
Bu düzenlemenin Avrupa Birliği (AB) regülasyon

larına uyum çerçevesinde yapıldığını ifade eden İntepe, 

AB ülkelerinde bu tür önlemlerin 2010’lu yıllardan 
itibaren uygulanmaya başlandığını hatırlattı. 

 
"AB’de trafik ölümlerinin yaklaşık %25’inin alkolden 

kaynaklandığı biliniyor. Bu nedenle AB, alkollü araç 
kullanımını ‘tekrarlayan suç’ kategorisinde değer
lendirerek katı önlemler getirdi. 2000 yılından itibaren 
AB, alkollü araç kullanma oranını %65 azaltma hedefi 
koymuş ve bunun %95’ini başarmış durumda." diye 
konuştu. 

 
TÜRKİYE’DE ALKOL TRAFİK KAZALARINDA İLK 

ÜÇTE YER ALMIYOR 
Türkiye’deki trafik kazaları istatistiklerine değinen 

İntepe, alkolün ölümlü kazalarda ilk üç neden arasında 
yer almadığını ancak yine de önemli bir risk faktörü 
olduğunu belirtti. Trafikte uyuşturucu madde etkisinde 
araç kullanma oranının ise giderek arttığını vurgulayan 
uzman, yeni düzenlemelerin sadece alkol kontrolüyle 

sınırlı kalmaması gerektiğine dikkat çekti. 
 
"Bu düzenleme, alkollü araç kullanımını kontrol al

tına almak açısından önemli bir adım olsa da, asıl prob
lem yalnızca alkol değil. Bugün trafikte uyuşturucu 
madde etkisinde araç kullanma oranı çok daha yüksek. 
Dolayısıyla, alkol kontrolü sağlayan sistemlerin yanı 
sıra, uyuşturucu madde kullanımını tespit edebilen ci
hazların da devreye alınması gerekmektedir." 
ifadelerini kullandı. 

 
2025’TE YÜRÜRLÜĞE GİRECEK 
Söz konusu güvenlik sistemleri ve alkol kilidi ön 

hazırlık uygulaması, 2025 yılı itibarıyla Türkiye’de 
uygulanmaya başlanacak. Uzmanlar, bu düzenlemenin 
yalnızca alkol kontrolüyle sınırlı kalmayarak, daha 
geniş kapsamlı güvenlik önlemleriyle desteklenmesi 
gerektiğini belirtiyor. 

        BÜLTEN HABERİ

MSB’den yeni karar: Askeri öğrencilere 
yatay geçiş yasağı getirildi

"FAKÜLTE ve Yüksekokullar 
Askerî Öğrenci Komutanlığı ve 
Öğrencileri ile Fakülte ve Yük
sekokullardan Yetişen Subaylara ve 
Astsubaylara İlişkin Yönetmelikte 
Değişiklik Yapılmasına Dair Yönet
melik", Resmi Gazete'de yayımlandı. 

Fakülte veya yüksekokullarda 
öğrenim gören askeri öğrenciler, 
öğrenim gördükleri bölümleri/pro
gramları veya okumakta oldukları 
yükseköğretim kurumlarını 
değiştiremeyecek veya yatay geçiş 
yapamayacak. Askeri öğrenciler, 
öğrenimlerini Bakanlık nam ve 
hesabına tamamlayacak. 

Ayrıca, Bakanlık nam ve hesabına 
fakülte veya yüksekokullarda 
okuyan askeri öğrencilerin teğmen
liğe nasıp tarihleri mezuniyet tarihi 
olarak kabul edilecek. 

           HABER MERKEZİ

Tunç'tan kiracılara uyarı:  
Kirayla aynı tarihli  

taahhütname geçersiz 
SON yıllarda ev sahipleri ile kiracılar arasında giderek 

artan “boş tarihli tahliye taahhütnamesi” sorunu, hukuki 
tartışmalara yol açıyor. Konuya ilişkin önemli açıkla
malarda bulunan Adalet Bakanı Yılmaz Tunç, kiracıların 
haklarının korunması için yasaların açık hükümler 
içerdiğini belirtti. 

 
“HUKUK, KİRACININ ZOR DURUMDA OLDUĞUNU 

GÖZETİYOR” 
Adalet Bakanı Tunç, kiracıların eve girebilmek için 

imzalamak zorunda kaldığı tahliye taahhütnamelerinin 
belirli koşullarda geçersiz sayılabileceğini vurguladı. 

 
"Hukuk, kiracının ev bulma sürecinde mağduriyet 

yaşayabileceğini göz önünde bulundurur. Bu nedenle, 
kira sözleşmesiyle aynı tarihte imzalanan tahliye taah
hütnamesi geçersiz kabul edilir. Çünkü kiracının, evsiz 
kalmamak adına böyle bir belgeyi imzalamaya mecbur 
kaldığı varsayılır. Ancak tahliye taahhüdünün kira kon
tratından sonraki bir tarihte düzenlenmesi gerekir." 

 
Bakan Tunç, boş olarak verilen bir tahliye taahhüt

namesine sonradan tarih eklenmesi durumunda itiraz 
yolunun açık olduğunu belirterek, kiracıların bu tür du
rumlarda hukuki haklarını arayabileceklerini söyledi. 

 
"Eğer ev sahibi, boş bırakılan belgeye sonradan tarih 

eklemişse, kiracı itiraz edebilir. Adli Tıp Kurumu Fizik 
İhtisas Dairesi, belgenin ne zaman imzalandığını tespit 
edebilecek bilimsel yöntemlere sahiptir. Eğer 
mümkünse, imzalanan belgenin fotoğrafının çekilmesi 
de önemli bir delil olabilir. Ancak Adli Tıp Kurumu'ndaki 
analizlerin yüzde yüz kesin sonuç vermeme ihtimali de 
göz önünde bulundurulmalıdır." 

 
“TAHLİYE TAAHHÜTNAMESİ EDEVLET ÜZ

ERİNDEN DÜZENLENEBİLİR” 
Türkiye Gazetesi'ne konuşan Bakan Tunç, tahliye taah

hütnamelerinin noter onayı ya da eDevlet üzerinden 
düzenlenmesiyle ilgili önerilere de değinerek, bu yön
temin bazı yeni sorunlar yaratabileceğini ifade etti. 

 
"Tahliye taahhütnamesinin noter onayıyla yapılması 

sağlanabilir, ancak bu durumda ev sahipleri, kiracıları 
çıkartamayacaklarını düşünerek evlerini kiralamaktan 
kaçınabilir. Bu da mevcut konut krizini daha da derin
leştirebilir. Ayrıca noter işlemleri ek bir maliyet yarata
caktır. Eğer tahliye taahhütnameleri eDevlet üzerinden 
düzenlenirse, sürecin daha şeffaf ve amacına uygun hale 
gelmesi sağlanabilir." 

 
EMSAL KARAR: MAHKEME EV SAHİBİNİN LEHİNE 

HÜKMETTİ 
Son dönemde yaşanan bir dava süreci de tahliye taah

hütnamesi konusunda emsal kararlar arasında yer aldı. 
Üç yıl önce ev kiralayan bir kişi, tahliye taahhütnamesini 
boş bir şekilde imzaladığını belirterek evden çıkmayı 
reddetti. Ev sahibi ise konuyu mahkemeye taşıdı. 
Mahkeme, belgenin geçerli olduğuna karar vererek 
kiracının tahliyesine hükmetti. 

 
Bu karar, tahliye taahhütnamelerinin hukuki 

bağlayıcılığı konusunda önemli bir içtihat oluştururken, 
kiracıların ve ev sahiplerinin mağduriyet yaşamamak 
adına dikkatli olmaları gerektiğini bir kez daha ortaya 
koydu. Uzmanlar, kiracılara boş tarihli belgeleri imzala
mamaları, noter ya da eDevlet gibi resmi kanallar 
aracılığıyla süreci güvence altına almaları gerektiği 
konusunda uyarılarda bulunuyor. 

       HABER MERKEZİ

Ekrem İmamoğlu, Ankara'daki konuşmasında çalışanlara yurt dışı yasağı getirilmesini ve iş insanlarının 
mal varlıklarına tedbir konmasını eleştirerek, “Türkiye’nin çok sayıda büyük şirketi var. Devlet ihalelerine 
giren iş insanları da birbirini tanıyor, bakanları tanıyor” dedi. Savcılara seslenerek, “Tehlikeli bir yol açıy-
orsunuz, kamu ihalelerine giren bütün firmaları zan altında bırakıyorsunuz” ifadelerini kullandı.

Araçlara alkol kilidi geliyor: Yeni uygulamanın teknik şartları belli oldu 
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İNSAN, iddiasından vurulur diyor Özel. Doğruluk 
payı fazlaca bende. İddialarımızdan vurulmuyor 
muyuz sizce de? Yapmam dediklerimizi seve seve 
yaparken bulmuyor muyuz kendimizi pekala. Yaf
taladıklarımızı uzun uzadıya yaşamıyor muyuz? 
Hayat, aslında asla dediklerimizi yapabilecek kı
vama getirecek kadar uzun. 

 
Ulaşmak istediklerimiz var yaşamda. Olmasını 

acilen istediklerimizle beraber yaşama yayarak 
çalıştıklarımız var. Teslim olmaya çalışmak ile elde 

etmeye çalıştıklarımız arasında sıkıştıklarımız. 
Sahiden her şeyin yaşı var mıdır sizce? İnsan hayal 
ettiği yaştan sonra istediği şeye ulaştıysa bir önemi 
var mıdır? Hayallerini otuz beşlerinde tamamla
mayı planlarken ellilerde tamamladıysa bu hayatın 
manasını bir nebze de olsa değiştirir mi? Klişedir 
fakat hiç yanılmaz. “Hayat, sen plan yaparken 
başına gelenlerdir.” 

 
Soruyorum, yaş ilerledikçe neden yavaşlamayı 

seçer insan? İstediği şeylere ulaşmakta acele etmek 
ile teslim olmayı istemek arasında gidip gelir? Belki 
de otuzlu yaşlar fark etmek, biraz daha ilerisi kab
ullenmektir sessizce. Çevresinde olan bitenleri 
daha idrak etmek, mesafe koyabilmeyi eskisinden 
daha şuurlu yapabilmek, sağlıklı insanlarla iletişim 
kurabilmek ve kaostan uzak. 

 
Soruyorum, ne demektir yaş almak? Yaşlanmak

tan farkı nedir ve tutamadığımız zamana düş

manca ilerleyen bu yaş ile alıp veremediğimiz 
nedir? Neleri anlamak, anlayamamak, istemek ve 
kendisi için doğru olanın ne olduğunu çok iyi biliy
orken tüm fikirlere bu kadar açık olabilmeyi be
cerebilmek midir? Tüm isyanlarını arkasında 
bırakarak savaşmadan telkinle ve teslimiyetle ko
layca kabul etmek midir yaş almak. Sizce nedir ne 
değildir? Muhatabının duygu durumunu kendi 
süzgecinden geçirip analiz ettikten sonra arada var 
olan taşlara bir tane de kendisi eklemek midir? 
Kendiyle savaşan insanlara yaklaşıp fısıldadıktan 
sonra geri bildirimden anladığın kadarıyla ufuk 
meselesi deyip el etek çekmek midir? İki yüz ke
lime ile anlattığın dünya düzenini yalnızca iki ke
limesini algılayabilen kişilerle aynı ortamda nefes 
almayı öğrenebilmektir biraz da.  

Velhasıl içsel boşluğun sandığımızdan fazla 
olduğunu gerçeğini kabul ederek güzel yaşlar al
mamız temennisiyle.

Nedir Bu  
Yaş Almak?

BEDİA AKDAĞ KANICI

TRENDYOL Süper Lig'in 28. haftasında 
Galatasaray, evinde Onvo Antalyaspor'u ağırladı ve 
adeta fırtına gibi esti. Rams Park'ta oynanan bu 
karşılaşmada SarıKırmızılılar, rakibini 40 gibi net 
bir skorla geçerek liderliğini perçinledi. Ancak bu 
galibiyet sadece skor tabelasında değil, aynı za
manda takımın oyun kalitesinde ve birlikteliğinde de 
kendini gösterdi. 

Osimhen Farkı ve Liderin Gücü 
Galatasaray, ilk yarının son çeyreğinde vites 

artırarak etkili oyununu ortaya koydu. Victor Os
imhen, sadece attığı gollerle değil, aynı zamanda 
saha içindeki liderliğiyle de geceye damga vurdu. İlk 
golünü 30. dakikada kaydeden Nijeryalı yıldız, 45. 
dakikada kazanılan penaltıyı ise takım arkadaşı 
Morata'ya bırakarak futbolculuğunun yanı sıra ne 
kadar büyük bir karaktere sahip olduğunu da gös
terdi. İlk yarının uzatma dakikalarında Barış Alper 
Yılmaz'ın harika asistiyle bir kez daha sahneye çıkan 
Osimhen, farkı üçe çıkardı ve Galatasaray devreye 
büyük bir avantajla girdi. 
İkinci yarıya da hızlı başlayan Cim Bom, Os

imhen'in tamamladığı hattrick ile skoru 40'a taşıdı 
ve karşılaşmayı domine etti. SarıKırmızılılar, bu gali
biyetle ligdeki puanını 71'e çıkarırken, en yakın 
takipçisi Fenerbahçe ile arasındaki farkı 10'a yük
seltti. 

Liderlik Yolunda Engeller Aşılıyor 
Galatasaray bu sezon sadece hücum gücüyle değil, 

savunma disiplinindeki başarısıyla da dikkat çekiyor. 
Bu maçla birlikte ligde 9. kez kalesini gole kapatan 
SarıKırmızılılar, savunmadaki istikrarını da bir kez 
daha kanıtladı. Sezon başından bu yana namağlup il
erleyen Okan Buruk'un öğrencileri, Süper Lig'deki 
yenilmezlik serisini 28 maça çıkardı. Son olarak 
geçen sezonun 37. haftasında Fenerbahçe'ye kaybe
den Cim Bom, o günden bu yana ligde bileği 
bükülmeyen bir takım kimliği kazandı. 

Okan Buruk ve Antalyaspor'a Karşı Yenilmezlik 
Serisi 

Galatasaray Teknik Direktörü Okan Buruk, An
talyaspor'a karşı yakaladığı üstünlükle de dikkat 
çekiyor. Tecrübeli çalıştırıcı, kariyerinde Antalyaspor 
ile çıktığı 14 Süper Lig maçında hiç mağlubiyet yaşa
madı. 11 galibiyet ve 3 beraberlik elde eden Buruk, 
Galatasaray'ın başında Antalyaspor'a karşı oynadığı 
altı maçın tamamını kazandı. Bu istikrar, teknik 
adamın rakibe karşı olan doğru analizlerini ve maç 
içi hamlelerinin ne kadar başarılı olduğunu gös
teriyor. 
Şimdi Gözler Derbide! 
Galatasaray için sıradaki büyük mücadele Beşiktaş 

derbisi olacak. 29. haftada deplasmanda oynanacak 
bu kritik mücadele, SarıKırmızılılar'ın şampiyonluk 
yolundaki en önemli virajlarından biri olacak. 

Bu maçta bir kez daha gördük ki, Galatasaray 
sadece bireysel yıldızlara değil, takım oyununa ve 
ruhuna da sahip bir ekip. Osimhen'in hattrick yap
tığı, Morata'nın fedakârlık sergilediği ve takımın 
savunmada kusursuz oynadığı bu maç, SarıKır
mızılılar'ın şampiyonluk yolunda ne kadar ciddi 
olduğunu bir kez daha gösterdi. 

Ve maç sonunda stat hoparlörlerinden yükselen 
şarkı, her şeyi özetler nitelikteydi: "Fark var!" 

 

İSRAİL, Gazze Şeridi'ne saldırı başlattığı 7 Ekim 
2023'ten bu yana işgal altındaki Batı Şeria ve Doğu 
Kudüs'te de Filistinlilere yönelik gözaltı, baskın ve 
saldırılarını artırdı. 

Filistin topraklarını gasbeden İsraillilerin ordunun 
koruması altında düzenlediği saldırılar da bu baskın
ların önemli bir kısmını oluşturuyor. 

Baskın ve saldırılara sürekli maruz kalan köy ve 
kasabalarda yaşayanlar rahat yüzü görmüyor. Bu tür 
saldırılarla İsrail'in, Batı Şeria sakinlerini yerlerinden 
etmeyi amaçladığı ifade ediliyor. 

Filistin topraklarını gasbeden İsraillilerin dün 6 evi 
ve bir aracı ateşe verdiği, koyunları çaldığı ve 2 
çocuğu kaçırmaya çalıştığı Meracim köyü sakinleri 
yaşadıkları korkuyu AA muhabirine anlattı. 

 
Bebek kaçırmaya çalıştılar 
Köy sakinlerinden Enes Müsellem, İsraillilerin 

gece yarısı gelip köyü bastığını, evleri ve araçları 
ateşe verdiğini söyledi. 

"Köy, yıllardır İsraillilerin saldırılarına uğruyor, 
evler kundaklanıyor, Filistinlilere ateş açılıyor, tar
lalarına gitmelerine izin verilmiyor ve hayvanları 
çalınıyor." diyen Müsellem, Filistinlilere ulusal ko
ruma sağlanması çağrısında bulundu. 

Müsellem, Filistin topraklarını gasbeden İs
raillilerin, saldırı sırasında biri 4 aylık, diğeri 1,5 
yaşında iki bebeği kaçırmaya çalıştığını ancak köylü
lerin peşlerine düşmesi üzerine bebekleri köy gir
işinde bıraktıklarını dile getirdi. 

 
Saldırılar planlı ve ordu korumasında 
İsrailliler tarafından aracı yakılan Filistinli Nur Ab

dulbaki ise İsraillilerin ateşe verdiği araçları 
söndürmeye çalıştıklarını ancak alevlerin çok büyük 
olduğunu dile getirdi. 

Abdulbaki "Bu saldırılar önceden planlanıyor ve 
ordunun korumasında gerçekleşiyor. Filistin toprak
larını gasbeden İsrailliler, önceden planlı olmadan 
hareket etmiyor. Saldırıyı yapıyor ve sonra da kaçıy
orlar. Tehlikeyle karşılaştıklarında ordu derhal mü
dahale ediyor." ifadelerini kullandı. 

Halid Davud ise Filistin topraklarını gasbeden İs
raillilerin eğitimli bir ordu gibi olduğunu, evini 
önden ve arkadan kuşattıklarını, bazılarının 
sürünerek geldiğini ve güvenlik kamerasını tahrip 
etmeye çalıştığını dile getirdi. 
İsraillilerin elinde çok yanıcı maddeler olduğunu 

ve bunları attıkları gibi alev aldığını kaydeden 
Davud, evinin Osmanlı döneminden kalma ve tek taş 
ev olduğunu aktardı.(AA)

Galatasaray Fırtınası: 
Osimhen ve  
Takım Ruhu

ORHAN MAHŞER

ABD, Uygur Türkleri ve güvenlik endişesi taşıyan diğer etnik köken ve inanç mensuplarını Çin'e sınır dışı eden yetkililere vize kısıtlaması getireceğini 
açıkladı. Dışişleri Bakanı Rubio, uygulamaya, 27 Şubat'ta 40 Uygur Türkü'nü sınır dışı eden Tayland hükümeti yetkilileriyle başlayacaklarını duyurdu.

Uygurları Çin'e geri gönderenlere 

vize kısıtlaması
ABD Dışişleri Bakanlığı, Uygur 

Türkleri ve Çin'de güvenlik endişesi 
taşıyan etnik ve dini grupların sınır 
dışı edilmesine dair açıklama yayım
ladı. Buna göre tehdit altında 
hisseden insanları Çin'e gönderen 
yetkililer Vize kısıtlamasıyla karşı 
karşıya kalacak. 

ABD Dışişleri Bakanı Marco Rubio, 
ilgili açıklamada, Uygur Türklerini 
zorla geri göndermeleri konusunda 
Çin'in hükümetler üzerinde baskı 
kurmasına karşı çıktıklarını belirtti. 

Mahkemeye göre Doğu Türk
istan’da zulüm yokmuş! Uygur'a Çin 
şoku Mahkemeye göre Doğu 

Türkistan’da zulüm yokmuş! Uygur'a 
Çin şoku 

Uygurlar ve güvenlik endişesi 
taşıyan diğer etnik ve dini grupların 
sınır dışı edilmesinde sorumluluğu 
bulunan tüm yabancı hükümet yetk
ililerine vize kısıtlaması getirileceğini 
bildiren Rubio, uygulamaya 27 Şu
bat'ta 40 Uygur Türkü'nü sınır dışı 
eden Tayland hükümeti yetkilileriyle 
başlanacağını açıkladı. 

ABD Dışişleri Bakanı, tüm 
hükümetlere Uygurları ve diğer etnik 
grupları Çin'e geri göndermeme 
çağrısı yaptı. 

              HABER MERKEZİ

ABD Başkan Yardımcısı JD Vance, 
Trump’ın en yakın danışmanların
dan biri olarak görülen Elon 
Musk’ın federal çalışanların işten 
çıkarılması sürecinde “hatalar yap
tığını” söyledi. Bu çıkış, Trump 
yönetiminde ilk ayrışmanın sinyali 
olarak yorumlandı. 

ABD Başkan Yardımcısı JD Vance, 
NBC News’e verdiği geniş kapsamlı 
röportajda, Elon Musk’ın federal 
çalışanlarla ilgili politikalarından 
ekonomi yönetimine, dış poli
tikadan 2028 seçimlerine kadar 
birçok önemli konuda değer
lendirmelerde bulundu. Vance, 
Musk’ın federal bürokrasiyi 
küçültme sürecinde hatalar yap
tığını kabul ederken, Trump yöneti
minin ekonomik hedeflerine 
kademeli bir ilerleme ile ulaşa
cağını vurguladı. 

 
"ELON MUSK HATALAR YAPTI" 
ABD Başkanı Donald Trump’ın 

ikinci döneminde federal harca
maları azaltma ve bürokrasiyi 
küçültme politikaları çerçevesinde, 
Elon Musk’ın yürüttüğü görev 
büyük tartışmalara neden olmuştu. 
Federal çalışanların işten çıkarılma 
sürecinde mahkemelere taşınan 
birçok dava gündeme gelirken, 
Musk’ın kamu çalışanlarını “yal
nızca maaş çeki alan ama iş yap
mayan kişiler” olarak 
nitelendirmesi büyük yankı 
uyandırmıştı. 

Bu süreci değerlendiren Vance, 

Musk’ın bazı yanlış kararlar aldığını 
kabul etti: 

"Elon, bazen bir karar alırsınız, 
yanlış olduğunu görürsünüz ve 
ardından geri adım atarsınız. Hata
lar yapılabilir, önemli olan bunları 
hızlı bir şekilde düzeltmek," diyen 
Vance, hükümette işini özveriyle 
yapan çok sayıda çalışanın 
olduğunu ve bu kişilerin korunması 
gerektiğini belirtti. 

Ancak federal bürokraside ver
imsiz çalışanların bulunduğunu da 
kabul eden Vance, "Kaç kişinin de
vletten maaş alıp hiçbir iş yap
madığını tam olarak bilmiyoruz. 
Ancak vergi mükelleflerinin 
parasını alan herkes, halkın men
faatine hizmet etmeli" ifadelerini 
kullandı. 

 
TEPKİLER ARTIYOR: KENDİ 

EVİNDE PROTESTO EDİLDİ 
Başkan Yardımcısı Vance, son 

dönemde karşı karşıya kaldığı 
toplumsal tepkilere de değindi. 

Kennedy Center’da bir gösteriye 
katıldığı sırada izleyiciler tarafın
dan yuhalandı. 

Evinin önünde Ukrayna yanlısı 
protestocular tarafından slogan
larla karşılandı. 

Michigan’daki fabrika zi
yaretinde, Trump politikalarına 
tepki gösteren grupların açtığı 
pankartlarla karşılaştı. 

Vance, bu tepkilere alışkın 
olduğunu ve siyasetin doğasında 
böyle protestoların bulunduğunu 

belirterek şu değerlendirmeyi 
yaptı: 

"Kennedy Center’daki protesto 
beni güldürdü ama evimin önün
deki gösteri biraz can sıkıcıydı. 
Fakat bu, siyasetin bir gerçeği. İn
sanlar tepkilerini gösterecek." 

 
“HIZLI ÇÖZÜMLER BEKLE

MEMEK GEREK” 
ABD ekonomisinin durumu 

hakkında yapılan son anketlerde, 
halkın büyük bir kesiminin 
Trump’ın ekonomi yönetiminden 
memnun olmadığı ortaya çıkmıştı. 
CNN ve Quinnipiac Üniversitesi 
tarafından yapılan anketlerde, 
halkın %54’ten fazlası Trump yöne
timinin ekonomik kararlarını onay
lamadığını belirtti. 

Bu eleştirilere yanıt veren Vance, 
ekonomik toparlanmanın zaman 
alacağını ve hızlı sonuç beklen
memesi gerektiğini söyledi: 

"Önümüzde uzun bir yol var, 
ancak Trump yönetimi olarak yedi 
hafta içinde bile başkanın vizy
onunun gerçeğe dönüştüğüne dair 
ilk işaretleri alıyoruz." 

Vance, geçtiğimiz ay 10.000 yeni 
üretim istihdamının oluşturul
duğunu belirterek, Trump’ın 
ekonomik reformlarının zamanla 
etkisini göstereceğini ifade etti. 
Ancak ABD'nin yıllık iki trilyon 
dolarlık bütçe açığını kısa vadede 
kapatmanın mümkün olmadığını 
da sözlerine ekledi. 

         HABER MERKEZİ

Trump, MSNBC ve CNN'i 
"yasa dışı" ve "yozlaşmış" 

olarak tanımladı 

Aliyev, Azerbaycan'ın  
D-8'e üyeliğini onayladı 

TRUMP, ABD Adalet Bakanlığı'nda yaptığı bir 
konuşmada, "Hakkımda tam anlamıyla yüzde 
97,6 oranında kötü haber yapan CNN ve 
MSNBC'nin Demokrat Parti'nin siyasi kolları 
olduğuna inanıyorum." dedi. 

Bu medya kuruluşlarının, "yozlaşmış" ve "yasa 
dışı" olduğunu düşündüğünü aktaran Trump, 
olumsuz medya haberlerinin siyasi sonuçlardan 
bağımsız olarak devam ettiğini söyledi. 

Trump, "Ne kadar büyük bir zafer 
kazandığımın hiçbir önemi yok. Tarihin en 
büyük zaferini kazanabilirim. Diğer tarafın ne 
tür bir başarısızlığa sahip olduğu hiç fark 
etmez." diye ekledi. 

 
Trump'ın MSNBC'ye yönelik ifadeleri 
Trump, 22 Şubat'ta Truth Social sosyal medya 

platformundan yaptığı paylaşımda, "MSDNC 
olarak bilinen MSNBC, demokrasimiz için bir 
tehdit. Bir sürü yalan ve çarpıtma. Başında kötü 
insanlar mevcut." ifadesini kullanmıştı. (AA)

AZERBAYCAN Cumhurbaşkanlığından yapılan 
açıklamaya göre, Aliyev, Azerbaycan'ın D8 Teşki
latına üyeliğinin onaylanmasına ilişkin karar
nameyi imzaladı.Mısır'ın başkenti Kahire'de 19 
Aralık 2024'te düzenlenen D8 Teşkilatı 11. Zirve 
Toplantısı'nda Azerbaycan bu teşkilata oybir
liğiyle üye kabul edilmişti. 

 
Gelişen Sekiz Ülke (D8) Teşkilatı 
D8 Teşkilatı, İstanbul'da 15 Haziran 1997'de 

kuruldu. Türkiye'nin yanı sıra Bangladeş, Mısır, 
Endonezya, İran, Malezya, Nijerya, Pakistan ve 
Azerbaycan'ın üye olduğu Teşkilatın Sekretaryası 
İstanbul'da bulunuyor. 

Bütün üyeleri aynı zamanda İslam İşbirliği 
Teşkilatı (İİT) üyesi de olan D8 ülkelerinin 
toplam nüfusu yaklaşık 1,2 milyarı buluyor. D
8'in toplam 2,3 trilyon doları geçen dış ticaret 
hacmi, küresel ticaretin yaklaşık yüzde 5'ine tek
abül ediyor.Teşkilatın temel amacı, kalkınma yol
undaki ülkelerin dünya ekonomisi içindeki 
konumlarını iyileştirmek, ticari ilişkilerini 
çeşitlendirmek, ticaret alanında üye ülkelere yeni 
imkanlar yaratmak ve uluslararası seviyede karar 
verme mekanizmalarına güçlü biçimde katılım
larını sağlamak olarak öne çıkıyor.(AA)

Nablus'taki Filistinliler, topraklarını 
gasbeden İsraillilerin kendilerine 

hayatı zindan ettiğini belirtiyor 

Kabinede ilk çatlak: Vance’ten 
Trump'ın akıl hocasına tepki
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ERZURUM'DA ramazanda 
gece kayağına ilgi gösteren ka-
yakseverler, oruçlarını açtıktan 
sonra Palandöken'in aydınlatılan 
pistlerinde keyifli zaman geçiri-
yor. 

Türkiye'nin önemli merkezle-
rinden Palandöken'de kayak he-
yecanı tüm hızıyla devam ediyor. 
Uzunlukları 1 ila 14 kilometre 
arasında değişen 55 pistte kayak 
yapılabilen merkezde, gece kaya-
ğı saatleri, bu sene de ramazan 
dolayısıyla değiştirildi. 

Sezon içinde saat 19.00'a ka-
dar açık olan pistler, ramazan bo-
yunca 19.30-22.30 saatleri ara-
sında kayakseverlerin hizmetine 
sunuldu. 

İftardan sonra Palandöken'e 
gelen kayakseverler, gece aydın-
latılan ve 10 kilometreyi aşan 
pistlerde kayak yapmanın keyfini 
çıkarıyor. 
İFTARDAN SONRASI İÇİN 

PİSTLER ÖZENLE HAZIRLANI-
YOR 

Erzurum Büyükşehir Beledi-
yesi iştiraklerinden Ejder3200 
AŞ Genel Müdürü Selim Bağrıya-
nık, AA muhabirine, Palandö-
ken'de gece kayağı operasyonu-
nun her geçen sezon geliştirile-
rek devam ettiğini ve ramazanın 
sezon içine girmesinin de işletme 
için ayrı bir öneme sahip olduğu-
nu söyledi. 

İftardan sonrası için pistlerin 
özenle hazırlandığını ifade eden 
Bağrıyanık, şöyle konuştu: 

"Artık gün içerisinde kayak 
saat 17.00'de son bulduktan son-
ra pistlerimize, makinelerimiz, 
snowtracklarımız giriyor ve pist 
ilk haline getiriliyor. Otellerimiz-
de ya da şehir merkezinde iftarı-
nı yapan misafirlerimiz, saat 
19.30 gibi pistlerimize geliyorlar 
ve saat 22.30'a kadar kayak yap-
maya devam ediyor. Önümüzdeki 
yıl ramazan şubat ayında başla-
yacak. Dolayısıyla kayak merkez-
lerimizde, bu noktada ramazanla 
beraber işletmenin şekillenmesi-
ne yol ve yöntem bulmalıydık. 
Palandöken bu noktada hazır. 
Neredeyse günün 12 saatlik kıs-
mında kayak yapılabiliyor. Yani 
misafirlerimiz 24 saatin 12 saati-
ni kayak pistlerinde geçirme im-
kanına sahipler." 

Türkiye'de en uzun kayak se-
zonuna sahip destinasyonun Pa-
landöken olduğunu söyleyen 
Bağrıyanık, 15 Nisan'a kadar se-
zonun kesintisiz süreceğini dile 
getirdi. 

"GECE KAYAĞINDA YÜZDE 
25'LİK BİR ARTIŞI GÖZLEMLE-
DİK" 

Her geçen yıl gece kayağına il-
ginin arttığını aktaran Bağrıya-
nık, dağda gece kayağı keyfinin 6 
kilometrelik bir pist uzunluğu ile 
başladığını, şimdilerde ise 10 ki-
lometrenin üstünde aydınlatılmış 
pistlerin olduğunu bildirdi. 

Bağrıyanık, "Her geçen yıl biz 
buradaki sistemimizde belli iyi-
leştirmeler yapıyoruz. Misafir sa-
yısında da geçen yıla göre gece 
kayağında yüzde 25'lik bir artışı 
gözlemledik." dedi. 

Kayakseverlerden Mustafa Al-
per, oruç nedeniyle kayak için ak-
şamı tercih ettiğini anlatarak, 
"Gece daha rahat oluyor. İftardan 
sonra spor yapmış oluyoruz. Ak-
şam ezanını zor bekliyoruz. İftar-
dan sonra koşarak geliyoruz. 
Gece kayağı gündüz kayağından 
daha güzel." diye konuştu. 

Trabzon'dan kente kayak yap-
mak için gelen Mustafa Berk Al-
bayrak, gece kayağının büyük bir 
imkan olduğuna işaret ederek, 
"Çok keyifli oluyor. Yeterli ışık 
var, kar da çok güzel. Kulaklığı da 
takınca sanki başka bir alemde 
gibi hissediyorsunuz. Gece kayağı 
çok değişik, çok güzel bir tecrü-
be." ifadelerini kullandı. Emircan 
Altay ise "İftarda kadayıf dolması 
yiyip gece kayağına gelmenin 
ayrı bir tadı var." dedi. AA

Palandöken'de  
iftar sonrası gece 
kayağının keyfini 

çıkarıyorlar 

Kuraklığın etkisindeki  
Düden Gölü'nde yaban  

hayatı çeşitliliği azalıyor 

YAĞIŞLARIN azalması ve yeraltı 
sularının çekilmesiyle artık doğal 
kaynaklardan beslenemeyen gölün, 
kıyıdan yer yer 300-400 metre çe-
kildiği gözlendi. 

Kulu ilçesinde kuraklık yılların-
dan önce flamingolarla birlikte yüz-
lerce kuş türünün barınıp içinde 
oluşan adalarda ve kıyılarında ku-
luçkaya yattığı göl, arıtma tesisin-
den aktarılan suyla varlığını sürdü-
rebiliyor. Bazı yıllar tamamen kuru-
yan gölün ekosisteminde yaşanan 
bozulma, yaban hayatı zenginliğini 
bitirirken, artık birçok kuş türü 
bölgede gözlemlenemiyor. 

Tuz Gölü'nde kuluçka dönemini 
geçiren flamingoların beslenmesi 
için hayati önem taşıyan gölün gün-
den güne küçülmesi, doğaseverleri 
de endişelendiriyor. 

"YAĞIŞ YOK, AŞIRI KURAKLIK 
DEVAM EDİYOR" 

Kulu Doğal Hayatı Koruma Der-
neği Başkanı Murat Uludağ, AA mu-
habirine, kuş cenneti olarak nite-
lendirilen gölün, 7-8 yıldır kuraklı-
ğın etkisiyle yaban hayatı zenginli-
ğini yitirdiğini söyledi. 

Bu kışın hiç görülmediği kadar 
kurak geçtiğini belirten Uludağ, 
bölgenin neredeyse hiç kar yağışı 

almadığını, yağmurun da çok yeter-
siz düştüğünü dile getirdi. 

Uludağ, daha yaz gelmeden cid-
di kuraklık yaşandığına dikkati çe-
kerek, şöyle konuştu: 

"Göllerimiz, derelerden beslenir-
di. Yağış olmadığı için ve yeraltı su-
larının aşırı çekilmesinden dolayı 
artık dereler de akmıyor. Burası za-
manında 180'den fazla kuş türünü 
barındıran, cıvıl cıvıl, her tarafı yem-
yeşil olan bir yerdi. Şu anda Düden 
Gölü kötü durumda, Küçük Göl'de 
de damla su yok. Kuşlar artık yok. 
Marttayız ama yaz gibi bir dönem 
geçiriyoruz. Yağış yok, aşırı kuraklık 

devam ediyor. Böyle devam ederse 
büyük sıkıntılar bizi bekliyor." Dü-
den Gölü'nün artık balçık deryasını 
andırdığını, Küçük Göl'ün ise çöle 
dönüştüğünü vurgulayan Uludağ, 
"Geçmişte burası kuş cenneti ilan 
edilmişti. Düden Gölü, Küçük Göl ile 
yan yana. Bunun dışında bölgemiz-
de Kozanlı, Uyuz göllerimiz var. On-
larda da durum aynı. Eskiyle bugü-
nü karşılaştırdığımız zaman dağlar 
kadar fark var. Buraların 20 yıl ön-
ceki halini görseydiniz inanamazdı-
nız. Eskiden 180'in üzerinde kuş 
türü varken, şimdi yok denecek ka-
dar az." diye konuştu. AA

Siirtli çift açılan kursta 40 kişiye  
cenaze hizmetleri eğitimi veriyor 

Kilis'in tescilli lezzeti  
"cennet çamuru" iftar  

sofralarını süslüyor 
KİLİS'İN coğrafi işaret tescilli 

lezzeti "cennet çamuru", rama-
zanda damakları şenlendiriyor. 

Tel kadayıf, şeker, Antep fıstığı 
ve kaymağın harmanlanmasıyla 
maharetli ustaların elinde do-
yumsuz lezzete dönüşen "cennet 
çamuru" farklı lezzeti ve ismiyle 
dikkati çekiyor. 

Tatlı ustası Uğur Bekan, AA 
muhabirine, 3 kuşaktır tatlı işi 
yaptıklarını ve "cennet çamuru" 
tatlısının Kilis'e özgü en önemli 
lezzetlerden biri olduğunu söyle-
di. 

Çiğ kadayıfın yağla kavrulduk-
tan sonra ocaktaki tepsiye yerleş-
tirilerek 5 dakika ısıtıldığını akta-
ran Bekan, "Tepsiye toz şeker, fıs-
tık ve tereyağı ilave ediyoruz. Yak-
laşık 10-15 dakika pişirildikten 
sonra kıvamlı hale gelinceye ka-

dar karmalarız. Daha sonra tepsi-
ye açıp üzerine Kilis'e özgü kay-
mak, pudra şekeri, tarçın ve fıstık 
ilave ederek servise hazır hale ge-
tiriyoruz." dedi. 

TESCİLİN ARDINDAN TALEP 
ARTTI 

"Cennet çamuru"nun 2018'de 
coğrafi işaret tescili aldıktan son-
ra daha fazla ilgi gördüğünü belir-
ten Bekan, ramazan ayında ise bu 
tatlıya çok fazla talebin olduğunu 
kaydetti. 

Cennet çamuru isminin dikkati 
çektiğini dile getiren Bekan, "İs-
minden dolayı birçok insan merak 
ediyor ve tatmak istiyor. Üzerine 
kaymak konulduğundan hafif bir 
tatlı özelliğine sahip oluyor. Bun-
dan dolayı iftar sofralarında daha 
çok tercih ediliyor. " ifadelerini 
kullandı. AA

SİİRT'TE gassal Mehmet Kahra-
manoğlu ve eşi usta öğretici Fatma 
Kahramanoğlu, kursiyerlere cenaze 
hizmetleri (gassallık) eğitimi veri-
yor. 

Halk Eğitimi Merkezi ile Siirt 
Eğitim ve Araştırma Hastanesi iş-
birliğiyle hastanenin konferans sa-
lonunda açılan ve 24'ü kadın 40 ki-
şinin başvurduğu kursta, cenaze yı-
kama, kefenleme, cenaze namazı, 
defin, ölüm öncesi ve sonrası dini 
vecibeler hakkında bilgiler verili-
yor. 

Gassal Mehmet Kahramanoğlu 
erkeklere, eşi usta öğretici Fatma 
Kahramanoğlu da kadınlara yönelik 
açılan kursta kursiyerleri bilgilendi-
riyor. 

"KURSLARIMIZ İKİ GÜN İÇERİ-
SİNDE DOLDU " 

Gassal Mehmet Kahramanoğlu, 
AA muhabirine, 13 yıldır mesleğini 
sürdürdüğünü, açtıkları kursa ilgi-
nin kendilerini memnun ettiğini 
söyledi. 

Kurslara katılanlara 30 saatlik 
eğitimin ardından sertifika verile-
ceğini dile getiren Kahramanoğlu, 
"Halk Eğitim Merkezi ile açılan 
kurslarda kursiyerlere gerekli eği-
timleri veriyoruz. Kurslarımız iki 
gün içerisinde doldu." dedi. 

Hastanede uzun süredir görev 
yaptığını belirten Kahramanoğlu, 
TRT'nin "Gassal" dizisinin kurslara 
olan ilgiyi artırdığını kaydetti. 

Kahramanoğlu, "Gassal dizisi 
gerçekten büyük bir farkındalık 
oluşturdu. Diziye katkı veren, oyna-
yan arkadaşları tebrik ediyorum." 
dedi. 

Kursiyerlerden Vedat Mat da 
kursa başvurmasında "Gassal" dizi-
sinin çok büyük etkisi olduğunu 
söyledi. 

Kursta verimli bilgiler aldıkları-
nı belirten Mat, "Uygulamalı olarak 
eğitimlerimizi tamamladık. Hoca-
mız bu konuda gayet güzel anlattı. 
Siirt'te böyle bir kursun açılması 
güzel oldu." diye konuştu. AA

Konya'da geçmişte 180'den fazla kuş türüne ev sahipliği yapan, flamingola-
rın da önemli yaşam alanlarından Düden Gölü'nde son yıllarda yaşanan ku-

raklık, yaban hayatı çeşitliliğinin azalmasına neden oluyor. 
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FOLK rock sahnesinin başarılı 
isimlerinden Frank Turner, İstan-
bul'daki ilk konserini 16 Mart'ta 
Narmanlı Han'da verecek. Bugüne 
kadar yayımladığı 10 stüdyo albü-
müyle geniş hayran kitlesine ula-
şan İngiliz müzisyen, özellikle "No 
Man's Land" albümüyle büyük ilgi 
gördü. 

Alman heavy metal gitaristi 
Axel Rudi Pell, kariyerinin ilk kon-
seri için 22 Mart'ta İstanbul JJ 
Arena'da sahnede olacak. 

Keman virtüözü Javadoff, BKM 
Mutfak ve Globe Group organizas-
yonuyla 22 Mart'ta Ankara'da 
MEB Şura ve 23 Mart'ta İstan-
bul'da Moi Sahne'de dinleyicile-
riyle buluşacak. 

ALEX SKOLNİCK TRİO, 
CRR'DE SAHNE ALACAK 

Klasik rock ile heavy metal 
melodilerini bebop stilinde yo-
rumlayan ve 2001 yılında kurulan 
Alex Skolnick Trio müzik grubu, 
"Prove You're Not A Robot" turne-
si kapsamında İstanbul'a gelecek. 

Testament'in kurucu gitaristi, 
caz virtüözü Alex Skolnick, davul-
da Matt Zebroski ve basta Nathan 

Peck, 28 Mart'ta İstanbul Büyük-
şehir Belediyesi (İBB) Cemal Reşit 
Rey (CRR) Konser Salonu'nda 
konser verecek. 

Belçikalı sanatçı Jasper Stever-
linck, 5 Nisan'da Zorlu Perfor-
mans Sanatları Merkezi'nde 
(PSM) İstanbullu dinleyicilerinin 
karşısına çıkacak. Steverlinck, 
solo albümleriyle 
gerçekleştirdiği ka-
palı gişe turnelerin 
ardından yeni albü-
mü "The Healing"ı, 
bu yıl 31 Ocak'ta ya-
yımlamıştı. 

Rock müziğin 
ünlü sopranoların-
dan Tarja Turunen, 
Nightwish grubunda 
birlikte çalıştığı so-
list ve bas gitarist Marko Hietala 
ile 10 Nisan'da JJ Arena'da dinle-
yici karşısında olacak. 

Accept'in eski solisti Udo 
Dirkschneider, solo grubu UDO ile 
11 Nisan'da IF Performance Hall 
Beşiktaş'ta sevilen parçalarını 
seslendirecek. 

DÜNYANIN ÇEŞİTLİ ÜLKELE-

RİNDEN SANATÇILAR KÜÇÜK-
ÇİFTLİK PARK'TA KONSER VE-
RECEK 

Belçikalı grup Hooverphonic, 
12 Nisan'da İstanbul'da Zorlu 
Performans Sanatları Merke-
zi'nde, 13 Nisan'da Ankara Jolly 
Joker'de, 14 Nisan'da ise İzmir 
Hangout PSM'de sahne alacak. 

Baby Lasag-
na adıyla tanı-
nan Hırvat şar-
kıcı Marko Pu-
risic, "Meow 
Back Tour" tur-
nesi kapsamın-
da İstanbul'da 
konser verecek. 
"Rim Tim Tagi 
Dim" ile 2024 
Eurovision Şar-

kı Yarışması'nda Hırvatistan'a 
ikincilik getiren 29 yaşındaki şar-
kıcı, 24 Nisan'da IF Performance 
Hall Beşiktaş'ta konser gerçekleş-
tirecek. 

Norveçli indie folk-pop ikilisi 
Kings of Convenience 28 Mayıs'ta, 
Avustralyalı Glass Beams grubu 
29 Mayıs'ta, İrlandalı post-punk 

grubu Fontaines D.C 29 Hazi-
ran'da KüçükÇiftlik Park'ta hay-
ranlarıyla buluşacak. 

Tam adı Aurora Aksnes olan 
Norveçli sanatçı Aurora, 6 yıl ara-
dan sonra yeniden İstanbul'da 
konser verecek. Alternatif pop ve 
elektronik müzik seslendiren sa-
natçı, Epifoni organizasyonuyla 
12 Temmuz'da KüçükÇiftlik 
Park'ta sahne alacak. 

Tarzlarını "hunnu rock" olarak 
tanımlayan Moğol folk metal gru-
bu The HU 16 Temmuz'da, 
Grammy ödüllü progresif metal 
grubu Dream Theater ise 27 Tem-
muz'da KüçükÇiftlik Park'ta mü-
zikseverlerle buluşacak. 

In Flames grubunun kurucula-
rından oluşan, İsveç melodik de-
ath metal grubu The Halo Effect, 
Epifoni ve Stagepass ortaklığıyla 
22 Kasım'da IF Performance Hall 
Beşiktaş'ta konser gerçekleştire-
cek. 

Alman müzik grubu Rammste-
in'ın solisti Till Lindemann ise 6 
Aralık'ta İstanbul Ülker Spor ve 
Etkinlik Salonu'nda sahne alacak. 
AA
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İSTANBUL Kültür Sanat Vakfının (İKSV) 
koordinasyonunu üstlendiği "Venedik Bie-
nali 19. Uluslararası Mimarlık Sergisi Türki-
ye Pavyonu"nda Ceren Erdem ve Bilge Kal-
fa'nın küratörlüğündeki "Yerebasan" başlık-
lı proje sergilenecek. 

Projenin basın toplantısı Beyoğlu Met-
rohan'da düzenlendi. 

İKSV Genel Müdürü Görgün Taner, ko-
nuya dair vakıf olarak Türkiye'deki kültürel, 
sanatsal ve düşünsel üretimin yurt dışında-
ki temsilini çok önemsediklerini söyledi. 

Hem İstanbul'da düzenledikleri faali-
yetler hem de yurt dışındaki etkinliklerle 
yaratıcı profesyoneller için uluslararası et-
kileşim olanaklarını artırmak için çalıştıkla-
rını anlatan Taner, Venedik Bienali sergisine 
ilişkin şunları kaydetti: 

"Venedik'te bu yıl küratörlerimizin li-
derliğinde, geniş katılımlı, geleneksel mo-
delleri yeni teknolojilerle ele alan, güncel 
meselelere yeni perspektiflerle bakan, gele-
ceğe dair umut veren projeleri bir araya ge-
tiren bir sergiye yer veriyoruz. 2014 yılında 
21 destekçinin katkılarıyla ülkemize Arse-
nale'de kalıcı bir mekan kazandırmamızın 
ardından ülkemizin Venedik Mimarlık Bie-
nali'ne de katılabilmesini sağladığımız için 
mutluluk duyuyor, bu serginin gerçekleşti-
rilebilmesini sağlayan tüm kurum, kuruluş 
ve kişilere teşekkür ediyoruz." 

"YEREBASAN, ÇEVREYİ DİNLEYEN 
VE ONUNLA ETKİLEŞİM KURAN YAŞAM 
VE İNŞA BİÇİMLERİ ÖNERİYOR" 

Toplantıda küratörler Erdem ve Kalfa, 
ortak açıklamasında "Yerebasan" projesine 
ilişkin şunları kaydetti: 

"Yerebasan ile ziyaretçileri, toprağı, 
müstakil bir varlık olarak değil, etrafımızı 
saran yaşam dokusunun ayrılmaz bir par-
çası olarak algılamaya davet ediyoruz. Altı-
mızdaki bir yüzeyden ya da çıkarılacak bir 
kaynaktan ibaret değil toprak, daha ziyade 
yoğun, zeki ve ayrıca parçası olduğumuz bir 
dünya o. Sergi, malzeme araştırmaları, sa-
natsal belgelemeler ve bilimsel gözlemlerle 
bizleri, bu dinamik alışverişin içindeki yeri-
mizi yeniden düşünmeye yüreklendiriyor. 
Bizi aşındırdığımız yapıları ve ekseriyetle 
göz ardı ettiğimiz olasılıkları görmeye çağı-
rıyor. Böylelikle kendini dayatmayan, aksi-
ne çevreyi dinleyen ve onunla etkileşim ku-
ran yaşam ve inşa biçimleri öneriyor." 

Küratör Ceren Erdem, AA muhabirine 
yaptığı açıklamada, bienal için ilk olarak 
toprak üzerine bir çalışma yapmaya karar 
verdiklerini ve geniş bir ekibin destekleriy-
le projeyi yürüttüklerini söyleyerek, sürece 
dair bilgiler verdi. 

Küratör Bilge Kalfa, izleyicilerin eserde 
toprak bir mekanın içine gireceklerine işa-
ret ederek, "Epeydir kimse toprağa basma-
dığı için biraz çocukluklarıyla karşılaşabilir-
ler. Topraklarla ilişki kurma konusuyla da 
karşılaşacaklar." diye konuştu. 

Hazırlık sürecinin yoğun geçtiğini akta-
ran Kalfa, "20 katılımcı olduğu için bunun 
hikayeleştirilmesi, organizasyonu, çok fazla 
işbirliği ile çok emek verilen bir iş oldu." 
dedi. 

VENEDİK MİMARLIK BİENALİ TÜR-
KİYE PAVYONU HAKKINDA 

Önemli mimarlık etkinlikleri ara-
sında yer alan Venedik Bienali Uluslar-
arası Mimarlık Sergilerinin 19. edisyo-
nu bu yıl 10 Mayıs'ta kapılarını açacak. 

Bu yılki edisyonun başlığı ve tema-
sı, La Biennale di Venezia Başkanı Piet-
rangelo Buttafuoco ve 19. Uluslararası 
Mimarlık Sergisi'nin küratörü Carlo 
Ratti tarafından "Intelligens. Natural. 
Artificial. Collective." olarak açıklan-
mıştı. Bienal, Giardini, Arsenale ve Ve-
nedik'teki çeşitli mekanlarda 10 Mayıs-
23 Kasım arasında sanatseverlerle bu-
luşacak. Bienalin ön izlemesi ise 8-9 
Mayıs'ta düzenlenecek. 

Ayrıntılı bilgiye 
"www.labiennale.org/en/architectu-
re/2025" adresinden ulaşılabilir. 

Bienalin ana mekanlarından Arse-
nale'de yer alan Türkiye Pavyonu, 
İKSV'nin koordinasyonunda, Kültür ve 
Turizm Bakanlığının katkılarıyla ve 
Dışişleri Bakanlığının himayesinde dü-
zenleniyor. 

Venedik Mimarlık Bienallerinde 
Türkiye Pavyonu sergileri, 2014'ten bu 
yana Schüco Türkiye ve VitrA'nın eş 
sponsorluğunda gerçekleştiriliyor. 

Bu yıl Türkiye Pavyonu'na Fibrobe-
ton Yapı Elemanları ve STONELINE kat-
kı sağlayan kuruluşlar, Türk Hava Yolla-
rı hava yolu partneri, FÖRNİ ve SAHA 
Derneği ise prodüksiyon destekçileri 
olarak katkı sunuyor. AA 

Venedik Mimarlık 
Bienali Türkiye 

Pavyonu'nda  
"Yerebasan"  

projesi sergilenecek 

Dünya çapında tanı-
nan müzisyenler, baş-
ta İstanbul olmak üze-
re Türkiye'nin birçok 
şehrinde müziksever-

lerle buluşacak. 

Uluslararası müzisyenler Türkiye'de 
birçok şehirde konser verecek 

İstanbul'un kültürel  
mirası "Rami İstanbul 

Okulu" sayesinde  
meraklılarıyla buluşacak 

İSTANBUL'UN tarihine, sanatına ve 
kültürüne odaklanan "Rami İstanbul Oku-
lu", Rami Kütüphanesi'nde başlayacak. 

Kütüphaneden yapılan açıklamaya 
göre, mart ayı boyunca devam edecek et-
kinlik kapsamında minyatür sanatından 
ebruya, edebiyattan fotoğrafa kadar geniş 
bir yelpazede etkinlikler düzenlenecek. İs-
tanbul'un tarihi, sanatı ve edebiyatının, uz-
man konuklar ve akademisyenler eşliğin-
de derinlemesine ele alınacağı etkinlik se-
risinin ilk programı "İstanbul'un Renkleri: 
Minyatürde Mekan Tasarımları" başlığıyla 
bugün gerçekleştirilecek. İstanbul'un zen-
gin kültürel mirasını ve sanatın şehirle 
kurduğu bağı vurgulamak için düzenlenen 
ve katılımın ücretsiz olacağı "Rami İstan-
bul Okulu" etkinlik serisinde, 16 Mart'ta 
"İstanbul Masalları: Düşünce Çemberi", 17 
Mart'ta "Şehrin Gizli Köşeleri: Fotoğraflar 
/ Ara Güler'in İstanbul'u", 19 Mart'ta "İs-
tanbul'un Renkleri: Ebru Sanatında İstan-
bul Çiçekleri", 21 Mart'ta "İstanbul Oku-
maları: İstanbul'da Ramazan/ François 
Georgeon", 22 Mart'ta "İstanbul Okumala-
rı: İstanbul, Hatıralar ve Şehir / Orhan Pa-
muk", 25 Mart'ta "İstanbul Okumaları: 
Mustafa Kutlu'nun İstanbul'u - Topka-
pı'dan Topkapı'ya" ve "İstanbul'un Renkle-
ri: Rüstem Paşa Camii Çini Motifleri", 26 
Mart'ta "İstanbul Kütüphaneleri: Özel Ko-
leksiyonları İzinde - Bir Semt, Bir Kütüp-
hane, Bir Hikaye" ile 28 Mart'ta "İstanbul 
Kokuları: İstanbul Saraylarında Bahar Ko-
kusu" programı sanat ve tarih meraklıla-
rıyla buluşacak. AA

ANADOLU Ajansının (AA) dü-
zenlediği uluslararası haber fotoğ-
rafı yarışması İstanbul Photo 
Awards'un 2025 jürisi toplandı. 

Jüri üyelerinin 6 farklı ülkeden 
katıldığı çevrim içi oturumlarda, yı-
lın en iyi fotoğrafları belirlenecek. 
AA'nın yarışmaya özel hazırladığı 
eleme platformu üzerinden takip 
edilen oturumlar, 2 gün devam ede-
cek. Fotoğraf dünyasının prestijli 
isimlerinden oluşan yarışma jüri-
sinde, National Geographic fotoğ-
rafçısı ve yapımcı Ami Vitale, foto 
muhabiri Carol Guzy, NOOR ajansı 
üyesi foto muhabiri Yuri Kozyrev, 
The Globe and Mail foto muhabiri 
Goran Tomasevic, görsel medya da-
nışmanı Michel Scotto, Getty Ima-
ges Spor Başfotomuhabiri Cameron 
Spencer, foto muhabiri Ahmet Sel 
ve foto muhabiri Fırat Yurdakul yer 
alıyor. Yarışmanın kazanan fotoğraf-
ları ise jüri değerlendirmelerinin 
ardından 21 Mart'ta açıklanacak. 

Profesyonel fotoğrafçılar, geçen 
yılın küresel olaylarını ele alan fo-
toğraflarıyla 18 Kasım 2024 -13 
Ocak 2025 arasında başvurularını 
yaptı. 

Dünya genelinde basın fotoğraf-
çılığını desteklemek amacıyla ger-
çekleştirilen yarışmaya, bu yıl 114 
farklı uyruktan 1966 fotoğrafçı, 21 

bin 558 fotoğraf ile katıldı. 
Yarışma kapsamında "Tekil Ha-

ber", "Seri Haber", "Tekil Spor", 
"Seri Spor", "Tekil Doğa ve Çevre", 
"Seri Doğa ve Çevre", "Tekil Portre", 
"Seri Portre", "Tekil Günlük Yaşam" 
ve "Seri Günlük Yaşam" olmak üze-
re 10 farklı kategoride başvuru 
alındı. Tekil Günlük Yaşam kategori-
sine, 2017-2024 yılları arasında ya-
rışma jürisinde yer alan ve geçtiği-
miz aralık ayında hayatını kaybe-
den görsel anlatıcı Marion Mer-
tens'in adı verilmesi kararlaştırıldı. 

Bu yıl içinde çekilen ve haber 
değeri taşıyan fotoğraflar ile başvu-
rulabilen yarışmada, her kategoride 
üç ödül verilecek. Tekil haber kate-
gorisinde büyük ödülü olan "Yılın 

Fotoğrafı"na 6 bin dolar takdim edi-
lecek. 

Yarışmada, kategori birincileri 3 
bin, ikinciler 1500, üçüncüler ise 
1000'er dolar olmak üzere toplam 
58 bin dolar ödül dağıtılacak. 

Turkcell'in iletişim sponsoru ol-
duğu yarışmaya, Türk İşbirliği ve 
Koordinasyon Ajansı Başkanlığı 
(TİKA) yurt dışı etkinlik sponsoru 
ve Türk Hava Yolları (THY) kısmi 
ulaşım sponsoru olarak destek veri-
yor. Düzenlendiği ilk günden bugü-
ne toplam 20 bin kullanıcının dahil 
olduğu bir platform haline gelen ya-
rışma, dağıttığı ödüllerin yanı sıra 
kazanan fotoğrafların yer aldığı ser-
giler ve fotoğraf albümleriyle de fo-
toğrafçılığa katkı sağlıyor. AA

İstanbul Photo Awards'un 2025  
jürisi çalışmalarına başladı 
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RAMAZAN ayı gönlü iman ve kulluk 
şuuru ile dolmuş olanların “Yol Analizi” 
yaptıkları bir ayıdır.  

Bu mesele gerçekten mühimdir. Rahmet 
çağrısına kulun verdiği cevabı ve bunun 
tüm ayrıntılarını içerir. Evvela belirtmek 
gelir ki yol analizi yapan kişi kendine 
dürüst olmalıdır. Hile karıştırmamalıdır. 
Açık ve net olmalıdır. Konuyu laf kala
balığına boğdurmamalıdır.  

… 
İHLAS yol analizi yapan kişinin diğer 

mühim bir niteliğidir. Samimiyet esastır.  
Yürüdüğü istikametin varsa sapmalarını 

doğru teşhis edebilmek için dürüstlük ve 
samimiyet yan yana olmalıdır. Gayret ve 
fedakârlık ise hemen arkalarından gelir. 
Çünkü bu iş yorucudur. Bu nedenle yorul
mayı göze almalı ve fedakârlığı esas say

malıdır.  
GÜÇLÜ ve zayıf yönlerin tespit edilmesi 

doğru bir analiz için elzemdir. Yol analizi 
için kişi kendilik bilinci açısından belirli bir 
seviyede bile olsa kendi karadeliklerini 
bilmeli, ayağının kaydığı yerlerin farkında 
olmalıdır. Bu kendinde sabite haline gelen
lerle değişkenlerin farkına varmak demek
tir ki, doğru sonuca varabilmek için 
vazgeçilmezdir.  

RABBİMİZ ile olan ilişkimize bakıl
malıdır.  

Emirler ve yasaklar konusunda tutumuz 
nedir? Örneğin emirlerin tümü emir 
sayılıyor mu yoksa bazıları görmezden 
gelinerek sadece kendisine kolay gelenler 
mi tercih edilmektedir? Yine yapabildikleri 
büyütülüp yorumlanırken yapamadıkları 
tamamen mi yok sayılmaktadır yoksa olsa 
da olur olmasa da olur gibi bir hafifletici bir 
yaklaşım mı sergilenmektedir?  

Yol analizinde Kur’an’a yakınlık açısın
dan nasıl bir durum vardır? Allah’ın yanına 
başkaları konulmakta mıdır haşa? Onun 
emirlerine denk tutulan başka emir veren
ler var mıdır örneğin?  

FAHRİ KÂİNAT EFENDİMİZ ile olan 

bağlılık ilişkisi yol analizi için en önemli 
noktadır. Peygamberimize yaklaşım bize 
yüce kitabımızın anlattığı bir çizgide mi il
erlenilmekte yoksa bambaşka farklı para
metreler mi söz konusudur? Yol analizi 
yapacak olanlar Allah Resulü ile olan ilişk
isini dikkatle inceleyip sahih bir yere oturt
malıdır. 

… 
DÜNYA ile nasıl bir ilişki kurulduğu 

konusu yine yol analizinin önemli bir aşa
masıdır. Varlıklarla merhamet ilişkisi kuru
labildi mi? Dünyaya nasıl bir anlam 
verilmektedir? Tamamen büyütülüp temel 
esas mı sayılmakta yoksa bütünüyle önem
sizleştirilip geçici oluşu farklı yorumlanıp 
yalan olarak mı yaftalanmaktadır? 

… 
YOL analizi hayalde kalmamalıdır. 

Yapılan ve yapılmayan ne varsa hesaba 
katılmalıdır. Çıkarılan liste gerçeğe birebir 
uygunluk arz etmelidir.  

Zaman kavramı ve mekânı yorumlayış 
dikkate alınmalıdır. Bireysel hayat ile 
sosyal yaşam aynı anda gözden geçirilme
lidir. Elde edilen verilerin yüce kitabımızın 
prensiplerine uygunluğu ile sevgili 

peygamberimizin örnekliği şablonu üz
erinden dürüstlükle değerlendirilmelidir. 

… 
ELDE edilen verilerin doğruluğu kadar 

yöntemin doğruluğu da önemlidir. O sebe
ple vahiyden sapma göstermemesi gerekir. 
Ön anlamaların veya önyargıların sızdığı 
bir analiz yanıltıcıdır. Bunlara azami özen 
gösterilmediğinde tüm emekler boşa gider. 
Kişiyi tatmin etmekten öteye bir anlam 
içermez. 

Araştırma tam bir özerklik içinde ol
malıdır. Allah ve Resulünün dışında etki 
kabul edilmemelidir. 

… 
MÜMİN, samimiyeti yani ihlâsı, yorul

mak bilmeyen gayreti nispetinde olgunluğa 
erişir. Kemâlat bulur. Edep üzere tüm var
lıklarla kurduğu ilişki belirleyicidir. 

Nefsin isteklerine göre değil hakikat 
ölçüsünde var olma isteği mühimdir.  

… 
YOL analizinde Kur’anı Kerim’i zikir 

olarak kabul ederek her problemde çözüm 
için hatırlanmalı ve sorun çözücü olarak 
kullanılmalıdır. Rabbinden bigâne olma
malıdır. Gaflete yenilmemelidir. 

Samimiyetle istikametini belirlemelidir.  
Yol analizinde anlamlar mihverinden 

saptırılmamalıdır. Namazı, niyazı, ibadeti, 
istiğfarı ihmal etmemelidir. Bunlar yüce 
kitabımızda tanımlandığı gibi olmalıdır. 
Kendi tevillerimizle nefsimizin kusuru 
örtülmemeli, mazeretlere sığınmaktan 
vazgeçilmelidir. 

… 
RAMAZAN yol analizi ayıdır. 
Kıymeti takdir edilmeli ve gereken eksik

siz yerine getirilmelidir. Hileye başvurul
mamalıdır. Zira teşhis eksik veya yanlış 
olduğunda tedavi de yanlış olacaktır.  

Yolun ne olduğunun vahiyle belirlenmesi 
gerektiği gibi istikametin hangi ölçülere 
bağlandığı da aynı hassasiyetle kitaptan 
tespit edilmelidir. Burada doğruluk sağlan
abildiği zaman hiç vakit kaybetmeden 
ilkelerine uygun biçimde analiz etmeye 
geçilmelidir. 

Mübarek ayı yarıladık. Ramazan’ın ilk 
gününden beri belirlediğimiz yol hari
tasında sapmalar varsa acilen yakalanmalı 
ve gidermesi için yeni bir eylem planı 
yapılmalıdır. 

Ya Selam! 

YOL ANALİZİ
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UĞUR CANBOLAT

CHP’nin ön seçimle belirlenecek 
cumhurbaşkanı aday adayı, TBB ve İBB 
Başkanı Ekrem İmamoğlu; Ege, İç 
Anadolu ve Akdeniz illerinin ardından, 
bu kez de Karadeniz’de vatandaşlarla 
buluştu. Kastamonu’da konuşan 
İmamoğlu, diploması gerekçe gösteril
erek yapılan hukuksuz süreç üzerinden 
çarpıcı mesajlar verdi:  

“Haksız, hukuksuz bir biçimde, hiç il
gisi olmayan, alakası olmayan bir 
biçimde savcılık devreye giriyor. Bu 
süreçte, daha önce 2020 yılında diplo
mamı sorgulayan Cumhurbaşkanlığı 
İletişim Merkezi’ne, fakültem tarafından, 
‘İmamoğlu'nun yatay geçişi her yönüyle 
uygundur’ raporu verilmişti. 2020’de bu 
raporu veren Dekan Prof. Dr. Kamil 
Ahmet Köse'ye öyle baskı yaptılar, öyle 
canından bezdirdiler ki; yılların bilim in
sanı, bugün istifa etmek zorunda kaldı. 
Dertleri ne? Ekrem'in diplomasını iptal 
ettirecekler. Bakın; bu kötülük, bu kötü 
akıl, Cumhurbaşkanı’nın ürettiği korku 
iklimi; düzgün, namuslu insanlara yük
lediği yükün karşılığıdır. Yılların bilim in
sanına bile bunu yaptırdılar. Allah sizi 
ıslah etsin. Nasıl bir hainlikle, nasıl bir 
kötülükle, milletine düşman nasıl bir 
akılla karşı karşıya olduğumuzu iyi an
layacağız. Yani İmamoğlu aleyhine karar 
vermeyen herkesi, yok etme sürecini 
yaşatıyorlar bu ülkeye.” 

 
“Sayın İstanbul Üniversitesi Rektörü, 

572 yıllık kadim üniversitenin Sayın 
Rektörü, 7 Ekim 2024’te, bir rapor imza
layıp, gönderdin. Bu raporu, 4 ay önce 
hazırladın. Bu raporda, ‘Ekrem 
İmamoğlu için, 1990 yılındaki geçiş şart
larını karşılamıştır’ dedin. Bakın böyle 
bir zulmü, hiçbir daim bu ülke görmedi. 
4 ay önce bu raporu hazırladın. Bu ra
porda, 17. Maddede, ‘O şartları 
İmamoğlu yerine getirmiştir’ dedin. 
Şimdi imzanla yazdığın bu raporu hep 
takip edeceğim. Saat saat takip ede
ceğim. Arkadaşlarımla üniversitede, 
fakültede bu süreci takip ettireceğim. 
572 yıllık bir üniversitenin rektörü, bir 
profesör, bir bilim insanı olarak, yazdığın 
bu raporu bakalım inkar mı edeceksin?” 

“Kime gönderdikleri bile gizli. Senden 
bu raporu kim istedi? Bunu mutlaka 
açıklamalısın. Bu notu kime gön
derdiğini söyleyeceksin. Söylemediğin 
zaman, değerli rektör, sayın rektör, biz 
onu tahmin edebiliriz. Ama etmeye
ceğim. Sizden açıklamanızı bekleye
ceğim. Bu rapora rağmen; bile isteye 
bakalım, kul hakkına girerek, yasaları 
ihlal ederek, yani suç işleyerek, şu 
emanet gibi, anamın ak sütü gibi helal 
diplomamı bakalım iptal ettirecek 
misin? 572 yıllık üniversitenin rektörü, 
bir tıp doktorusunuz. Yemin ederek 
göreve başlıyorsunuz. Hipokrat yemini. 
Ant içiyorsun, namus sözü veriyorsun. 
Şimdi; bizzat imzanla hazırladığın bu ra
porda dahi, beni haklı gördüğün ortada. 
Peki bana karşı apaçık kasıtlı, kötülük ve 
suistimal yapılırken, fakültende dekan 
istifa etmek zorunda kalırken, buna ses
siz mi kalacaksın?” 

 
“Bu şekilde davranırsan, on binlerce 

öğrencinin, üniversitendeki öğrencilerin, 
bugüne kadar yüz binlerce mezunun 
hakkını sen nasıl koruyabilirsin? Rektör 
olarak kalmak için, bir koltuk uğruna 
yeminini mi çiğneyeceksin? Mübarek 
Ramazan ayında buradan söylüyorum: 
Kul hakkı yenmesine müsaade mi ede
ceksin? Saklanarak, kaçarak, konuşma
yarak bu vebalden kurtulamazsın. Ve 
buradan Sayın Erdoğan'ın yol arkadaşı 
Rektör Bey'in şahsında, bütün bu 
sürecin içinde olan, bütün bu hukuksu
zluklara imza atanlara sesleniyorum: Bu 
hukuksuzlukları yapıp, eşinizin, çocuk
larınızın yüzüne nasıl bakacaksınız. 
Okula yolladığınız evlatlarınızın, torun
larınızın yüzüne nasıl bakacaksınız? 19 
yaşında bir delikanlının üniversiteye 
geçiş yaptı diye, 35 sene sonra geçişini 
iptal edip, hukuksuz bir biçimde diplo
masını elinden alırsanız, bu ülkeye bu 
süreci nasıl anlatacaksınız?” 

 

“Ben, Ekrem İmamoğlu. Namusu için 
yaşayan, şerefi için yaşayan, bu ülkenin 
milletine hizmet etmek için ant içmiş 
olan, ben Ekrem İmamoğlu. Namus ve 
şeref sözü veriyorum ki; ben bu savaşı 
kazanacağım. Bu savaşı kazanacağım. Bu 
savaşı kazanacağım. Allah şahit, buradan 
söylüyorum. Bu savaşı bana değil, mil
letin iradesini açan bu akla karşı 
kazanacağım. Söz veriyorum; öyle de 
kazanacağım, böyle de kazanacağım. 
Hodri meydan, hodri meydan. Söz veriy
orum; Allah bana ne kadar ömür verirse, 
namuslu, şerefli, haysiyetli, onurlu du
ranların, ahlaklı olanların, ben, bu 
kardeşiniz, bu hemşehriniz, o insanların 
hep yanında duracağım. Aslanlar gibi 
onları savunacağım, aslanlar gibi.” 

 
“Bu mübarek Ramazan ayında, bu 

kadim ve güzel şehrimiz Kastamonu'dan 
söylüyorum; ama asıl mahkemei 
kübra’da sizlerle kul hakkı üzerinden 
hesaplaşacağım. Hesaplaşacağım si
zlerle. Unutulmasın; Sultan Süleyman'a 
kalmadı bu dünya, Sultan Süleyman'a. 
Size mi kalacak zannediyorsunuz, bre 
gafiller? size mi kalacak zannediyor
sunuz? Ne yaparlarsa yapsınlar, savcıları 
koşsun, yazıları başlarına alsınlar kendi
leri götürsünler, orayı sıkıştırsınlar, bu
rayı sıkıştırsınlar, 5 dava değil 25 dava 
açsınlar; o sandık kurulacak, o sandık 
kurulacak.”Cumhuriyet Halk Partisi’nin 
(CHP) ön seçimle belirlenecek cumhur
başkanı aday adayı olan Türkiye 
Belediyeler Birliği (TBB) ve İstanbul 
Büyükşehir Belediye (İBB) Başkanı 
Ekrem İmamoğlu, “maraton” olarak 
nitelediği yolculuğunu Kastamonu ile 
devam ettirdi. İmamoğlu’nun şehirdeki 
ilk adresi, ev iftarı oldu. Her ikisi de diş 
hekimi olan ElifEnis Nuhoğlu çiftinin 
evine CHP Parti Meclisi üyesi Hikmet Er
bilgin, eşi Senem Erbilgin, Kastamonu 
Belediye Başkanı Hasan Baltacı, eşi 
Güneş Demirkıran Baltacı ve CHP Kasta
monu İl Başkanı Dilek İlke Karabacak’la 
birlikte konuk olan İmamoğlu, iftarın 
ardından Kuzeykent Kapalı Pazar Yer
i’nde Amasya, Bartın, Çankırı, Çorum, 
Karabük, Sinop ve Zonguldak illerinden 
gelen CHP’lilerle ve vatandaşlarla bu
luştu. CHP Genel Başkan Yardımcıları 
İlhan Uzgel, Murat Bakan, Sevgi Kılıç, 
Ensar Aytekin ve Deniz Yavuzyılmaz da 
Kastamonu buluşmasında İmamoğlu’na 
destek verdi. Coşkulu buluşmada, 
sırasıyla; Kastamonu Belediye Başkanı 
Hasan Baltacı, CHP Kastamonu İl 
Başkanı Dilek İlke Karabacak ve 
İmamoğlu birer konuşma yaptı.  

 
“ZALİMLERİN KOLTUKLARI SAL

LANIYOR” 
“Ramazan’da hepimiz; sevgiyi, mer

hameti, bereketi paylaşıp çoğaltmanın 
peşindeyiz” diyen İmamoğlu, şunları 
söyledi:  

“Ama aklında kötülük olanların, hak, 
hukuk tanımayanların derdi başka. 
Onlar, zalimliklerini büyütmenin 
derdinde. Çünkü, kurdukları israf ve 
istibdat düzeni, ancak zalimlikle ayakta 
kalabilir. Zulümlerin en büyüğünü, 
bugünkü ekonomik şartlar nedeniyle 
vatandaşlarımız yaşıyor. İşçinin, 
çiftçinin, esnafın, emeklinin eline geçen 
para, ekonomiyi yönetemeyen iktidarın 
vatandaşa zulmüdür.  İktidarın birilerini 
zengin edip, bunun yükünü milyonlarca 
dar gelirli vatandaşın üstüne bindirmesi, 
zalimliğin daniskasıdır. Zalimler, millet 
elindekiyle yetinsin isterler. Çünkü, mil
let hakkını talep etmeye başlarsa, zalim
ler koltuklarında oturamazlar. Ama o 
devir kapandı. Milletimiz artık hakkını 
almayı talep ediyor, zalimlerin koltukları 
sallanıyor.” 

 
“BU YOLCULUĞUN TEK BİR HEDEFİ 

VAR: BU İSRAF VE İSTİBDAT 
DÜZENİNİ YIKMAK” 

 “CHP’nin Kastamonu’da ve 
Türkiye’nin dört bir yanında, ezici bir 
çoğunlukla yerel iktidara gelmiş ol
masının anlamı budur. Milletimiz, CHP’li 
belediyelerin nasıl çalıştığını gördü. 
İcraatçılık neymiş; millet gördü. 

Halkçılık neymiş; millet gördü. Tüm CH
P’li belediye başkanlarımızla gurur 
duyuyorum. Her birine yürekten 
teşekkür ediyorum. Bizler; israfa, ranta, 
partizanlığa geçit vermeyen, bütün en
gellemelere rağmen rekor düzeyde 
icraat ve yatırım yapmayı başaran, ken
disini belediyelerde kanıtlamış bir yöne
tim anlayışını iktidara taşımak için yola 
çıktık. Bu yolculuğun tek bir hedefi var: 
Bu israf ve istibdat düzenini yıkmak, 
milletin hakkını millete vermek.” 

 
“TEK ADAMLARIN, MASA BAŞI 

SİYASETÇİLERİNİN DEVRİ KA
PANACAK” 

“CHP, kayıtsız şartsız millete güven
menin partisidir. Büyük önderimiz Gazi 
Mustafa Kemal’in hayata geçirdiği, ‘Ege
menlik, kayıtsız şartsız milletindir’ ilkesi, 
bizim siyasetimizin temelidir. Bu an
layışın doğal bir sonucu olarak, par
timizin cumhurbaşkanı adayını 
doğrudan üyeler belirleyecek. 23 
Mart’ta, tam da Cumhuriyetin özünde, 
demokrasinin ruhunda olduğu gibi, 
seçilmişlerin değil, seçenlerin dediği ola
cak. Ön seçimle birlikte, Türkiye’de tek 
adamların, masa başı siyasetçilerinin 
devri kapanacak. 23 Mart’ta tek adam 
rejimine karşı mücadele kararlılığımızı 
göstereceğiz. Önseçimde ortaya koya
cağımız irade, seçim kazanma yolundaki 
kararlılığımızın ifadesi olacak.” 

 
“HAYATIN DA SİYASETİN DE KU

RALI BUDUR. NE OLUR? VAKTİ 
DOLANLAR, PİLİ BİTENLER EVİNE 
GİDER” 

“Evet, kararlıyız, ama ülkeyi tek 
başımıza yönetmenin hayalini kurmuy
oruz. Bizim hayalimiz; bu ülkenin bir 
daha asla tek adamın, tek partinin, tek 
fikrin hakimiyeti altına girmemesidir. 
Biz; çoğulcu, özgürlükçü parlamenter 
demokrasiye yürekten inanıyoruz. Bu 
inancı paylaştığımız bütün partilerle, 
tüm toplum kesimleriyle sonuna kadar 
birlikte yürümeye kararlıyız. Ama 
geçmişte yapılan yanlışlardan da uzak 
duracağız. Bu son şansı, asla heba et
meyeceğiz. Milletimiz, artık icraatçı, 
halkçı, adaletli, liyakatli bir yönetim is
tiyor.  Cıva gibi, zımba gibi, dinamik bir 
kadro görmek istiyor. Böyle bir kadroyu 
bu kirlenmiş, bu pörsümüş iktidar 
Türkiye’ye veremez. Bunların vakti 
doldu. Yenileşme, gençleşme, değişme 
vakti. Hayatın da siyasetin de kuralı 
budur. Ne olur? Vakti dolanlar, pili biten
ler evine gider. Onların yerine umut 
verenler, tuttuğunu koparanlar, ener
jisini millete harcayacak olanlar iktidara 
gelirler. İktidar yolculuğudur bu yolcu
luk. Salonlarda, Saray’ın salonlarında 
keyif çatanlar, milleti unutanlar gider. 
Sokaklara, çarşılara, pazarlara çıka
mayanlar, sığmayanlar gider. Kim gelir? 
Bizler geliriz. Biz kimiz? İşte bu toplum, 
buradaki insanlar. Yasaklarına rağmen 
coşkuyla bir araya gelen cesur insanlar, 
kadınlar, erkekler, milletin evlatları, 
gençler; siz geliyorsunuz. Değerli dava 
arkadaşlarım. Siz geliyorsunuz.” 

 
“EMİNİM HER GECE RÜYASINA 

GİRİYORUM” 
“Size hatırlatayım. 23 Mart'tan çok ko

rkuyorlar. Doğru mu? Nasıl korkuyorlar 
biliyor musunuz? Zangır zangır titriyor
lar. Eminim her gece rüyasına giriyorum. 
Ben bundan eminim. Rüyasında, 
kendine ait zannettiği koltuğu, millet al
tından çekince, gece uykusundan 
uyanıyor. Buradan onu hissedebiliyo
rum. Ama ne diyeceğiz? Korksunlar. Ko
rksunlar. Çünkü, evet, o sandık senin 
değil, milletin. Millet, o koltuğu almaya 
geliyor. Sandıkta seni evine gönderecek, 
evine gönderecek. Onların partisine üye 
olmuş vatandaşların, kendilerine hesap 
sormasından da korkuyorlar. Daha kon
gre yapmadan, il ve ilçe başkanlarını 
atadıklarını gördünüz değil mi? Üyeliğin, 
orada üye olmanın hiç kıymeti yok. Bir 
kişi, sevgili dostlarım, bir kişi ne derse, o 
olur. Böyle bir ülke, hayırlı bir yolculuk 
yürüyebilir mi? Asla. Allah, bu mem
leketi ‘Her şeyi ben bilirim’ diyen akıldan 

korusun. Allah, bu memleketi, ‘Ben ne 
dersem o olur’ diyen kişilerden tarihler 
boyu korusun. Uzak tutsun.” 

 
“BİR DE İMAMOĞLU'NDAN KO

RKUYOR” 
“En çok işte bu anlayışın sonucu; ko

rkuyorlar ki, ‘Üyelerimiz CHP'deki 
demokrasiyi örnek alır da biz de isteriz 
derse’ diye korkuyorlar. En çok neden 
korkuyor biliyor musunuz? Bizim en çok 
sevdiğimiz şey. Adı ne? Demokrasi. Biz 
demokrasi aşığıyız. O, demokrasiden ko
rkuyor. Yönettiği hiçbir alanda 
demokrasinin ‘d'sini bile görmek iste
meyenlerin tahammül edemediği işte 
bu. Bunu Kastamonu'da da söylemeden 
edemeyeceğim. Bir de ‘İmamoğlu’ ismini 
duyunca, tedirginlikle sağına soluna 
bakıyor. Çok korkuyor. Bir de 
İmamoğlu'ndan korkuyor. O kadar ko
rkuyor ki, bu korku, açıkçası her daim 
onu tedirgin ediyor. Benimle, 
çağrılarıma rağmen, Türk milletinin 
huzuruna çıkıp, mertçe yarışacak ce
sareti de yok. Onun için, verdiği talimat
larla tuzaklar hazırlıyor. Bana çelme 
takmaya çalışıyor. Bana yaptıkları sık 
davetlerle, adeta ‘ikinci Saraçhane'ye 
döndürmeye çalıştığı savcılık, bugün 
alelacele, bir kez daha İstanbul Üniver
sitesi'ne yazı yollayarak, diplomamla il
gili baskı yapma sürecine, üniversiteyi 
baskılama sürecine devam etmiş. Buraya 
gelirken öğrendim. Çok aceleleri var.” 

 
“HAKSIZ, HUKUKSUZ BİR BİÇİMDE 

SAVCILIK DEVREYE GİRİYOR” 
“Hasan Başkan’a da söyledim. Ben, 

bazen özel kalemimizdeki arkadaşlara 
bile, ‘Şunu arayın’ dediğimde ya da ‘Şunu 
söyleyin’ dediğimde, orada kaygı duy
dukları bir şeyi bile, ‘Hani biraz geç ya
palım, bazı hususları düzeltelim’ diye, 
benim adıma inisiyatif alıp, süreci kendi
leri yönetiyor ve düzenliyorlar. Bundan 
da mutlu oluyorum. Yahu savcıya talimat 
verme hakkı olmamasına rağmen, 
verdiği talimat üzerine, ‘Bunu hemen 
yapın, bir yazı daha yazın, bir yazı daha 
yazarak okulu zorlayın’ diyerek 
acelelerini ortaya koyuyorlar. Sözüm 
ona, muhtemelen demişlerdir ki, ‘Bu işi 
23 Mart'tan önce halledin.’ Haksız, 
hukuksuz bir biçimde, hiç ilgisi olmayan, 
alakası olmayan bir biçimde savcılık de
vreye giriyor. Bu süreçte, daha önce 
2020 yılında diplomamı sorgulayan 
Cumhurbaşkanlığı İletişim Merkezi’ne, 
fakültem tarafından, ‘İmamoğlu'nun 
yatay geçişi her yönüyle uygundur’ ra
poru verilmişti. Bu raporu, biz bile yeni 
öğrendik. Bilmiyorduk. 2020’de sormuş, 
fakülte cevap vermiş. Altında, dekan 
olan profesörün de imzası var.” 

 
“NASIL BİR HAİNLİKLE, NASIL BİR 

KÖTÜLÜKLE, MİLLETİNE DÜŞMAN  
NASIL BİR AKILLA KARŞI KARŞIYA 

OLDUĞUMUZU İYİ ANLAYACAĞIZ” 
“2020’de bu raporu veren Dekan Prof. 

Dr. Kamil Ahmet Köse'ye öyle baskı yap
tılar, öyle canından bezdirdiler ki; yahu 
yılların bilim insanı bugün istifa etmek 
zorunda kaldı. Dertleri ne? Ekrem'in 
diplomasını iptal ettirecekler. Bakın; bu 
kötülük, bu kötü akıl, Cumhur
başkanı’nın ürettiği korku iklimi; 
düzgün, namuslu insanlara yüklediği 
yükün karşılığıdır. Yılların bilim insanına 
bile bunu yaptırdılar. Allah sizi ıslah 
etsin. Allah sizi ıslah etsin. Nasıl bir hain
likle, nasıl bir kötülükle, milletine düş
man nasıl bir akılla karşı karşıya 
olduğumuzu iyi anlayacağız. Yani 
İmamoğlu aleyhine karar vermeyen 
herkesi, yok etme sürecini yaşatıyorlar 
bu ülkeye. Doğruları yazdı diye, bir bilim 
insanını hem de beş yıl önce yazdığı yazı 
üzerinden oradan uzaklaştırmak, istifa 
ettirmek için ellerinden geleni yaptılar. 
Şimdi Dekan Bey gitti.” 

BÜLTEN HABERİ

İNSAN kalbini kırmak Kâbe’yi yıkmaktan daha 
tehlikeli görülmüştür. Kâbe yıkılınca yapılır ama 
insan kalbi kolay kolay iyileşemez. Özellikle 
nazargâhı ilahi olan bir kalp kırıldıysa Rabbimizin 
gazabı onu kıran kişiye karşı şiddetli olur. Çünkü 
kalpte Allah vardır ve kalp kırılmıştır… Bu durumu 
fark eden kişi derhal kırdığı kişinin gönlünü almalı, 
hatasını telafiye çalışmalıdır. Yunus Emre hazret
lerinin dediği gibi “Bir kez gönül yıktın ise o 
kıldığın namaz değil, yetmiş iki millet dahi elin 
yüzün yumaz değil.” Burada da Yunus Emre 
Hazretlerimiz kalp kıran kişinin kıldığı namazının 
bir manası olmadığını, bütün insanlar onun 
arkasında da dursa bir faydası olmayacağını vurgu
lamıştır. Yine Yunus Emre hazretleri bu konuda 
“Gönül çalabın tahtı, çalab gönüle baktı, İki cihan 
bedbahtı, kim gönül kırdı ise…” buyuruyor. Özel
likle salih zatların, evliyanın kalbini kırmak büyük
lerce çok tehlikeli görülmüştür. Çünkü onlar kıran 
kişiden şikayetçi olmasalar bile Rabbimiz onların 
gönüllerinin mahzun olmasını istemez. Ondan 
dolayı kalp kıran kişinin dünyası ve ahireti tehlik
eye girebilir. 

İnsan bu dünyada gurbettedir. Gurbet ve garip 
kelimelerinin kökü aynıdır. Ondan dolayı insan bu 
dünyada aynı zamanda gariptir de. Çünkü asıl yur
dundan dünyaya yani gurbete gelmiştir. Dolayısıyla 
gurbette garip olan insanın kalbini kırmakta Rab
bimizin gücüne gider. Gariplerin ahıyla arşı ala 
titrer. Yunus Emre hazretlerinin dediği gibi kalp 
kıranın yetmiş iki millet elin yüzün yıkamaz. 
İbadetleri hak katında makbul olmayabilir. Zaten 
hak aşkıyla bu yolda yürüyen aşık çeşitli sıkıntılara 
katlanır bunun yanında bir de kalbi kırılır mahzun 
olursa Rabbimiz gazaba gelir, dolaylı yoldan Rab
bimizi incitmiş oluruz. İşin birde Efendimiz’e 
(s.a.v) bakan yönü vardır ki ehlullaha göre 
Efendimiz’i seven, ona aşık olduğu iddiasında bu
lunan kişinin günaha girmesi Efendimiz (s.a.v)’i in
citir.  

Bir insan hem aşığım deyip hem dünyaya dala
maz. Aşık olanın gözü dünyayı görmez. Ucunda 
ölüm bile olsa o canına takılmaz gözü hep cananın
dadır. O aşkı için türlü cefalara katlanır. Hallacı 
Mansur hazretleri gibi etleri lime lime edilse bile 
bir kere ah etmez. Hiçbir zaman misafir olduğu 
dünyada sıkıntıya düştüm diye kederlenmez. 
Efkara kapılmaz. Hiç misafir gittiğimiz yerde rahat 
edemedik diye ev sahibine laf söyler miyiz? Aşıkta 
böyledir, misafir olduğu bu dünyada derde kedere 
kapılmaz. Hep ümitlidir, Rabbiyle olduğu için mut
ludur. Bir sıkıntıya da düşerse hiçbir zaman keder
lenmez çünkü derdinin dermanının Allah’ta gizli 
olduğunu bilir ve sabreder. Sevgili incinmesin diye 
düştüğü sıkıntılarda sevgilinin hatrına katlanır. 

Kişi temiz geldiği bu dünya hayatında dünyanın 
pisliğinden beri durmalıdır. Beşeriz şaşarız ama 
tövbe diye bir ferahlığımızda vardır. Ne zaman bir 
günaha düşsek hemen tövbe edip pişman ol
malıyız. Çünkü ancak tövbeyle insan aslına döner, 
tövbeyle hiç günah işlememiş gibi olur. Yaratılıştaki 
o tahir sıfatını korumak için kendini kirletmemeli, 
kirlenince kendini tövbe suyuyla yıkamalıdır. O 
hassas kalbiyle aşık bilmelidir ki insan günah işley
ince kirlenince Rabbi incinir. 

Kulunun dünya malına meyletmesi de Rabbimizi 
incitir. Allah Teala kulunun kalbinde kendisinden 
başka kimsenin olmasını istemez, kulunu 
dünyadan sakınır. Eğer kul masivaya düşer ağyara 
iltifat ederse bu Rabbimizi incitir. Rabbimiz son ne
fese kadar kalbi dünya malından temizlemek için 
bizlere fırsat verir. Dünya hayatında affedilmek için 
hak katında makbul bir kul olmak için Rabbimiz 
bize o kadar büyük fırsatlar vermiştir ki hep ku
lunu dünyadan kayırmak cennette cemalini göster
mektir gayesi ama görenedir görene…  

Dünya malının tehlikesi zahirken, dünya malı 
Karun’a bile kalmamışken, dünya da böylesine 
misafirken kulun dünyaya meyletmesi Rabbimizi 
ve Efendimiz’i incitir.  

Kalbin agah olması için gönül aynasının silin
mesi gerek. Kalp agâh olacak ki manevi makamları 
bir bir geçsin. Muhabbet güneşi gönüllerde 
doğunca gerekmez başka sevdalara, aşklara… 
Dertler, müşküller daha arz olunmadan çözülür 
anında. 

“Hazer kıl kırma kalbin kimsenin cânını incitme 
Esîri gurbeti nâlân olan insânı incitme”

KALP KIRMAK  
MI KÂBE’Yİ  
YIKMAK MI?

MEHMET DUMLUPINAR

KASTAMONU’DA İMAMOĞLU COŞKUSU 
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ESKİŞEHİR'DE özel hastanede 
kardiyoloji uzmanı olarak görev ya-
pan 25 yıllık Doktor Murat Taraktaş, 
günün stresini 29 senedir hiç bıkma-
dan yaptığı boksla atıyor. 

Lise son sınıfta öğrenim gördüğü 
1996 yılında hentbol oynayan Tarak-
taş, bir arkadaşı sayesinde boks spo-
runa başlamaya karar verdi. 

Boksla ilgilenen sporcuların bir-
birine saygı duyarak centilmence re-
kabet etmesinden etkilenen Tarak-
taş, Dünya Gençlik ve Spor Konfede-
rasyonu Eskişehir İl Başkanı ve Eski-
şehir Osmangazi Üniversitesi (ESO-
GÜ) Spor Kulübünün boks antrenörü 
Yılmaz Ayar ile tanıştı. 

Taraktaş, tanışmanın ardından 
giydiği boks eldivenlerini sadece 
Tıpta Uzmanlık Sınavı Eğitimi Giriş 
Sınavı'na hazırlandığı yaklaşık 10 
aylık dönem dışında hiç çıkarmadı. 

Boksa başladıktan bir sene sonra 
ESOGÜ Tıp Fakültesi'ni kazanan Ta-
raktaş, öğrencilik ve meslek hayatı 
dahil 29 yıldır bu sporu düzenli ola-
rak sürdürdü. Boksu adeta yaşam bi-
çimi haline getiren Taraktaş, mezunu 
olduğu üniversitenin spor salonunda 
haftanın 3 günü antrenman yapıyor. 

Murat Taraktaş, AA muhabirine, 
boksun özgüven artırıcı bir yönü ol-
duğunu söyledi. 

Bokstan 29 yıldır ayrılamadığını 
anlatan Taraktaş, "O mu beni bırak-
madı, ben mi onu bırakmadım, bile-
miyorum ama boksla aramızda ade-
ta bir aşk var." dedi. AA

Eskişehirli kardiyolog 
günün stresinden 
boksla uzaklaşıyor 

UEFA Şampiyonlar Ligi'nde çey-
rek finale yükselen son 4 takım bel-
li oldu. 

Avrupa futbolunun kulüp düze-
yindeki bir numaralı turnuvasının 
son 16 turu rövanş ayağı, dört maç-
la tamamlandı. 

Real Madrid, ilk maçta kendi sa-
hasında 2-1 yendiği Atletico Mad-
rid'e konuk oldu. 

Metropolitano Stadı'nda oyna-
nan karşılaşmada Atletico Madrid, 
Conor Gallagher'ın 27. saniyede at-
tığı golle ilk yarıyı 1-0 önde kapattı. 

25 yaşındaki oyuncu, Şampiyon-
lar Ligi tarihinde İngiliz bir oyuncu-
nun attığı en erken golü kaydetti. 

70. dakikada Kylian Mbappe'nin 
ceza sahasında Clement Lenglet ta-
rafından düşürülmesinin ardından 
Real Madrid penaltı kazandı. 

Penaltıyı kullanan Vinicius Juni-
or, topu üstten auta göndererek 
gole çeviremedi. Kalan sürede gol 
sesi çıkmayınca karşılaşma uzatma-
lara gitti. 

Uzatma devrelerinde de eşitlik 
bozulmayınca seri penaltı atışlarına 
geçildi. 

Penaltılarda rakibine 4-2 üstün-
lük kuran Real Madrid, son 8 takım 
arasına kaldı. 

Son 16 turundaki bir diğer mü-
cadelede ise İngiliz temsilcisi Arse-
nal, deplasmanda 7-1 kazandığı 
maçın rövanşında Hollanda'nın PSV 
Eindhoven takımıyla 2-2 berabere 
kalarak adını son 8'e yazdırdı. 
İngiliz temsilcisi Aston Villa, 

deplasmanda 3-1 kazandığı maçın 
rövanşında Belçika'nın Club Brugge 
takımını Villa Park Stadı'nda konuk 
etti. 

Club Brugge'ü 3-0 yenen Aston 
Villa, adını çeyrek finale yazdıran 
taraf oldu. 

Almanya'nın Borussia Dort-
mund takımı, son 16 turunda 1-1'in 
rövanşında Fransız temsilcisi Lille'i 
deplasmanda 2-1 mağlup ederek 
çeyrek finale yükseldi. 

Son 16 turu karşılaşmalarının 
ardından Barcelona, Inter, Bayern 
Münih, Paris Saint-Germain (PSG), 
Aston Villa, Borussia Dortmund, Ar-
senal ve Real Madrid, çeyrek finale 
yükselen takımlar oldu. 

ÇEYREK FİNAL EŞLEŞMELERİ 
UEFA Şampiyonlar Ligi'nde çey-

rek final eşleşmeleri şöyle oluştu: 
PSG-Aston Villa 
Arsenal-Real Madrid 
Barcelona-Borussia Dortmund 
Bayern Münih-Inter. AA

Şampiyonlar  
Ligi'nde çeyrek  

final eşleşmeleri  
belli oldu 

AMERİKAN Basketbol Ligi'nde (NBA) Min-
nessota Timberwolves, Denver Nuggets'ı 115-95 
yenerek üst üste 6. galibiyetini elde etti. 

NBA'de 9 maç yapıldı. Batı Konferansı ekibi 
Timberwolves, oyuncusu Anthony Edwards'ın 
29 sayı, 6 asistlik performansıyla kazanarak üst 
üste 6. galibiyetini elde etti. 

Julius Randle, Minnessota'ya 25 sayılık katkı 
yaparken, ev sahibi Denver Nuggets'ın yıldızı Ni-
kola Jokic'in 34 sayıyla oynadı. 

Nuggets, 42 galibiyet, 24 yenilgi ile 3. sırada 
bulunurken, Timberwolves 38 galibiyet 29 yenil-
gi ile Batı Konferansı'nda 7. sırada bulunuyor. 

ALPEREN ŞENGÜN'DEN 20 SAYI, 7 ASİST 
Houston Rockets, milli basketbolcu Alperen 

Şengün'ün forma giydiği maçta Phoenix Suns'ı 
111-104 yendi. 

Ev sahibi Houston'da Jalen Green 29 sayı 
kaydederken, Alperen, 33 dakika süre aldığı kar-
şılaşmada 20 sayı, 7 asistlik katkı yaptı. Bradley 

Beal, konuk ekip Phoenix adına 25 sayı kaydetti. 
Houston 41 galibiyet ve 25 mağlubiyet ile 

Batı Konferansı'nda 5. sırada bulunurken, Suns 
30 galibiyet ve 36 mağlubiyet ile 11. sırada bulu-
nuyor. 

Sonuçlar: 
Toronto Raptors-Philadelphia 76ers: 118-

105 
Boston Celtics-Oklahoma City Thunder: 112-

118 
Atalanta Hawks-Charlotte Hornets: 123-110 
San Antonio Spurs-Dallas Mavericks: 126-

116 
Memphis Grizllies-Utah Jazz: 122-115 
Houston Rockets-Phoenix Suns: 111-104 
Miami Heat-Los Angeles Clippers: 104-119 
Portland Trail Blazers-New York Knicks: 

113-114 (Uzatmalarda) 
Denver Nuggets-Minnesota Timberwolves: 

95-115. AA

TÜRKİYE, Hırvatistan'da düzenle-
nen Avrupa Havalı Silahlar Şampiyo-
nası'nı 4'ü altın, toplam 8 madalyayla 
tamamladı. 

Türkiye Atıcılık Federasyonunun 
açıklamasına göre, Osijek kentindeki 
organizasyon sona erdi. 

Şampiyonada 4 altın, 2 gümüş ve 2 
bronz olmak üzere 8 madalya elde 
eden Türkiye, genel klasmanda zirve-
de yer aldı. 

Madalya sıralamasında Norveç (4 
altın, 1 bronz) ikinci, Çekya (2 altın, 4 
gümüş) ise üçüncü oldu. 

Türkiye Atıcılık Milli Takımı, en 
fazla madalya kazandığı Avrupa Şam-
piyonası'nı geçirerek önemli bir başarı 
elde etti. 

ŞEVVAL İLAYDA'DAN 5 MADALYA 
Olimpiyat madalyalı milli atıcılardan 

Şevval İlayda Tarhan, şampiyonada yarıştı-
ğı tüm kategorilerde kürsüye çıkarak 5 
madalya (3 altın, 2 bronz) aldı. 

Federasyonun sosyal medya hesapla-
rından yapılan paylaşımda, "Milli sporcu-
muz Şevval İlayda Tarhan, Havalı Silahlar 

Avrupa Şampiyonası'nda katılmış olduğu 5 
müsabakanın 5'inde de madalya kazana-
rak Türk spor tarihinde bir ilke imza attı." 
denildi. 

Yusuf Dikeç ise Avrupa Şampiyona-
sı'nda 2 altın ve 1 gümüş madalyanın sahi-
bi oldu. 

Avrupa Havalı Silahlar Şampiyona-
sı'nda bireysel ve takımlarda madalya ka-
zanan milli sporcular ve kategorileri şöyle: 

ALTIN MADALYA 
10 metre havalı tabanca ka-

dınlar: Şevval İlayda Tarhan (Atıcı-
lık tarihinde ilk) 

10 metre havalı tabanca karı-
şık takım: Yusuf Dikeç ve Şevval 
İlayda Tarhan (Atıcılık tarihinde 
ilk) 

10 metre havalı tabanca trio 
kadınlar: Şevval İlayda Tarhan, Şi-
mal Yılmaz, Esra Bozabalı 

10 metre havalı tabanca trio 
erkekler: Yusuf Dikeç, İsmail Keleş, 
Buğra Selimzade 

GÜMÜŞ MADALYA 
10 metre havalı tabanca solo 

erkekler: Yusuf Dikeç 
10 metre havalı tüfek solo kadınlar: 

Damla Köse (Atıcılık tarihinde ilk) 
BRONZ MADALYA 
10 metre havalı tabanca kadınlar ta-

kım: Şevval İlayda Tarhan, Şimal Yılmaz ve 
Esra Bozabalı (Atıcılık tarihinde ilk) 

10 metre havalı tabanca solo kadınlar: 
Şevval İlayda Tarhan. AA

Galatasaray Kulübünde 
divan kurulu  

toplantısı yapıldı 
RAMS Park'taki Özhan Canaydın Kon-

ferans Salonu'nda Aykutalp Derkan baş-
kanlığında gerçekleştirilen toplantıya ku-
lüp başkanı Dursun Özbek, ikinci başkan 
Metin Öztürk, başkan yardımcısı Mehmet 
Cibara ve yönetim ile divan kurulu üyeleri 
katıldı. Galatasaray Kulübü İkinci Başkanı 
Metin Öztürk, divan kurulunun her ay top-
lanmasının övünç kaynağı olduğunu belir-
terek, "Kemerburgaz Tesisleri'nde futbol 
aklına ihtiyaç olduğu söylendi. Elbette var. 
Birçok branşta ihtiyaç var. Galatasaray, 
başkanlıkla yönetiliyor. En önemli ekono-
mik noktamız da futbol. Galatasaray'ın fut-
bol aklı her zaman seçilmiş başkandır. Bu 
şampiyonluklar başkana yazar. Bundan 
önceki başarısızlıklar da o dönemin başka-
nına yazar. Takımın teknik direktörü ve 
gözlemci ekibi, ihtiyaçları tespit eder. Fut-
bolcu listeleri verilir. Sonrasında futbolcu-
ların takımlarıyla ve menajerleriyle bütçe 
çerçevesinde görüşülür. İbrahim Hatipoğ-
lu, Abdullah Kavukcu ve Maruf Güneş'in 
kendi kendine hareket edecek yetkisi yok. 
Büyük haksızlıklara uğruyorlar. Ailelerine 
de inanılmaz hakaretler ediliyor. Buna rağ-
men Galatasaray aşkıyla görevlerine de-
vam ediyorlar." ifadelerini kullandı. AA

TRENDYOL Süper Lig'de RAMS 
Başakşehir'in Polonyalı santrforu 
Krzysztof Piatek'in 18 golle önde 
götürdüğü gol krallığı yarışında 17 
kez fileleri havalandıran Galatasa-
raylı Victor Osimhen ikinci sırada 
yer alırken, Trabzonsporlu Simon 
Banza da 16 golle 3. sırada kendine 
yer buldu. 

Öte yandan Barış Alper Yılmaz 
ile Ahmed Kutucu, ligin en golcü 20 
futbolcusu arasındaki ender Türk 
oyunculardan oldu. 

LİGİN EN FAZLA GOL ATAN 
YERLİ FUTBOLCUSU BARIŞ AL-
PER YILMAZ 

Galatasaraylı Barış Alper Yılmaz, 
10 golle Süper Lig'in en golcü yerli 
oyuncusu konumunda bulunuyor. 

Ankara Keçiörengücü'nden 
2021-2022 sezonunda sarı-kırmızı-
lıların kadrosuna dahil olan Barış 
Alper, özellikle geçen sezonki per-
formansıyla takımının lig şampiyon-
luğunda önemli pay sahibi oldu. 

Bu sezon gösterdiği performan-
sla sarı-kırmızılı takıma büyük katkı 
sağlayan Barış Alper Yılmaz, ligdeki 
25 maçında 10 kez fileleri havalan-
dırarak en golcü yerli oyuncu oldu 

ve gol krallığında da 9. sırada yer 
aldı. 

Bu sezon tüm kulvarlarda 39 
maçta 11 kez fileleri havalandıran 
Barış Alper Yılmaz, kariyerinin en 
golcü sezonunu geçiriyor. 

AHMED KUTUCU, BAŞARILI 
PERFORMANSIYLA GALATASA-
RAY'A TRANSFER OLDU 

Sezona ikas Eyüpspor takımında 
başlayan Ahmed Kutucu bu sezon 
ligde 9 kez fileleri havalandırdı. 

Eyüpspor formasıyla bu sezon 
ligde 18 maçta 8 gol kaydederek ta-
kımına büyük katkı sağlayan Ahmed 
Kutucu, başarılı performansı saye-
sinde ara transfer döneminde Gala-

tasaray'ın kadrosuna dahil oldu. 
Gol krallığı yarışında 10. sırada 

olan Ahmed Kutucu, bu sezon sarı-
kırmızılı formayla da ligde 7 maçta 
1 gol kaydetti. 

PİATEK, ATTIĞI GOLLERLE 
RAMS BAŞAKŞEHİR'İ SIRTLADI 

RAMS Başakşehir'in Polonyalı 
santrforu Krzysztof Piatek, bu sezon 
attığı gollerle takımına büyük katkı 
sağladı. 

Bu sezon turuncu-lacivertli eki-
bin ligdeki 41 golünün 18'ini atan 
29 yaşındaki futbolcu, Galatasaray 
ve Fenerbahçe'ye karşı oynadığı 
maçları da boş geçmedi. 

Piatek, tüm kulvarlarda ise bu 

sezon 39 maçta 28 kez fileleri hava-
landırdı. 
İLK 20 SIRADA OYUNCU BU-

LUNDURAN TAKIMLAR 
Gol krallığında ilk 20 sırada en 

fazla oyuncu bulunduran takımlar 
Galatasaray ile Fenerbahçe oldu. 

Galatasaray ile Fenerbahçe'nin 
3'er oyuncusu, ligin en golcü 20 fut-
bolcusu arasına girdi. Kasımpaşa, 
Göztepe ile Reeder Samsunspor'dan 
2'şer futbolcu ilk 20'de bulunurken; 
Trabzonspor, Çaykur Rizespor, 
RAMS Başakşehir, ikas Eyüpspor, 
Beşiktaş, TÜMOSAN Konyaspor, Ga-
ziantep FK ve Sipay Bodrum FK'den 
1'er oyuncu bu sıraya dahil oldu. AA

Süper Lig'in numune  
Türk golcüleri 

Milli atıcılar, Avrupa Havalı Silahlar 
Şampiyonası'nda 8 madalya kazandı 

NBA'de Timberwolves, Nuggets'ı  
Anthony Edwards'ın 29 sayısıyla yendi 

Trendyol Süper 
Lig'in gol krallığı-

nın ilk 20 sırasında 
Türk futbolcular-

dan sadece Galata-
saraylı Barış Alper 

Yılmaz ile Ahmed 
Kutucu yer alıyor. 
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HAVELSAN'dan yapılan açıklamaya göre, çözüm 
ortağı RİSE Teknoloji ile birlikte geliştirilen Sim
Clever, taşınabilir ve kompakt tasarımı sayesinde 
medikal eğitmenlerine ve öğrencilerine zaman ve 
mekan sınırlaması olmaksızın simülasyon tabanlı 
medikal eğitim yapma imkanı sağlıyor. 

SimClever, sınıf içi, poliklinik, danışmanlık odası 
gibi farklı eğitim ortamlarına uyum sağlayabilen 
yapısı ile eğitimde esnek ve geniş bir kullanım alanı 
sunuyor. 

Sistem, 7 farklı modüllü geniş bir senaryo yelpazesi 
ile hasta monitörü simülatörü, hibrit dijital stetoskop, 
laboratuvar modülü, radyoloji modülü, hibrit dijital 
laringoskop, mekanik ventilatör simülatörü, hibrit di
jital defibrilatör gibi çeşitli tıbbi cihazların ve yöntem
lerin simülatörlerini içeriyor. 

Sağlık personelinin klinik yeterliliğini artırmak 
amacıyla geliştirdiği tıbbi eğitim simülatörü Sim
Clever ile HAVELSAN, hastaların tedavi sürecinde 
vazgeçilmez faktörler olan ve tıbbi vakalarda hayati 
önem taşıyan kritik noktalarda doğru ekipman ve 
uygun müdahale süreçlerini simülasyon ortamına 
taşıdı. 
İlk olarak Rize Recep Tayyip Erdoğan Üniversitesi 

Eğitim ve Araştırma Hastanesi'nde kullanıma alınan 
sistem bir süredir başarıyla kullanılıyor. 

SimClever'ın yurt içinde yaygınlaşmasıyla yurt dışı 
ürünlere bağımlılığın ortadan kaldırılması plan
lanıyor.(AA) 

HAVELSAN, tıp eğitimine yönelik çözümü tıbbi eğitim simülatörü SimClever'ı tanıttı. 

HAVELSAN'dan tıbbi eğitim 
simülatörü SimClever 

İşsizlerin, işsiz kalmaya devam etme 
riskleri yapay zekayla sınıflandırılıyor 

PROFİL Temelli Danış
manlık Sistemi'ni hayata 
geçiren İŞKUR, kuruma 
kayıtlı iş arayanlar için yaş, 
cinsiyet, eğitim durumu, 
çalıştığı firma sayısı, 
kurs/programlardan yarar
lanma, sosyal yardım alma ve 
iş arama istekliliği gibi 27 
değişken üzerinden mod
elleme çalışması yapıyor. 

 
Hedef kişiye özgü danış

manlık hizmeti 
Belirlenen değişkenler üz

erinden Kurum hizmeti alan
ların ve aktif statüde iş 
arayanların 6 aydan uzun 
süre işsiz kalma riskleri 
yapay zeka modeli kul
lanılarak hesaplanıyor. 

Oluşturulan risk pro
fillemesiyle aktif durumdaki 
kayıtlı iş arayanların, 6 aydan 
uzun süre işsiz kalma riskleri 
"düşük", "orta" ve "yüksek" 
olmak üzere üç grupta 
sınıflandırılıyor. 

Böylece işsizlerin bulun
dukları risk grubuna göre, 
bireysel eylem planı hazırla
narak kişiye özgü danışman
lık hizmetinin sunulması 
hedefleniyor. 

 
Geleceğin mesleklerinde 

1105 lira harçlık 
Teknoloji ve dijitalleşme 

alanlarında istihdamı artırıcı 
programlara da ağırlık veren 
İŞKUR, dijital ve yeşil 
dönüşüm (ikiz dönüşüm) 

kapsamında aktif işgücü pro
gramlarına odaklanmayı 
sürdürüyor. 
İşverenlerin iş gücü 

ihtiyaçlarının daha verimli 
karşılanması için işgücü 
piyasası analizlerini derin
leştiren Kurum, geleceğin 
meslekleri olarak öngörülen 
siber güvenlik, kodlama, 
bulut teknolojisi gibi meslek
lerde işbaşı eğitim program
larına devam ediyor. 

Geleceğin mesleklerine 
yönelik işbaşı eğitim pro
gramlarını 1829 yaş ar
alığındaki katılımcılar için 9 
aya kadar uzatan İŞKUR, bu
radaki katılımcılara 2025 yılı 
için günlük 1105 lira cep 
harçlığı ödüyor.(AA)

TurkNet'ten "siber 
saldırı" açıklaması 

Türkiye'nin ilk astronotu 
Gezeravcı, İstanbul'da 
öğrencilerle buluştu 

TURKNET ten yapılan açıklamada, şirketin 
kurulduğu günden bu yana güveni, şeffaflığı, 
hesap verilebilirliği ve kurumsal yönetişimi en 
önemli öncelik olarak gördüğü kaydedildi. 

Son dönemde, dünyada ve Türkiye'de örnek
leri her geçen gün artan siber saldırıların, küre
sel ölçekte birçok şirketin teknolojik altyapısını 
hedef aldığı belirtilen açıklamada, TurkNet'e 
yönelik de benzer bir siber saldırının 
yapıldığının 11 Mart'ta tespit edildiği aktarıldı. 

 
Açıklamada, Kişisel Verilerin Korunması Ka

nunu (KVKK) kapsamında alınan önlemlere rağ
men kuruma ait veri tabanına yönelik bir siber 
saldırı gerçekleştirildiği kaydedilerek, şu ifadeler 
kullanıldı: 

"Bu esnada gerekli teknik ve idari tedbirlerin 
seviyesi artırılmış, güvenlik sağlanmıştır. 
Yaşanan hadise sonrası hizmetimizde herhangi 
bir kesinti ve/veya sorun yaşanmamıştır. İhlale 
konu olan veri tabanımızda, bir kısım müşteri
lerimize ait ad, soyad, telefon numarası, abonelik 
numarası, T.C. kimlik numarası, kimlik bilgileri, 
TurkNet abonelik devre bilgileri, adres, statik IP 
bilgileri bulunmaktadır." 

 
"Mevcut parolalar güvenle kullanılabilir" 
Açıklamada, yaşanan saldırının, müşterilerin 

finansal bilgilerini ve TurkNet kullanıcı paro
lalarını kapsamadığı ve bu bilgilerin uçtan uca 
güvende olduğu vurgulandı. 

 
Tüm bu girişimlerin sorumlularının tespiti ve 

gerekli hukuki süreçlerin başlatılması için çalış
maların ilgili kamu kurumlarıyla koordineli bir 
şekilde yürütüleceği belirtilen açıklamada, 
"Kişisel Verileri Koruma Kurumu ile Bilgi 
Teknolojileri ve İletişim Kurumu'na gerekli ihlal 
bilgilendirmesi yapılmıştır. An itibarıyla tüm 
ilave önlemler titizlikle devreye alınmış olup, 
mevcut parolanızla Online İşlem Merkezimiz ve 
mobil uygulamamızı güvenle kullanabilirsiniz. 
Olası gelişmelerde, süreçle ilgili sizleri bil
gilendirmeye devam edeceğiz." denildi. (AA) 

 

GEZERAVCI, 814 Mart Bilim ve Teknoloji Haf
tası kapsamında Çemberlitaş Gençlik Merkez
i'nde öğrencilerle buluştu. 

Gezeravcı, Türkiye'nin Yerli Uydu Geliştirme 
Programı, Türk Uzay Ajansı, Ay Araştırma Pro
gramı, Uzaya Erişim ve Uzay Limanı Projesi'ni 
öğrencilere anlattı. 

Bugüne kadar farklı şehirlerde birçok öğren
ciyle buluştuğunu belirten Gezeravcı, bu buluş
maların boynunun borcu olduğunu kaydetti. 

Gezeravcı, Türk astronot seçim sürecini an
latarak, incelediği şartların kendisine uyduğunu, 
3 haftalık sürede astronotların hayatını 
okuduğunu ve ardından başvuru yaptığını dile 
getirdi. 

Uzaya gitmeden önce farklı eğitimler aldığını 
aktaran Gezeravcı, eğitimlerin uzay seyahati için 
çok önemli olduğunu kaydetti. 

Gezeravcı, fırlatmanın 19 Ocak 2024'te gerçek
leştirildiğini, 37 saatin ardından planlanan yere 
ulaştıklarını anlattı. 

Uzayda 13 deney yaptığını aktaran Gezeravcı, 
bu deneylerin Türkiye'nin uzay vizyonu acısın
dan önemli olduğunu vurguladı. 

Gezeravcı, Uluslararası Uzay İstasyonu'nda 
geçirdiği 18 günün ardından Türkiye'nin insanlı 
ilk uzay bilim misyonunu tamamlayarak 9 Şu
bat'ta dünyaya döndüklerini vurguladı. 

Etkinliğe, İstanbul İl Milli Eğitim Müdürü 
Murat Mücahit Yentür ve çok sayıda öğrenci 
katıldı. 

Yentür, günün anısına Gezeravcı'ya hediye 
takdim etti.  (AA)

Türk bilim insanları Antarktika'nın 
doğasını lombozlardan izledi 

9. ULUSAL Antarktika Bilim 
Seferi, Cumhurbaşkanlığı hi
mayelerinde, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı uhdesinde, 
TÜBİTAK MAM Kutup Araştır
maları Enstitüsü koordinasy
onunda tamamlandı. 

Beyaz Kıta'da projelerini 
yürüten araştırmacılar, yolcu
lukları sırasında zaman zaman 
geminin lombozlarından fırtı
nayı, okyanus dalgalarını, 
okyanusta yüzen buz dağlarını 
ve Antarktika'nın değişken 
doğasının renklerini izledi. 

Ekvator'un sıfır derece kabul 
edildiği sistemde 66,5 derece 
güney enleminde yer alan 
Güney Kutup Dairesi, Antark
tika'nın coğrafi sınırlarını belir
liyor. Türkiye'nin bilimsel 
araştırma kampının bulunduğu 
Horseshoe Adası ise 68 derece 
güney enleminde yer alıyor. 

Türk bilim insanları, kıtadaki 
araştırmalarını Antarktika'nın 

yaz mevsiminin en elverişli 
olduğu dönemde, genellikle 
şubat ve mart aylarında gerçek
leştiriyor.Antarktika'nın yaz ay
larında günler uzun, sıcaklıklar 
nispeten daha yüksek ve ulaşım 
koşulları daha uygun oluyor. Bu 
nedenle bilimsel çalışmalar için 
en verimli dönem olarak öne 
çıkıyor. 

Günün yaklaşık beş saatlik 
diliminde karanlığın yaşandığı 
bölgede, bilim insanları, gün 
batımı ve doğumunda oluşan 
renk cümbüşünü görme imkanı 
buluyor.Gemilerin iç kısımlarını 
aydınlatmak için bordalara ve 
güvertelere açılmış yuvarlak de
liklere verilen isim olan lombo
zlar, denizcilik terimiyle 
"lumbuzlar", pirinçten yapılmış 
içeriye doğru açılan cam kapağı 
ve iç taraftan cam kapağı kap
atan ve madenden yapılmış kör 
kapakların tümünü ifade ediyor. 
(AA)

OpenAI, ABD hükümetinden telif hakkıyla 
korunan kaynaklara erişim talep etti 

NBC News'un haberine göre, OpenAI 
hükümete, ABD Başkanı Donald Trump'ın 
"Yapay Zeka Eylem Planı" ile uyumlu bir 
teklif sundu. 

Hükümete sunulan geniş bir girişimin 
parçası olarak sunulan teklifte, OpenAI'ın 
yapay zeka modellerinin eğitiminde kul
lanılabilmesi için telif hakkıyla korunan 
kaynaklara erişime izin verilmesi talep 
edildi. 

Teklifte "özgürlük odaklı" bir düzenleyici 
yaklaşım savunulurken hükümete, ABD'li 
yapay zeka geliştiricilerini kısıtlayıcı eyalet 
yasalarına uymaya zorlayan yaklaşımın or
tadan kaldırılması çağrısı yapıldı. 

Teknolojiye daha fazla yatırım yapılması 
çağrısında bulunulan teklifte, yapay zeka 
altyapısına yapılacak yatırımın istihdam 
yaratacağı, yerel ekonomileri güçlendire
ceği, ülkenin enerji şebekesini modernize 
edeceği ve "yapay zekaya hazır bir işgücü" 
hazırlayacağı vurgulandı. 

Teklifte, ABD'nin yapay zeka konusun
daki küresel liderliğine yönelik bir "tehdit" 
olarak Çinli yapay zeka modeli "DeepSeek" 
örnek gösterilerek "ABD bugün yapay zeka 
konusunda liderliğini sürdürürken, 
DeepSeek, liderliğimizin açık ara olmadığını 
gösteriyor." ifadesi kullanıldı.(AA)
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